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Papiros-háború.
B u d a p e s t, szeptember 3.

(X .)  A Politische Korrespondenz 
néhány nappal ezelőtt hivatalosan 
csóválta a tejét. Nem tudja megér­
teni, hogy mi okon keveredhetnének 
háborúba Ausirtria-Magyarország és 
Olaszország. Jó barátok a hármas­
szövetségben, gazdasági téren most 
folyik köztük az újabb rendezke- 
dés, a Balkánon pedig egyiknek 
sincs oka a státuskvót bolygatni. Ha 
tetiát mégis mutatkozik valami újság- 
izgatottság és ropognak az újság- 
papirosok olasz földön, valamint a 
páros monárkia két államában is: 
abban a magyar-osztrák diplomácia 
ártatlan. Ezt irta néhány nappal ez­
előtt a mi félhivatalosunk egészen 
hivatalosan. Ma viszont egy római 
telegramul azt jelenti, hogy a Stefani- 
iigynölaég utján az összes olasz újsá­
gokban hivatalos sajnálkozás jelent 
meg, melynek értelmében a sajtó­
izgatások ellentétben vannak az olasz 
kormány intenciójával. A két kor­
mány ugyanis tökéletes harmóniában 
azt vallja az egyedül helyes politiká­
nak, mely a két állam közt fennálló 
szövetség, barátság és kitűnő viszony 
folytatását, sőt megszilárdítását cé­
lo z z a .

Hónapokig tartott a papiros-há­
ború, míg végre megtörtént a kő­
nyomatos békekötés. Közönséges pol­
gári észszel azt mondhatná az ember.
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hogy kissé mégis meglepő, lm a 
magyar-osztrák és az olasz diplomá­
cia ilyen későn találta meg a pápa­
szemét és a liallócsövét. Hogy a 
diplomácia vak és síiket, sőt ha vé­
letlenül nem is az, kitünően tudja 
adni a vakot és süketet, azon nincs 
mit csudálkozni. De amit az olasz 
újságok és elsősorban az olasz exal- 
tádók mostanság az orditozás terén 
produkáltak, attól nem a diplomácia, 
de még ,a  halott is felébredhetett 
volna. És nem közönséges lármát 
tudtunk csapni a páros monárkiában 
is. Nyilvánvaló tehát, hogy a diplo­
mácia mindkét táborban szándékosan 
volt vak és süket. Nem akart se látni, 
se hallani. Sőt talán kedvükre is 
volt a süketítő ujságropogás, mert 
azonközben inkább tárgyalhattak za­
vartalanul n kereskedelmi szerződés 
vitás pontjai fölött. Ok tárgyaltak a 
borról s a népek viselkedtek úgy, 
mintha berúgtak volttá a théinától. 
Behangzott a diplomácia ablakain a 
lárma, az indulatok zajgása, az izga­
tok kerepelése, az újságok vészha­
rangozása : de a diplomaták olyan 
nyugodtan tárgyaltak tovább, mint a 
molnár, aki inkább attól ébred fel, 
ha nem forog a malom. Egyszer az­
tán, mintha megbeszélt jelre tenné, 
megszólaltatta könyomatosát a magyar- 
osztrák diplomácia is, az olasz diplo­
mácia is. Micsoda lárma ez? Megbo­
londultak az urak ? ..Mindnyájan azt 
valljuk az egyedül helyes politiká-
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az ilyen diplo- 
régen ismerjük.

jó az

nak, mely a két állam közt fenn­
álló szövetség, barátság és kitűnő 
viszony folytatását, sőt megszilárdí­
tását célozza. "

Hiszen jól van, 
máciai fogást elég
A népek hadd lármázzanak, 
ilyen lárma, hogy erősítse az alku­
dozó felek álláspontját, s ha egyszer 
az alku áll, a népek lármája egy 
perc alatt megszüntethető. Ez a kő- 
nyomatos békekötés sem a papiros- 
háború, hanem a kereskedelmi tár­
gyalások befejezését jelenti. Megvan 
a kereskedelmi szerződés, tehát tes- 

I sék lecsavarni azt a lármás szellőz- 
! tetőt, kolléga ur. Erre aztán Bécs- 

ben csavarintanak egyet a Politische 
Korrespoodenzen, Rómában viszont a 
Stefani-ügynökségen s azt hiszik, hogy 
a szellőztető nyomban megáll, nem 
zakatol tovább. Pedig hát ez a  dip­
lomáciai sablon, mint minden sablon, 
egyszer csütörtököt is mondhat. Meg­
történhetik, hogy a szellőztető meg­
bolondul vagy igazán van valami 
egészségtelen a levegőben, amit 
ki kell hajtani s akkor a dip­
lomata urak Idába csavarintanak 
a hivatalos és kőnyomatos gom­
bokon. Es nekünk úgy rémlik, 
hogy az alkudozó diplomaták ezúttal 
nagyon veszedelmes játékba bocsát­
koztak, mikor olyan sokáig nem akar­
tak tudni az ujságháboruról. A hár­
mas-szövetséget úgyis sok szú rágja 
s elég sokan vannak, akik úgy véle­

T Á R C A.

É l e t .
M 'ghatva, szinte áhítattal állok 
Minden parányi alkotással szemben.
A drága ólet szentségét becsülve, 
Határtalan részvét dobog szivemben.

•

Sutáimon — erdőkön, réten, utcán — 
Tekintetem lenn jár az át porában,
1! így a bogárkát, a tömérdek apró, 
Elő parányt el ne tiporja lábam.

•

Aggódva értük és vigyázva rájuk, 
Figyelmes gonddal lépőmet kimérem. 
C/orduitig telve forró szánalommá,,
A legutolsó férget is kímélem.

«
Pe a 1 egyes eárt. az imádkozó cárt, 
Aki a harcok véres piacára 
Ezrével küldi a családapákat - : 
Magam kötném föl a legelső f á r a ! . . .

4t> lá n y i  Em il.

Otthon.
— A Budapesti Napló e r e d e t i  t á r c á j a .  — 

Irta: f í iró  L ajos.

Az asszony elfúlva sietett fel a lépcsőn. A 
lakás ajtaja a lépcsöházba nyílott és messziről 
látszott a k itett névjegy: Pélyi György.

Az asszony Lebukott az ajtón. A férfi várta. 
Szinte a karjaiba esett.

— Ali baja, édes? Halálsápadt.
— György, Gyógy, dadogta az asszony, mi­

kor a kapun beléptem, a túlsó oldalon akkor jóit 
ki egy házból a vörös Kramerné. Megles. Bizo­
nyosan megkv.

Az egész testében reszketett. A férfi csit’.t- 
j gáttá szóval és csókkal. Az asszony állandóan 
I nyugtalan volt.

— Drágám, mondta a férfi, határozza hát 
cl magát. Maradjon nálam egyszer végleg. Le­
gyen a feleségem.

Az asszony óriási, díszes lakására gondolt, 
körülnézett a kis legény lakásban és csendesen 
intett nemet a fejével. Készült a távozásra.

— György, György, nem merek lemenni.
— Szivem, nézze: este van. Csak nem gon­

dolja, hogy itt vár az az asszony.
— Az az asszony mindenre képes. Fé’ek, 

György.
Idegesen, makacsul toporzékolt. A férfi fogta 

a kalapját.
— Hát, majd én lemegyek először, alaposan 

körülnézek és ha nem látok senkit, visszajövök.

H a csakugyan volna itt valaki, eltávolítóm akár­
milyen módon.

— De jól nézze meg György, jól nézze meg. 
A szemközti házakat is.

A férfi ment. Kívülről megállott az ajtó 
előtt. A zár kétszer csattant.

Az asszony dobogó szívvel állott az ajtó mö­
gött, azután az utcai ablakhoz szaladt. Az őszi 
alkony leereszkedett már. Nedves, ködös és csil­
logó volt az est.

György az utca másik oldalára indult át. Az 
utca közepén körülnézett. Mögötte ekkor csat­
togó vágtál ássál egy kétfogatu kocsi jelent meg. 
A figyelő férfi nem hall semmit. A kocsi már 
mögötte van. A reszkető asszony az emeleti ablak 

! mellett sikolt egyel, a férfi azonban ezt sem hall- 
' hatja. A rúd ellöki, a sáros utcán messzire elvá-
! gódik és a lovak átrohannak felette.

Csődület támad. A kocsi alól kiveszik a fér­
fit. Az asszony rémülten mereszti ki a szemét, 
hogy a homályban lásson. A férti piszkos, sáros 
és véres. Mozdulatlanul fekszik. Elájult.

Beviszik egy kapu alá. Az asszony imád­
kozik :

— Istenem, istenem csak visszajöhessen.
A percek kínosan telnek. Lenn csöngetés 

hallatszik, kocsirohogás. A mentők. Az ájult 
embert a kocsiba teszik és elviszik.

— Nem, nőm — kiált az ablak mögül torka- 
szakadtából az asszony.

A kocsi azonban elrobog. Az alkonyat agé- 
, szén leereszkedett. Sárgás szüle Lilára, azután

feketén  tompult. Sötét volt
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kednek máris, hogy ez a szövetség 
csak addig fog beválni, inig nincs rá 
szükség, de nyomban felmondja a 
szolgálatot, mihelyt az események 
próbára akarják tenni. Nem lett volna 
szabad megfeledkezni arról a cse­
kélységről, hogy a tavaszszal Vilmos 
császár hajója szinte lopva siklott el 
az olasz partok hosszán, mialatt 
Kómában és Nápolyban csupa bősziilt 
dervis kerengett a francia köztársaság 
elnöke körül. A német császár Velencéig 
meg se állt, Nápolyban pedig részeg 
francia matrózokat is a Marseillaise- 
zel köszöntött a hevülékeny olasz 
nép. Azok az olaszok talán solisem 
érezték magukat egészen jól a hár­
mas-szövetségben, de hát benne vol­
tak és benne maradtak. Most azon­
ban ez a papiros-háború s ez az 
egész hajsza nagyon sokáig tartott 
és nagyon szenvedélyesen folyt. A 
diplomácia játszott, de a nép nem. 
Az egészen komolyan mutatta ki 
igazi lelkületét. S nagy kérdés, hogy 
a Stefani-ügynökség jelentése elzárta-e 
a szelelőt. vagy pedig az olasz nép 
egyszerűen fütyül a Stefani-ügynök- 
ségre is, a diplomáciára is, a hár­
mas-szövetségre is.

Ha csak arról volna szó, hogy a 
hármas-szövetségből kiszökik Olasz­
ország: ez se volna éppen újabb ga­
rancia az európai békére, de még 
nem volna katasztrófa. A hármas- 
szövetség kezdetben kettős-szövetség 
volt s Olaszország úgyis későbbi be­
oltás. Nélküle se volna a szövetség 
sokkal gyöngébb. De nekünk ktllö- ■ 
nősebb figyelemmel is kell néznünk 
azt a hajszát, mely Olaszországban 
a magyar-osztrák monárkia ellen 
folyt és folyni fog tovább is. Ne­
künk nem szabad annyival beér­
nünk. hogy a könyomatos békekötés 
a kereskedelmi szerződés Analizálá­
sát jelenti és most már rendben van 
minden. Azokat a szenvedélyeket.

Az asszony ölhetett kézzel ült a szobában. 
Most mit i Most hogyan ? Mo-t hová í

Fogoly egy idegen lakájban, az érák telnek 
és kilencre otthon lesz a férje. Az ablakon nem 
lehet kiugrani. Az ajtó bezárva.

F.zt gondolta magában:
— Most itt maradok, jön az éjjel, keresnek, 

és jön a reggel és megtalálnak. Itt.
Ezt a gondolatot olyan borzasztónak találta, 

hogy felugrott és lihegve kereste a szabadulás 
útját. Fel és alá járt a sötét lakásban. Az író­
asztalra esett a tekintete. Felujongott örömében. 
Telefon, telefon volt az Íróasztalon, egy csi­
nos és kedves kis apparátus, egy elegáns és el­
més szerkezet. Ez a megmentés.

Kinek telefonozzon l Sorba vette a barát­
nőit és a barátait és csüggedten hajtotta le a fe­
jét. Egyikre sem bizhatja magát.

Megfeszített erővel kereste a mentő gondola­
tot és újra felkiáltott örömében. Egyszerűen tele­
fonoz valamelyik lakatosnak. Minek barát és mi­
nek barátnő? A lakatos jön. kinyitja az ajtót, ő 
kifizeti és repül innen.

A telefonkönyvben elmeket keresett egy 
gyertya lényénél. Azután a telefonhoz ment. 
Reszketett az örömtől. Közeledik a megmenté*. 
Szerencséje volt. Háromszoros árat ígért és 
mindjárt az első helyen azt mondták, hogy rög­
tön jön eg.v ember. . ~

Ekkor megnézte, van-e pénze. Nem volt. 
Ezen könnyen segít. Odaadja egy gyűrűjét.

Kávét, teát és pálinkát partiban

melyek ott ellenünk kavarognak, egy 
akármilyen hivatalos kommünikével 
elfojtani nem lehet. Szívesen clhisz- 
sziik, hogy a vezető olasz politiku­
sok. ha tűrték is a papiros-háborút, 
mégis őszinte hívei a hármas-szövet­
ségnek. De éppen azért el kell vár­
nunk, hogy a könyomatos nyilatko­
zaton felüí minden illetékes faktor 
találjon alkalmakat és szavakat az 
olasz nép ellenséges érzületének el­
fojtására. A könyomatos vizsugár 
nem elég, oda ismételt zuhany k e ll . . .

BELFÖLD
A  m agyar n yelv  a hadseregben.

A magyar kormány katonai programmja 
ismét egy erőteljes lépéssel közeledett a 
megvalósulás felé. A katonai nevelő-intéze­
tek uj tantervének életbeléptetéséről van 
szó, amely tudvalevőleg a magyar nyelvnek 
és a magyarnyelvű oktatásnak nem ki- 
csinylendő teret biztosit a katonai iskolák­
ban. Félhivatalosan jelentik, hogy a közös 

j hadügyminiszter már kinevezte a magyar 
I nyelven előadandó tárgyak professzorait,
' nincs már tehát semmi akadálya annak,
1 hogy az uj tanterv még az uj tanévben 
í életbeléptethető legyen.

Becsből je len tik : A hadsereg levelezéseiről 
1 kiadott liadügymiuiszteri rendelet bizonyos sze­

mélyi változásokat, jelesen áthelyezéseket fog 
maga után vonni a közös hadsereg minden 
fegyvernemben parancsnokságainál. Ugyanis a 
szolgálat érdekei megkövetelik, hogy minél 
kevésbé vegyek igénybe azon fordítói közpon­
tokat, amelyekhez az egyes parancsnokságok a 
hozzájuk érkező magyar átiratokat és levele­
zéseket elküldik, hogy azokat a parancsnokság 
nyelvére fordítsák. Ezért a  szolgálattevő tiszti 
személyzet beosztásánál az áthelyezéseknél 
figyelembe fogják venni azt, hogy lehetőleg 
minden parancsnoksághoz jusson legalább egy 
oly tiszt, aki a  magyar nyelvet teljesen 
érti s e nyelven fogalmazni is tud. Külö­
nösen a segédtiszti állások betöltésénél fog 
e szempont érvényesülni, de ha a segéd­
tiszt a magyar nyelvet nem is fogja ér­
teni. lehetőleg minden parancsnokságot, kivált 
a polgári hatóságokkal legtöbbet érintkező ezred-

Kiment az ajtó elé és várt. Sötét volt, a lép 
csöbázból szűrődött bt valami fény és újra félni 
kezdett. Ki tudja, milyen ember az a lakatos. 
Hátha elárulja, ha meg akarja zsarolni, lia tudni 
akarja, kicsoda ö? Es hátha meglepik, mikor itt 
d o lg o z ik M e g  kell mondania, hogyan került a 
lakájba.

Yacogot* a foga. Kétségbeesve tette rá a 
kilir.e.-re a kezét. A szive nagyot dobbant. A 
lélegzete elakadt.

Az ajtó nyitva volt. A férfi, mikor elment, 
egyszer ráfordította a zárat és másodszor kinyi­
totta.

Az asszony ijedten dugta ki a fejét. A lép- 
c-öház üres volt. Kiszökött. Mögötte becsapódott 
az ajtó. Repült lefelé a lépcsőn.

Kiért az utcára. Künn néjtes élet volt, <ío 
reá senki sem figyelt. Rohant hazafelé. Az utón 
hazugságokon gondolkozott. Sietve gázolt át ví­
zen. sáron, a ruhája nedves és csatakos lett. a 
járókelők megbámulták rohanását, ö pedig el­
fúlva, vizesen és sárosán bukott be a lakása a j­
taján.

— Hány órai
— Kilenc.
— Itthon van a férjem!
— Nincs.
Felsőhajtott. Sietett a szobájába átöltözni. 

Idegesen dobálta le a ruháit. Még mindig izgn-
tott volt. De mikor újra púba. tiszta és illatos 
ruhákat érzett a testén, mikor megmosakodott és

parancsnokságokat látják el magyarul tudó 
tisztekkel. Elsősorban természetesen azon tisz­
tek fognak figyelembe vétetni a  nem magyar 
ezredeknél, akik nem magyar eredetűek, de a 
magyar nyelvet teljesen elsajátították, llyképp 
valószínű, hogy a magyar ezredeknél szolgáló, 
de a  magyar ezredeknél a m agyar nyelvisme­
reteket elsajátított nem magyar eredetű tisztek 
jutnak át azon ezredekhez és egyéb paraucs- 
nokságokkoz, ahol a magyar nyelvet értő tisz­
tekre szükség van.

A usztria-M ag-yarorazág é s  O laszország .
Mint Kómából táviratozzak, a félhivatalos Ste­
fani-ügynökség a következő kommünikét teszi 
közzé :

Azok a nyilatkozatok, amelyeket egy bécst 
lap egy olasz konzulnak tulajdonit Olaszország 
állítólagos terjeszkedési terveiről Albániában, 
teljesen alaptalanok. Sajnálatos, hogy a sajtó 
egyrésze Olaszországban és Ausztriában oly hí­
reket terjeszt, melyek ellenkeznek az igazság­
gal, és oly cikkeket közöl, amelyek alkalmasak 
arra. hogy a  közvélemény egyrészét megza­
varják, ellentétben a  két kormány müvével, 
amelyek megegyeztek abban, hogy politikájuk 
egyik alapvonalának tekintik a két állam között 
fennálló szövetség és barátság és kitűnő viszóny 
fenntartását és megszilárdítását.

KÜLFÖLD
Az orosz-japán háború.

B u d a p e s t, szeptember 3.
A japánok oly erélyesen és hevesen 

üldözik Kuropatkin menekülő hadait, hogy 
a Taicselto folyó jobbpartján uj csata fejlő­
dött ki. A mai táviratok ugyanis egybe­
hangzóan jelentik, hogy ZZaojaMptól északra 
megint véres csata dúl. A jelen pillanatban 
a japánok minden igyekezete odairányuf, 
hogy Kuropatkin csapatai elől elvágják a 
visszavonulás útját. Kuroki tábornok Yantai 
mellett, Liaojangtól tizenhárom mérföld- 
nyire áll egész haderejével, hogy ezen a 
ponton hatalmába kerítse a liaojang-mukdeni 
vasútvonalat. Egy pétervári távirat azt 
jelenti ma. hogy a táviró-összeköttetés Pé- 
tervár és Mukden közt helyreállott; 'na ez 
csakugyan Így van, úgy csodalatos, hogy a

a tükör előtt lesimitotta a haját, akkor megnyu­
godott.

Ölébe tette a kezét. Most már csendesen 
lélegzett, a szive nem kalapált, nyugodt volt.

Künn zajt hallott. Jön a férje. Elébe ment. 
a homlokát csokra nyújtotta.

— Azért késtem el, mondta a férfi, mert 
véletlenül hallottam, hogy az a szegény Pélyi 
szerencsétlenül já rt; az állapota után tud«.k-  
ződtuin. Képzeld, elgázolta egy kocsi.

— Igazán? mondta az asszony nyugodtan.
— Es ami hallatlan: agyrázkódást kapott.
— Szegény.
Egy másodpercig hallgatva álltuk és akkor 

azt mondta az asszony:
— No, menjünk vacsorázni.
A vacsoránál ültek. A férfi komor volt es 

egyre rázta a fejét.
— Az a szegény Pélyi . . . Nem megy ki a 

fejemből. Lehet, hogy a reggelt sem éri meg.
Az asszony hallgatott.
— Ilyen az élet, mondta a férfi. Semmi ba­

junk sincs, örülünk az életnek és az utcán a 
fejünkre esik egy kő vagy elgázol egy kocsi.

Az asszonynak jól esett a pihenés, a nyuga­
lom, a tisztaság és a bőség az asztal körül, ide­
genkedve gondolt szörnyű délutánjára és egy 
lusta mozdulattal szólt:

— Ugyan, hagyd már békében az embert 
ezekkel a szomorú dolgokkal.

vesz es elad PRAJZSAK ZS. Bpest. VII.. Harsfa-u. 25. Szétküldés 5 kilós postacsomagok­
ban is bei m. utánvéttel. Cubakávé frt 9.8,6, "XO kókuszzsir frt 3. (Francia gyártmány.)
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félhivnt-ilos orosz hírszolgálat mindössze 
Ktiropn',kínnak egy teljesen érthetetlen je­
lent ó:: >’ "C szorítkozik.

Annyi bizonyos azonban az oro­
szok beismerése nélkül is, hogy a japá­
nok, ha lépésről-lépésre is, de folyvást 
előrenyomulnak, újabb és újabb csatára 
kényszerítve a hátráló ellenség hátvédét. 
Ezekre a csapatokra nézve azonban a vál­
ságos pillanat akkor fog csak igazán bekö­
vetkezni, ha az utolsó magaslatot is el kell 
hagytunk, mert onnan aztán az üldöző 
ellenség ágyúi meg fogják semmisíteni. 
Csak a leggyorsabb visszavonulás gyön­
gítheti az orosz sereg kikerülhetetlen katasz­
trófáját.

A  lia o ja n g i csa ta .
Tokio, szeptember 3.

(Tteuler.) Azt hiszik, hogy Ojama tá­
bornagy tőerejének, mely a Taicehotól délre 
volt, reggel sikerült átkelni a folyón. 
KnTOki tábornok tegnap egy támadás alkal­
mával elfoglalta Hayenytáj magaslatait. Re­
mélik, hogy ma uralni fogja a vasutat. 
Az oroszok, úgy látszik, a Yantaj-bányánál 
gyülekeznek.

Tokio. szeptember 3.
("Reuter.) Kuroki csapatai túl vannak 

erőltetve és farasztva. A Taiceho megái adt. 
A gázlók iárhatallanok.

L ondon, szeptember 3. I
TűEidból táviratozzak e hó 2-áiól, hogy 

S japán sereg nem enged pihenőt az mene­
külő orosz seregnek' Az oroszok minden tö­
rekvése arra irányul, hogy a vasútvonalat 
megtarthassák. Kuropatkin seregei futva 
menekülnek a Taiceho másik partjára s 
útközben felgyújtják a falvakat.

Vjabb magántáviratok ellentmondanak 
annak a jelem esnek, melyet tegnap egy 
távirati ügynökség hivatalosnak jelzett, hogy 
a japánok már bevonultak Liaojangbn. E 
táviratok szerint a japánok dominálják a 
várost, de még nem szállották meg. Ezek a 
táviratok azt mondják, hogy a japánok te­
kintettel arra. hogy az oroszok Liaojangot 
telje-en kiürítették, megelégszenek azzal, 
hogy az oroszok állásait Liaojang körül 
bombázzák.

L ondon, szeptember 3.
A japánok még nem szállották meg Liao- 

jangnt, a varos azonban tarthatatlan. Kuro­
patkin serege Mukdentől el van vágva és 
az omzágulakról le van szorítva. Az orosz 
csapatok nyugat felé, khinai területre vo- 
nnlnnk vissza.

Egy pótervári jelentés szerint negyven­
főnyi orosz sereg mindenesetre Liaojang- 
han marad; ezt a csapatot Kuropatkin leg­
kiválóbb katonáiból válogatják össze. Ku­
ropatkin véleménye szerint Liaojang meg­
hódítása a japánoknak annyi wnfeeráldo- 
zatnkba fog kerülni, mint amennyi volt 
összeg veszteségük augusztus utolsó nap- 
jnlbfin.

P é te rv á r ,  szeptember 3.
Még mindig nem jött hivatalos jelentés 

Liaomny elestérói. noha a táviróüsszekötte- 
ti's nem szakadt meg. Kuroki hadművele­
tirő l azt jelentették, hogy átkelt a Taiceho 
halpartjára és augusztus* 31-én nagy vesz­
tesegeket szenvedett.

L ondon, szeptember 3.

A Tokióban a mult'keilA áta elesett 
japánok számát Sá.OOO-re becsülik, azt 
hiszik azonban, hogy az orosz veszte­

ségek minden esetre még sokkal nagyob­
bak voltak, úgy hogy egyáltalában 
nincs tálcás abban, ha az orosz veszte­
ségeket 30.000-re teszik. A japán egye­
sült seregek 40.000 puskát, sok ágyút 
és 200 társzekeret zsákmányoltak.

O ya m a  je le n té se .
Tokio, szeptember 3.

Ojama tábornagy, a japáu hadak fővezére, 
a  következő jelentést tette közzé a liaojangi 
ü tközetről:

Balszárnyunk és a centrum szerdán 
egész napon át harcolt, míg végre sike­
rült olyan állásba jutniok, melyből csütör­
tökön a végső támadást intézhették, és csak 
ekkor vívták ki az igazi győzelmei. A centrum 
hadoszlopai egy támadással még szerdától 
csütörtökre forduló éjjel visszavetették az 
oroszokat és őket egészen a vasúiig szorí­
tották. A harc csütörtökön egész napon át 

| tovább folyt. Délután a japán centrum 
| balszárnya megtámadta a liaojangi pálya­

udvart, mert meg kellett akadályozni a 
vonatokat abban, hogy az ágyukkal és lö­
vőszerekkel elrobogjanak és azokat bizton­
ságba helyezzék. A vonatokat fedező orosz 
hadoszlopok kétségbeesett erőfeszítéseket 
tettek arra, hogy a vasútvonalat megszállva 
tartsák, míg a vonatok elindulnak. De a 
mi támadásunknak megvolt az az ered­
ménye. hogy végre az egész pályaudvart 
elfoglaltuk és az oroszokat visszavonulásra
kényszeritettük.

London, szeptember 3.
A japán követséghez Tokióból érkezett mai 

keletű távirat azt m ondja: Oyama tábornok 
je le n ti :

A halszárnyunk és centrumunk előtt álló 
csapatok tegnap folytatták a visszavonulást 
a Taiceho jobb partjára, kivéve a haderő­
nek azt a részét, amely a Liaojangtól dél­
ről délnyugat felé húzódó védelmi müveket 
és a Mutehangtól északra fekvő magasla­
tokat tartotta megszállva. Hadseregeink 
folytatták a támadást, dohbszárnyunk teg- 

i nap reggel megszállta a Hayingtajtól nyu­
gatra fekvő magaslatok egy részét.

Oyama tábornok egy további távirat­
ban jelenti: Ma reggel 9 órakor a vert 
ellenség maradványa még némi ellentállást 
fejtfitt ki. Centrumunk és balszárnyunk tá­
madja őkel.

K u ro p a tk in  m eyszú ta t.
P é te rv á r , szeptember 3.

Kuropatkin tábornok táviratozza Miklós 
cárnak szeptember 2-ról:

Tegnap az éj beálltával a japánok 
megtámadták .S'iíinnLniban lévő állásain­
kat, de tüzes harc után visszaverettek. 
Éjjel megújították a támadást, még pe­
dig ezúttal sikerrel, amennyiben egy ez­
redet Sahntung irányába vissza szorítottak. 
Ennek az ezrednek a visszavonulása 
maga után vonta utóbbi csapatok állásúnak 
kiürilését. Ma reggel csapataink fokozato­
san előnyomultak, hogy ismét elfoglalják 
a sikvantuni hadállást. Hajnali szürkülel 
óta megkezdtem a támadást Kuroki had­
serege. ellen. Délben tüzérség vezette be 
»  harcot és a gyalogság megkezdte a 
támadást, hogy a japánok által éjjel el­
foglalt állást visszavegye. Éjjel a japánok 
hevesen bombázták a haojttngi belső had­
állást, valamint a várost és a pályaudvart. 
Veszteségeink jelent éktelenek voltak. Épp 
most kapom a liaojangi helyőrség fejétől

a következő, délelőtt 10 óra 33 pererői 
keltezett táviratot: A japánok megtámad­
ták a hadállásunk közepén fekvő erődöt, 
de nagy veszteségek közt visszatereltek. Az 
erődben lévő csapataink közül hat ember 
elesett.

Ö vöm  T ok ióban .
Londou, szeptember 3.

Tokióból je leu tik : Csütörtök este, amikor 
Ilire érkezett auuak. hogy a japánok az oro­
szokat megverték, óriási uéptümeg csoportosult 
az utcákon, amely vad lelkesedéssel ünnepelte 
a győzelmet. A lelkes tömeg papir-lámpásokkal 
és zászlókkal vonult a vezérkar épületéhez, 
ahol még éjfél után is éltette Ojamát és a 
többi japán tábornokot.

L in e r ic s  seg ítő  serege .
Pária, szeptember 3.

A Maiin jelenti Londonból, hogy ottani 
jól értesült körökben az a hír van elter­
jedve, hogy Linerics tábornok útban van. 
hogy harmincezer embetrel segítségére men­
jen Kuropalkinnak. Már csak kétnapi járó­
földre van Mukdentől és tiznapi járóföldre 
Liaojangtól. Pétervárott sokat várnak Lie- 
nevics hadosziopának beavatkozásától, amely 
arra irányul, hogy Kuroki üldöző seregét 
feltartóztassa. Az oroszok uj sereg alakítá­
sával foglalkoznak Kondratovics és Suboja- 
jev vezetése alatt. A múlt héten Kuropatkin 
Liaojangtól északra két kilométernyire ideig­
lenes vasútállomást építtetett. Az állomási 
raktárakban temérdek felhalmozott készlet 
pusztult el.

P o r t-A r th u r  o s tro m a .
London, szeptember 3.

A liaojangi események mellett Poit- 
Aitb.ur ostroma égésién háttérbe ssorul. A 
japánok nem cslromokpák rohammal a vá­
rost, hanem a hlokáilot erősítik és az 
élelmiszereknek a tenger felől való be­
csempészését igyekeznek meggátolni. Kedd 
óta japán részről egy lövést sem tettek az 
erősség ellen.

M ail use vies te n g e m  ag g  ta p a s z ta la t  a  l.
L ondon , szeptem ber 3.

A Reuler-ügynSksiyneh jelentik Omjlauból 
tegnapról: A megsebesült Mattuseviet tenger­
nagy egy beszélgetés alkalmával kijelentette, 
hogy a tengeri háború legjobb tanulsága a 
drótnélküli táviratozás jelentősége, amelyet a 
legutóbbi ütközetekben alkalmaztak, míg a ké­
szülékeket szét uem lőtték. A drótnélküli táviul 
biztosan és gyorsabban működik, mint az eddigi 
zászlójelzések. Az uszóaknákkal ssemlreu nincs 
más védelem, mint hogy akuai'ogókat küldenek 
előre, amelyeket a flottának követnie kell. A 
torpedók nem állottak ki a próbát. A japánok 
egy éjjelen tizenöt torpedótámadáet tettek, 
mindéit eredmény nélkül. Több hadihajó, mely 
együtt dolgozik, fényszórókkal, biztosságban 
van a torpedótámadások elle-rnSben. A torpedó- 

niálók a hajókra nézve értéktelenek a harcban. 
Ezek csak akadályozzák a hajókat a mozdula­
tokban és csökkentik sebességüket. A tengeri 
harcokra vonatkozó .japán jelentések hiányosak, 
m ert elhallgatják a japán veszteségeket. Mattu- 
sevics tengernagy m ég mindig nagyon beteg, 
inig a többi sebesültek a javulás utjfin vannak.

A ja p á n o k  S ttch u lin  s z ig e té n .
L ondon, szeptember 3.

Sachalin szigetét, amelyet nem rendes 
katonaság, hanem csak a fegyelmek védel­
meznek, egy japán tengeri hadosztály erő­
sen veszélyezteti. Linerics tábornok csapa­
tokat küld a szigetre. Saehalin elvesztése 
nagy veszedelem volna Vladiwosztokra 
nézve.

P e r te c t-s e p a ra to ro k . P F A N H A U S E R  A N T A L
b e r e n d e z é s e k  é^razkSzSfcl B U D A P E S T , V . k e r ., B á th o r y -u tc a  9 . s z á m .
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Ax orosx flo tta  hőstette.
Vtgo. szeptember 3.

Az orosz önkéntes flotta Don cirkálóját 
fiatászok Cies sziget közelében látták, ahol 
megvárja a Kitkralles angol gőzösnek az itteni 
kikötőből való elindulását. Ezt a gőzöst itt 
javítják és állítólag szénrakománya közt ágyak 
vannak elrejtve.

HÍREK
S z e p t e m b e r .

i .
Mind a kelten itt vagyunk hát 
S teli vagyunk napsugárral 
S együtt járva, mosolyogva 
Küzködünk az utca-sárral.

S bár az eső végigpaskol 
S mind a ketten csontig ázunk, 
Ahogy végül hazaérünk. 
Csodásmódon még se lá ’imk . . .

II.
Nézze édes, mennyi szinlap,
Mennyi borzas, cifra donna, 
Élet-halál harcra készül 
Tenorista, primadonna.

Kritikusok éles szava
Ide pattog, oda pattog
S a színházak udvarában 
Bonvivánok foga csattog.

Hosszúhajú. sápadt szerzők 
Ölelkeznek ritka hévvel 
S egymást titkon felruházzák 
Ezerféle cifra névvel.

Ezek közt a vízilóé
Nem utolsó, higyje nékem.
Szóval édes. benn vagyunk már 
A szezonnak közepében!

III.
Oh mi bájos! Nézze édes, 
Budapestnek legszebb képe: 
Felvonult a sötét házak 
Derült arcú gyerek-népe.

Iskolába özönlenek
Játszadozva, nevetgélve.
Kurtaruhás édes lányok 
Selyemliaja leng a szélbe’ . Z

Oh. milyen szép. oh. de édes 
Bajosabb és szebb is volna,
Ha az egyik kacagása 
Csakis, csakis nekünk szólna . .

r . a .

B u d a p est, szeptember 3.
— B U D A P E S T I N A PL Ó . A u g u sztu a  

31-én uj e lő fiz e té s  n y ilt  a B u d a p esti N aplóra. 
K érjük a zok at a  t is z te lt  o lv a só in k a t, a k ik ­
nek az e lő fiz e té se  eze n  a nap on  lejárt, 
m é ltó z ta ssa n a k  a m eg ú jítá sró l id ejek orán  
gond oskod ni, h o g y  a  la p o t ak ad á ly ta la n u l 
k ü ld liessü k  tovább.

—  S z e m é ly i h irek . József Ágost főherceg 
szeptember lö-ikéu vagy 12-ikén Máramarosba 
érkezik, ahol a hegyek közt több napon át 
vadászni fog. — Gróf Goluckouski külügyminisz­
ter beteg fivére látogatására ma Kissingenbe 
érkezett. — Dr. Balogh Tihamér nyaralásából 
visszatért s orvosi gyakorlatát újra megkezdte.

...—  Fényképészeti m űkedvelőknek —,
Kitllnö f é n y k é p é m r t l  s z a lo n -  es u ta z ó  a p p a r á tu s o k  uj, felülmulliaCan p ll la n n t l  k é z i-a p p a r á t u s o k  

M O U L  A «  cs. es k ir .  u dv . s zá llító n á l, M É C S ,  rr * u e l i ln u t > e n  O. gZ. 
K ívánatra  nagy képes é rjeg y zék . Ezen üzletég a lap itta to tt IE54*ben.

A lap ítv án y . Gróf Tisza István minisz­
terelnök mint belügyminiszter a király enge­
dőimével a magyar Yüiüíkereszt-egyesiileti Er- 
zsébet-kórház javára húszezer koronás alapít­
ványt tett. Az alapitó-levél szerint az egyesület 
kötelezettséget vállal arra. hogy az Erzsébet- 
kórház bármely osztályán az alapítványi ösz- 
szeg időközi kamatai erejéig a belügyminiszter 
által korlátlan számban elhelyezendő tisztvise­
lőket teljes ápolásban, ellátásban és orvosi ke­
zelésben díjmentesen fogja részesíteni. Az ala­
pítványi helyre csakis a belügyminisztérium 
közpouti igazgatóságánál szolgáló oly tiszt­
viselők vehetők fel, kik bármely gyógyít­
ható betegségben szenvednek. Miután az 
alapítvány eszméjét még Széli Kálmán volt 
miniszterelnök vetette fel, gróf Tisza István 
akként határozott, hogy az alapítvány (Inka- és 
szent györgyrölgyi Széli Kálmán, belügyminiszté­
rium rezelesésérG megbízótI ni. kir. minis: lei- 
elnök neve alatt tartassák nyilván. A Vörös- 
Kereszt Egyesület részéről az .alapító-levelet 
gróf Csekonics Endre elnök és h a b a r d Sehmar- 
c-er Ottó tógondnok Írták alá. A miniszterelnök 
külön elnöki értesítést ad ki, melyben szabá­
lyozza az alapítvány betöltésének módozatait.

— K oerb er  B u k o v in á b a n . Koerber ini- 
nibZ.terclnök ma Bukovina fővárosába Cfrno- 
viizba érkezett. A pályaudvaron u tartományi 
kormány tisztviselői, az érsek stb. fogadták. A 
bemutatások után a miniszterelnök a kormány-
épületbe ment.

IJohenlohe tartományi elnök üdvözlő beszé­
dére a miniszterelnök azt válaszolta, hogy az ál­
lam szolgái pártatlanok, jóindulatnak és meg­
vesztegethetetlenek legyenek, mert az ő erkölcsük 
az ország erkölcsévé válik. Lupnl tartományi ka­
pitány üdvözölte azután a miniszterelnököt és á t­
adott neki egy memorandumot, mely felsorolja 
az ország legsürgősebb szükségleteit. A witnisc- 
terelnök azt válaszolta, hogy a Bukovinában lakó 
összes népfajok versenyeznek a hazaszeretetben, 
minél fogva természetes, hogy a kormány a leg­
gondosabb figyelemmel van az ilyen ország érde­
kei iránt.

— B ism a rc k  H erbert b e te g . Berlinből 
táviratozza tudósítónk, hogy Bismarck Herbert 
herceg Friedriehsruheban nagybetegen fekszik. 
A herceg romlott halat evett, ettől vérm érge­
zést kapott és állapota azóta nem javult.

— K assa  ü n n ep e . AM-wíról jelentik ne­
künk: Fényes egyházi ceremóniával szentelte ma 
fel Bubics Zsigmond püspök a díszesen renovált 
Szenl-M ihédij-kápol náf. Ma délelőtt 9 órakor, da­
cára a bűvös őszi esőnek, óriási közönség volt 
jelen a dóm és a Mihály-kápolna közötti téren. 
A kordonon belül gyülekeztek a meghívott nota- 
bilitások és egyesületek, mig magába a kápolná­
ba csak kevesen juthattak be belépő-jegygyei. A 
kápolna virágokkal és szőnyegekkel gyönyörűen 
fel volt díszítve.

Pontban 9 órakor niegkondult a harang, je ­
lezvén a püspök közeledését a kápolna kapuja 
elé. E rre megkezdődött a szert-artá<. Háromszoros 
kopogtatás után megnyílt, a kápolna ajtaja és a 
litánia olvadásánál bevonult a püspök, a káptalan 
és a szertartásnál segédkező papok kíséretében, 
elöl violaszinü galléros és süveges kanonokok, 
majd fényes főpapi díszben a püspök. A kápia- 
lan tagjai között olt voltak .1/edceczky. Persberg. 
Koioru. Belkv és Plelényi kanonokok, míg a 
püspöknek Bodor kanonok. Haji-ni r püspöki t i t­
kár. gróf Csáky Adorján. Konrády Lajos és Tosl 
Barna asszisztáltak. A püspök megáldotta a ká­
polnát 8 falakra örökzöld bokrétával szentelt vizet 
hintett. Majd ismét imát mondott, mire felszerel­
ték a kápolna oltárlapját és kigvultak az oltár 
viaszgyertyái. A püspök miséje közben a tem­
plom előtti léren a kórus a 34. gyalogezred zene­
karának kísérete melleit ..lm arcunkra borulni)!?* 
kezdetű egyházi dalt énekelte. Mise után a 
katonaié ne kar a Himnuszt játszót la. Ezután Kó­
lóra pápai protonotárius. kassai plébános a ká­
polna küszöbéről ünnepi szentlxszédct mondott 
Teljesült lelkének vágya. — úgymond — hogy a 
Szent-Mihály-kápolnát művészi kezek restaurál­
ták és teljes szépségében hajléka lön az újtatos- 
ságnak. A beszéd után a püspök rövid imái mon­

dóit. majd áldást osztva a hívekre, a nép sorfala 
között palotájába ment. A felezőn teléé után a 
kápolnát megnyitották a közönségnek, mely egész 
nap tódult l>ele. A felszentelesnél jelen voltak 
Péchy Zsigunmd főispán. Münszicr jiolgárinester 
a városi tanácscsal, Juhi Gusztáv altábornagy, 
Balázs Árpád és Schweitzer Ede tábornokok, 
A bauj-Tor na vármegye képviselete és az összes 
lúvaudok főnökei. A kápolna mostani igazán szép 
formáját Sztehlo műépítész tervezte.

— M erén y le t a  sz u ltá n  e llen . A párisi 
Héráidnak jelenti konstantinápolyi tudósitója, 
hogy múlt szerdán a szultán háreme közelében 
nagy összetűzés volt, amelyben a testőröknek is 
akadt dolguk. Arról is suttognak, hogy Abdul 
Hamid szultán ellen revolverrel merényletet kö­
vettek el s a szultán csak páncélingének köszön­
heti, hogy nem történt baja. Egy golyó állítólag 
megsebezte Turics béget, a testörség parancs­
nokát.

N yisztor  Adorjánná m eghalt.
Araiból táviratozzak, hogy A'yisztor Adorján 
gyulai törvényszéki biró felesége hosszas 
beiegeskedós u tán  a menyházai fürdőben 
tífuszban m eghalt. Az e lhuny t asszony  neve
•szágszertc ismertté lett, amikor, éppen 

most- egy esztendeje, az a  borzasztó vád 
merült föl ellene, hogy köztiszteletben éle 
l e i  jét orgyilkosokkal akarta elpusztittatni. 
Nyiszlorne valamikor a gyulai társaságnak 
ismert alakja, volt, beteges hajlamai egy 
idegen férfi karjaiba kergették, majd annyira 
elidegenítették férjétől, hogy egy gyulai 
oláh legényt száz forintért felbérelt, hogy 
lőjje agyon az. urát, miután már korábban 
méreggel próbálta elpusztítani a férjét. 
A felbérelt orgyilkos anyja árulta el a 
szörnyű tervet, igy kerültek azután vala­
mennyien a büntefő-biióság elé. Megindult 
a bírói vizsgálat és épp a napokban fejez­
ték be. Eredményéhez képest Xyisztornét 
és három társár gyilkosság elkövetésére 
iiáiyult szövetrég büntette miatt vád alá 
helyezték. A vádhatározat jogerőre emel­
kedvén, a gyulai törvényszék szeptember 
22-ikére már ki is tiz  e a tárgyalást. Most 
a furádlott megholt és ha talán meg is 
tartják valamikor a tárgyalást három társa 
ellen, ki tudja, kidéi ül-e még az igazság 
abban a bűnügyben, amelynek drámai 
ié*zletei sokáig izgatták a békésmegyei 
embereket.

— A b e ira tk o z á so k . Ma befejeződtek az 
összes iskolákban a beírások. A fővárosi középis­
kolákba tizezernél több tanulót vettek fel. Az 
egyes iskolákból kirekedt tanulók a főigazgatóság 
kirendeltségénél jelentkeztek a Baresny- utcai 
gimnáziumban. Az első osztályra jelentkeztek 
százötvennégyen, a másodikra buszon, a harma­
dikra hárman, a negyedikre ketten, az ötödikre 
tizenkettőn, a hatodikra nyolcán, a hetedikre és 
a nyolcadikra ketten-ketten. A főigazgatóság ada­
tait Boncz Ödön kultuszmiuiszteri osztálytaná­
csos elnöklétével hétfőn délután tárgyalja az 
igazgatók értekezlete. Az eredményről a szidok 
kedden fognak értesítést kapni.

Uj jo g ak ad ém ia i ta n á r . Az eperjesi 
jogakadémián a statisztikai s közigaazgtási jogi 
tanszékre rendkívüli tanárrá dr. Ereki István 
győri táblai tanacsjegyzőt választották meg. 
Ereki több cikken kívül 400 oldalas munkát irt 
..Tanulmányok a magyar általános polgári tör­
vénykönyv köréből•* címen.

— k i r á ly i  k i tü n te té s . A király, mint a 
hivatalos lap mai szama közli. Nyirák  Lajos 
kereskedelemügyi minisztériumi számtanácsos­
nak. nyugalmazása alkalmából, sok évi hű és 
buzgó szolgálatának elismeréseid, a Ferenc 
József-reud lovagkeresztjét adományozta.

— A r a n y m ise . Kanories B. Mór, józsef­
városi plébános e hó 8-án délelőtt 10 órakor 
tartja aranymiséjet a józsefvárosi plébánia­
templomban. Kanoviesol 1854-ben szentelték 
pappá a belvárosi templomban. A Józsefváros­
ban m ár 47 éve működik, Az arnuymise után 
ebéd lesz a plébánián.

A dakozás. A siófoki gyermek-társaság 
a gyöngyösi tüzkárosultak javára 10 koronát 
küldött be hozzánk. Az összeget rendeltetése 
helyére juttatjuk.
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— Ü Jfalvyaó  t r a g ik u s  h a lá la . Még fél
esztendeje nincs, hogy Ujfalvy Károly, a lúr- 
neves földrajzi iró és ázsiai ulazó Fii űzőben 
iné,.!.:;ll. Most hűséges neje, Boltidon Mária, ki 
az életben is hűséges kísérője volt. tragikus | 
k.-’-i'lmények közt a halálba iá követte férjéi. ; 
r'Síré.ni Mária annak idejéu vakmerő expedí­
cióira is elkísérte urát és maga megírta 
b e :  . ezcle.-ebb expedíciójuk történetét. Köny­
vét m ..g \arra is lefordították. A hoslelkii nőt 
akkeribmi az egész tudományos világ bámulta. ; 
Férjével együtt sok esztendő óta élt Firenze- : 
ben, via Caldaiebeli palotájukban. Férje halála 
ói a egészen elzárkózott az em berek elől. Teg­
napelőtt ágyban olvasás közben kigyúlt az ágya 
és a boldogtalan nő olyan súlyos égési sebeket 
szenvedett, hogy néhány perccel utóbb kiszeu- 
vedett.

— H á z a ssá g . Erdős Annáiul hírlapíró, a 
7 'ú'í/y.JZ-/t Magyarország kiadőhivatali igazgatója 
e hó 6-áu déli 12* .• órakor tartja  esküvőjét a 
dohány-utcai izraelita templomban Rónay Ida 
kisasszonynyal. Rónay Mórnak, a Független 
Magyarország kiadótulajdonosának leányával. 
Az esketési szertartás alatt Lazarus tanár fő- 
kántor a vőlegény egy saját szerzeményii dalát j 
adja elő zongorakisérettel.

Erdélyi Náthán, a  bosznia-hercegovinai or- i 
szágos kormány hídépítő mérnöke, e hó 4-én ' 
délután b'-’S órakor tartja esküvőjét Grőner ■ 
Ludmilla kisasszonyukul a doháuy-uteai izraelita j 
templomban.

Ege.nnann Árpád, az Ungarlsche Wocheu- i 
svkrift felelős szerkesztője eljegyezte Roscnféld 1 
Rezsin kisasszonyt, Roseafeld Soma nagybérlő 
leányát Kis-Szebeubeu.

I)r. Pollacstk Ferenc szeptember 8-án ve- I 
zeti oltárhoz Róna Irén kisasszonyt.

—  A  dé li m ozsárlö v és . Ami a mozlim ' 
városokban, a Bujráui ünnepek kezdetét jelen- 1 
tette, Budának is meg volt az a nevezetessége, 
hogy a delet hun: os mozsárlövéosel üdvözölték. ! 
]>e nem is volt az annyira muzsárágyu, m int in- 1 
kább valami óriási, talán még a török hódoltság- ' 
bél ittfelejíett puska, melynek hangja azonban 
a före&Kskola kertjéből messze elszállott az ódon 1 
házsorok fölé, meghallották a Vízivárosban is és 
« Zsigmond-utcában eszerint igazították a zseb­
órájukat az emberek. A szakácsnő ekkor találta 
lel az ebédet és a háziasszony izgatottan rohant 
ki a konyhába:

— Szentségea Isten! Mar lőttek is és még , 
mindig ninos meg az ebéd!

Igaz, hogy az ágvu kezelése egy iskolaszolgára 
volt bízva, aki nem mindig tartotta be a pontos 
középeurópai időt, a budaiak mégis szentségnek 
tartották ezt az időjelzést. A kőművesek letették 
a szerszámot és minden vonalon megkezdődött a 
pihenés és a bürokraták és a nvárspolgárok vá­
róén büszke volt erre a nevezetességre. Most azon­
ban tumdvnnek vége. A puska elromlott éa a ta­
nács nem akart újat csináltatni, sőt ridegen ki­
jelentette, hogy a déli lövöldözés teljesen fölös­
leges. Buda tehát szegényebb lesz egy specialitá­
sával s amit a velencei Márkus-téren megcsodál­
nak az idegenek, a hegyeit és a szűk sikátorok 
csöndjét nem fogja többé felverni hangos mo- 
z-» árdurran ás. Csak a harangok egyhangú zúgása 
fogja jelenteni, hogy i tt  a dél.

— H alá lo zás . Tasnádszáutói Becsky ' 
Béla. a Magyar Agrár- és Járadékbank tiszt- ; 
viselője 1-én harmiuch űrömé vés korában meg- i 
halt Budapesten. Az elhunytat tegnap helyezték 
örök nyugalomra nagy részvét m ellett a 
kerepesi-uti temetőben.

Öz vegy é’1' Gáspóraé született Szubal/fy 
Mária hetvonuyolcéves korában meghalt Egerben.

— Ö n g y ilk o s  fő h a d n a g y . Márani áros- 
szigetről jelenti tudósítónk, hogy Markovics 
Sándor honvédfóhadnagy agyonlőtte magát. 
Markot ó’.ton még az utolsó időben sem mutat­
koztak az eletuntság jelei így nem is sej­
tik, mi lőhetett az oka végzetes tettének.

— J u b ileu m . Fekete Jakab tisz a ié t posta­
in .s ic r  tegnap ünnepelte huszonötéves posta­
mesteri jubileumát, ugyanakkor ülte meg ezüst- 
lakodalmát is. A környék szine-java kereste föl 
szereuesokivánataival a  jubilánst.

szétküld vidékre utánvéttel az ..O rszágos P osztók  iv ito l l  Á ruház" ESpest. Rottenbiller-u. 4B. I. em. 
epy őszi férfiéItcnyre 3 rtitr. finom fekete, sütetkék. barna vagy szürke posztul vafly kamgarn szövetet.

— H á r iip a r-k iá lK tá s . A Keeftktméfti Jó ­
tékony Xorayesülei szeptember hóban országos 
uöi háziipar-kiflllitást rcn<l<z. amelyre az ország 
ótsazea uöegycsüirioit meghívta, hogy házi ipar­
termékeiket állítsák ki.

A kiálliiás szeptember 25-én nyílik meg és 
okiéber 3-ig iuri. Már is jelentkeztek úgy egye­
sek, mint egyesületek és a kiállítás előrelátható­
lag olyan nagy szabium lesz, aminü hasonló még 
eddig nem volt. minthogy a hivatásos iparosok', 
gyárosok és kereskedők a ki állít ók sorából ki 
vannak zárva, Kiállithaiók női házi ipartermékek, 
mim ruhnuenö.iek. piperecikkek. kézimunkák, 
gazdi-szonvi cikkek, befőtt, sajt. preparált, gyü­
mölcsük, a?zalványok és minden egyéb vegyes 
cikkek, amelyek uöegyesületek íelügyelete mi.lFlt 
készüllek. Különös gond fordítandó a speciális 
helyi készítményekre. Jutalm ul eíi-iucrő okleve­
lei, ad a választott bíróság. A kiállítók szeptem­
ber 35-ig jelentkezhetnek dr. Gar.ó Béla nöcg-ye- 
siiíeli titkárnál Kecskeméten.

T íz ez e r  ép itöxn unk ás k izárása . Az 
építőmesterek tegnapi határozatukból kifolyólag 
beszüntették az összes építkezéseket s ma este 
tízezer •'■jd/őtnitakást bocsátottak el. Máskor min­
dig este hat érakor szokták besziimetui a mun­
kát, ma azonban m ár a legtöbb helyen öt óm­
kor volt a kifizetés s egyúttal vissza adtak 
minden munkásnak a munkakönyvét is annak 
jeléül, hogy el vaunak bocsátva. A munkások 
munkareudvédő bizottsága azt az utasitát adta 
ki, hogy a munkakönyveket nyugodtan át kell 
venni minden szóváltás nélkül s az eddig beérke­
zett jelentések szerint úgy is történt. Úgy látszik 
azonban, hogy a mesterek kartellje bomladozni 
kezd m ár a kizárás megkezdésekor és igy a 
kizárás nem is lesz teljes, m ert a mai napon 
öt építőmester fordult a munkásokhoz azon 
kérdéssel, hogy az általános kizárás dacára 
hajlandók volnának-e a munkások náluk tovább 
dolgozni az eddigi feltételek mellett s ez eset­
ben a kartellból kilépve az épiikezést folytatni 
fogják. A munkások bizottsága ehhez hozzá­
járu lt s holuap délelőtt 11 órakor fog eldőlni, 
hány épületen folytatják a munkát, m ert a mes­
terek kartellje délelőtt 11 órára tűzte ki a 
muukakönyvek visszaadásának határidejét. A 
munkaadók határozatának kihirdetése óta a 
munkások munkarendvódó-bizottsága állandóan 
együtt van, hogy a  beérkező jelentéseket á t­
vegye s megtegye a szükséges intézkedéseket. 
Ezek mindenekelőtt abból állottak, hogy táv­
iratilag értesítették egész Európa épitőmunkás- 
szervezeteit a kizárástól, hogy az előzetes meg­
állapodások értelmében folyósítsák a megígért 
segélyeket és gondoskodjanak arról, hogy se­
honnan épitőmunkás Magyarországra ne jöjjön.

— E zü stlak o d a lo m . E napokban ünne­
pelték Grünfeld Jakab budapesti háztulajdonos 
és neje házassága huszonötödik évfordulóját 
Balaton-Füreden. A jubiláns házaspárt sokan
keresték föl szerencsekivánatokkal.

— N ém et é s  fr a n c ia  sza b a d k ő m ű v ese k .
Brüsszelből táviratozzak, hogy a nemzetközi sza­
badkőműves kongresszus a francia Lafoyer és a 
német Grass indítványára elhatározta, hogy m in­
dent el fog követni a német-francia közeledés ér­
dekében és az eddigi feszült viszony enyhítése 
céljából.

—  A  tu d ó s pénze. Mig Bíró Lajos, az is­
mert nevű természettudós a nyáron at a  bihari 
barlangokban kereste a  sötétség-kedvelő állato­
kat. budapesti lakásun betörő já rt s lelfeszitett 
egy kis kámforfa dobozt, amelyből pár angol 
arany társaságában mintegy hatvan darab Uj- 
guineai ezüst-pénzt lopott el. A betörőt keresi 
a rendőrség.

— ö n g y ilk o s  ü g y v é d . Becsből jelentik 
nekünk telefonon, hogy dr. Herz Rudolf ügyvéd 
agyonlőtte magát. Herz inár két nappal ezelőtt 
eltűnt a lakásáról, holttestét azonban csak ma 
találták meg a Práterben. Herz jóuevü ügyvéd 
volt és nagy vállalatai voltak, igy többek közt 
az uj Aj) olló-varieté alapításában is része volt.

— V e n d é g lő sö k  g y ű lé s e .  A Magyar Ven­
déglősök Országos Szövetsége 12-én és 13-án tartja  
közgyűlését Szegeden. A gyűlés tagjainak, akik 
inár eddig is szép számmal jelentkeztek, a 
kereskedelmi miniszter kedvezményes vasúti 
jegyet engedélyezett. Jelentkezéseket e hó 7-ig 
elfogad a szegedi vendéglős ipartársulat.
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— p ie h v e  g y ilk o sá n a k  sa ö k ése . Milánó­
vá] je len tik : A Corrirre r  'la S '/a  pétervári táv­
iratot közöl, amely azt mondja, hogy Szosonov, 
Piriire gyilkosa a kórházból megszökött. A 
szökést egy barátja segítette elő, aki csendőr- 
tisztnek öltözött és azzal az ürügyei ment be 
a börtön kórházába, hogy a foglyot a vizsgáló­
bíró elé akarja vezetni.

É le tu n t m iilak a to s. \ nyár-utcai Hun- 
gária-fürdőbeu. mim megírtuk, tegnap esio egy 
uriasan öilözöt* fiatalember jobb.’ialáufékoulőtte 
magát • a m-'iitö! ''színék tlen állapotban vit­
ték a Rókus-kórházba. Ma meg.illapították, 
hogy az eleiunt / rgödi Lövi- puctaszentló- 
rinci 25 éves géplakatos, aki a Holherr és 
Sehrantz eégnél volí alk:ilii’;;z\a. \ múlt hónap 
30-án kilépett a • .-g zokni;.. F-el , í ’jszta- 
szentlőiiiiczi-ü kö űzött az atyjához. Tegnap 
azzal távozott hazulról, hogy bpjön a fővárosba 
s a boti zo-pén/’: rm. csedeke.^ ttigdiját
befizeti. A pénzen azoimjtn revolvert, vásárolt 
és a  Hiingária-fiirdöben fóhelórte magái. Azt 
hiszik, hogy szvivinti esa.odás miatt akart meg­
halni. Vág;, a teljesült, m ert a szerencsétlen ma 
hajnalban m eJm it a Rókus-kórházban.

T űz eg y  g ő z -fa v ág ó t a lapén. Ma, haj­
nali négy órakor tűz taniad 1 a Köbeim Károly 
és fiai eég Wahrniauu-utea 5. színit alatt lévő 
gőzfavágó telepén. A tűzoltóknak azt jelentet 
tók, hogy a fatelep ég s ezért kivonul: az V., 
VI. és 11. kerületi, továbbá az önkéntes tüz- 
őrség. A tűz azonban nem volt veszedelmes, 
mert mindössze egy raktárban égett a  íelhal- 
mozott fürészpor. A tiizoitó.;ág hamarosan el­
oltotta a tüzet.

A  Jó ték o n y ság  szé lh ám o sa . \ Nyo­
morék Gyermekek Otthona (Livi egyesületnek 
tudomására jutott, hogy egy szélhámos, aki 
m agát újságírónak mondja, nyomtatott körleve­
lekben jegyeket ajánl fi i az egyesület javára 
rendezendő művész* síhez. \z  cgsemle* a dolgot 
bejelentette a rendőrségnek, a közönséget pedig 
figyelmezteti, hogy ne üijöu tel a szélhámosnak.

—  A  h eg y ek  á ld o za ta i. Lynuenbol táv­
iratozzak. hogy Tat in viliéül i a Grand Pa- 
radison nagy turistnszereuc-‘ f  ■ nség történt. 
Négy augol vezető nélkül indult a  hegyek közé
s lezuhant. Mimi a négyen meghaltak.

— S zeg én y  g y e rm ek ek  iölvécolo. A
Fővárosi Szegény Gyernu!.Zci t L.oyL/beii nyolc­
van alapítványi hely van űri edésbeu. A karom 
évet elért, de még nem hatéves gyermekek 
pályázhatnak. A folyamodványok az intézet 
Akácfa-utca 32. szám alatt lévő helyiségében 
adhatók át.

—  M a g y a r  R e g é n y ír ó k .  I ly  cím m el a
Franklin Társulat kiadásában nagyszabású iro­
dalmi vállalat indul meg c hő folyamán, amelv 
hatvan díszes kötetben a magyar regény- és el­
beszélő-irodalom legkiválóbb alkotásait foglalja 
egybe, a múlt század kezdetétől napjainkig, a 
magyar festömiivó»ztík legjobbjainak mintegy 
ezer eredeti illusztrációjával. A hatalmas válla­
latot. amelyet yfikszáth Kálmán szerkeszt és Ő 
lát el nagvértékü élet- é* jellemrajzi Levezetések­
kel. a lapunk mai számában megjelent prospektus 
részleteden ismerteti, amelyre e helyütt külön is 
felhívjuk olvasóink figyelmét

(x) a z  o ro sz-jap án  h á b o rú  Izg a lm a i k ö ­
z e p e tte  kétszeres figyelem fordul a  katonaság 
felé. Micsoda szörnyű szenvedést kellett kiál- 
laniok a vérfagyasztó hidegtől a tropikus for­
róság beálltáig és most, a zuhogó záporok kö­
zepette. Elképzelhetjük, minő fontos szerepet 
játszik az idő viszontagságai közt az igazi jó 
egyenruha. Nem is kell hozzá háború, elég a 
rendes katonai szolgálat, a m asa nehéz körül­
ményeivel. Szinte érthetetlen, hogy van olyan 
ember, akinek nem az el«ó goudjo, hogy ön­
m agát minden bajtól megóvja, mikor megvan 
a lehetőség : csak bizalommal forduljon minden 
önkéntes IVeíner »;s Griinbau nboz.

(x) K itű n ő  is k o la i r a jzeszk ö zö k et. 3 koro­
nától felfelé ajánl Caldoroni és társa  Buda­
pest, Váeiz-u te a 1.

(x) A  S st-E n k á c a fü rd ö  nyári évada még 
igen élénk. Az augusztus havi vendégnévsorból 
fülem,itjük a következőket: León Sabatay. 
Turn-Severin; Gohlberger Emil és neje. Buka­
r e s t ; Oblatt Műmé és fiai. l lé e s ; Charles Ton- 
dier, mérnök. B erlin : S teincr Antal és neje, 
B erlin; Ronyinszky Pem eterné. ezredes neje, 
Bukarest: Marié Tazlauer, mórunk ueje; Sárosy 
Sándor, G ala tz : Thadée Nutauson és neje. ma-
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gúnzó, P ária ; <lr. Aristides Rerphioti. kórházi 
igazgató, Galatz ; Mella Jorgandopol és kísérője, 
magánzó, B raila ; Max Rchnabel, Hnekeswagen 
Rajna m .; Mrs. Marion E. Keelor, magánzó, 
Ncw-York.

(x) Id ő sn ek  látszó fiatal iideséget nyer, ha 
a teljesen ártalmatlan valódi angol Balassa-féle 
ugorkatejjel ápolják. Üvegje 2 korona. Balassa 
K. gyógyszertárában Budapest, Erzsóbetfalva.

(x) Isk o la sz e r -á r jeg y z ő k  K e r té sz  T ódornál.

(x) S zö lő m o sck  K e r té sz  Tódornál.

Kóburg Lujza szökése.
B u d a p e s t, szeptember 3.

Állandó érdeklődés kiséri még mindig 
Lujza hercegnő szökésének az ügyét. A 
hercegnő hir szerint már teljes biztonságban 
van kíséretével, csak éppen nem találja 
még szükségesnek, hogy rejtekéböl kilép­
jen. Addig persze, amíg ez meg nem tör­
ténik, az eset nem igen fog veszíteni iz­
gató érdekességéből s minden újabb Ilii 
szives fogtatásra talál, mint a viharos tar­
talmú regények egy-egy folytatása. Ma 
megszólalt például néhány kiválóbb ténye­
zője az eseményeknek, igy többek között 
a sokáig titokzatos lÉeiteerJózsef, akinek 
mint a hercegnő közvetetten szöktetőjének 
eddig is jelentékeny rész jutott a közfigye­
lemből.

B iztos h el gén.
Egy mai müncheni távirat szerint Lujza 

hercegnő és Mattasich Géza már biztos helyen 
vannak s a hatóságoknak az a fáradozása, hogy a 
hercegnőt kézrekeritsók, hiábavaló. A hercegnő 
néhány bizalmas barátja már jó előre gondos­
kodott biztos menedéldielyröl. ahol néhány hetet 
fog tölteni, hogy az utóbbi idők lelki és testi fá­
radalmait kipihenhesse.

Az Echo de Paris munkatársa beszélgetett 
Parisban de Boyne asszony nyal, aki a belga ud­
varnál felolvasónő volt s a többek között azt 
mondta, hogy Mattasich szolgájának sürgönyéből 
tudja, hogy a hercegnő és Mattasich tegnap men­
tek át a Gotthard-alaguton s a flandriai gróf, a 
belga király sógora meg a felesége, akik már rég­
óta véget akartak vetni a hercegnő fogságának, 
bizonyára oltalmukba veszik Lujza hercegnőt.

S vá jcban ,
B oriin , szeptember 3.

A Berliner Lokalanzeig érnek táviratozzak 
Trierből, hogy a rendőrség utasítást kapott, 
hogy a Saarbrückan felé vezető két országutat 
csendőrökkel szállássá meg és Lujza hercegnőt 
kísérőivel együtt tartóztassa fel, ha arra mennek.

Biztos, hogy Lujza hercegasszony Matlasich- 
csal Svájcban van. Az  u tat is tudják, amerre me­
nekültek. A hercegasszony és Mattasich már Z ü­
richbe érkeztek, ahol néhány napot jognak 
tölteni.

A menekülök este érkeztek Lindauba a Bo- 
deni-tó mellékére. Este gőzhajóra szállottak és a 
tó svájci partjára mentek s RohrlschachXmn. 
majd Rohmansornbun szállottak ki. Másnap men­
tek á t Zürichbe, ahol a párisi Le Journal munka­
társa, Henri JVousanne várakozott, aki már ne­
hány nap óta ott volt s megbeszélte dr. Sörei 
Ágosttal, az ismert nevű elmeorvossal, hogy vizs­
gálja meg a hercegasszonyt. A megállapodás az, 
hogy Lujza hercegnő a tanár zürichi villájában 
száll meg s Soréi ott fogja hosszabb ideig meg­
figyelni a hercegnőt. Ennek az orvosi bizonyít­
ványnak alapján fogja aztán a hercegnő a to­
vábbi lépéseket, megtenni s első sorban a gyám­
ság feloldását kérni. Soréi már régebb ideje ta ­
nulmányozza a hercegnő eddigi megfigyelései 
alapján felvett jegyzőkönyveket s néhány napra 
lesz szüksége a vizsgálatra. A hercegnő 5—6 
napig marad Zürichben, de az még nem biztos, 
hogy mi lesz azután. i

Gözgépíeiepek

Ufó >»tif/nono () ró  fii fi n ét.
D rezda, szeptember 3. 

I t t  az a hir van elterjedve, hogy Lujza her­
cegnő jelenleg Montignoso grófnőnél, a volt szász 
trónörökösnénél tartózkodik. A grófnő, aki tudva­
levőleg kibékült szüleivel., utóbbi időkben élénk 
levelezést folytatott Lujza hercegnővel s most 
atyjának, a toszkánai nagyhercegnek a Bodeni-tó 
mellett lévő Lindau nevű villájában él csendes 
visszavonultságban. Drezdai jól értesült körökben 
ezt a h irt kétkedve fogadják.

B eszé lg e té s  W eitzer  Józseffel,
A Zeit című bécsi lap egyik munkatársának

alkalma volt tegnap Pécsben Weitzer Józseffel 
beszélni, aki Lujza  hercegnőről a következőket 
mondotta:

—  Lujza  hercegnő és Mattasich biztonságban 
vannak már külföldön. Csak annyit mondhatok, 
hogy nincsenek Vérne forszodban. A hercegnő 
alighanem csak néhány hét múlva lép a nyilvá­
nosság elé, mert az a terve, hogy elmebeli álla­
potát megvizsgáltatja. Elég alkalmain nyílt rá, 
hogy a hercegnőt a szökés éjszakáján és a követ­
kező napon megfigyeljem és mondhatom, hogy 
nemcsak hogy nem gyöngeelméjü, hanem ellen­
kezőleg, szakadatlanul ügyes, hidegvérű és bátor 
asszony a hercegnő. A szökés alkalmával ő visel­
kedett közöttünk a lég férfiasabban.

A szökés úgy ment végbe, hogy a hercegnő 
mezítláb osont ki a szobájából: lent a földszinti 
szobában ismét fölvette a cipőjét és mikor útra 
indultunk, még ő bátorított bennünket.

Hatszáz lépésnyire eg.v kocsiban várt ránk 
Stöger Mária. Némi apró viszontagságok után 
Tlofba értünk, onnan pedig vasúton utazott to­
vább a hercegnő.

Kistértől Hóiig, ameddig együtt utaztunk 
kocsin, rendkívül üde volt a hercegnő és egyre 
azt mondta:

—  Bátorság, gyerekek, bátorság!
Az egész utón nem győzte elégszer ismételni, 

hogy mennyire boldog, hogy „végre kiszabadult a 
fogságából és nem látja többó azt a csőcse­
léket . ,

A z  sem igaz. hogy a menekülök liajfeslő- 
szereket használtak. Weitzer azt hiszi, hogy az 
ékszerek, amelyeket a hercegasszony magával vitt, 
nagy értékűek.

Csütörtökön este búcsúztam cl a hercegnőtől, 
aki azt mondotta, hogy nagyon örül, amiért 
osztrák volt, aki Szökésében segítette, szolgálatait 
pedig nem fogja elfeledni.

*

Weitzer olvasta Mattasich emlékiratait és ez 
nyerte meg öt a szök tétért tervének. Sajátjából 
fedezte kiadásait és meg van győződve, hogy jó 
dolgot müveit és egy súlyos igaztalanságot segí­
te tt jóvá tenni.

A Iberti f iird ö ig a zg a tó .
Elster fürdő igazgatója, Alberti kormány- 

tanácsos a következőket mondotta cl:
— Két hónappal ezelőtt. Pierson egénzság- 

ügyi tanácsos Drezdából ideérkezett, hogy tuda­
kozódjék, vájjon ug.v, mint két évvel ezelőtt, a 
hercegnő alkalmasan elhelyezhető-e és vájjon bi­
zonyos garanciákat vállalhatunk-e biztonságára 
nézve it t  tartózkodása idejére.

Ezt kereken megtagadtam, de megígértem, 
hogy amennyire időin engedi, személyesen ren­
delkezésre gllok, mint minden előkelő fiirdöven- 
déggel meg szoktam tenni. A hercegnő inkognito, 
Cohari hercegnő név alatt érkezett Gebauer kis- 
osszonynyal és dr. Vauszsznl, Okéval, a szoba- 
leánynyal és a többi cselédséggel. Tiszteletemet 
tettem, olykor-olykor kisérteni a hercegnőt séta- 
közben, színházi páholyában megjelentem és 
ebédre is hivatalom voltam hozzá. Többnyire ba­
rátságos t^ lt, sokszor vidám, néha egészen csön­
des. Hozzám nagyon szeretereméltó volt s ha 
meg voltok a szeszélyei, akkor tekintettel voltain
arra, hogy kedélybeteg hölgygyei van dolgom. A
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sok kirándulásón, amelyet dr. Pierson automobil­
ján  tettek, sohasem voltam jelen.

Kedden este, amikor együtt voltam vele a 
színházban, a legjobb kedvű volt és megígérte, 
hogy az i t t  annyira kedvelt Profst Hanna szí­
nésznő jutalomjátékán, pénteken megjelenik. A 
kocsijához kísértem. A hercegnő megvacsorázott 
és a szobaleány éjfélkor odahagyta a hálószobát, 
amikor a hercegnő már az ágyban volt. Az er­
kélyajtó be volt zárva, a függönyöket gombostűvel 
összevonták, mert a hercegnő sokáig aludt. Min­
den úgy maradt, amint este elrendezték, de a 
folyosóra nyíló ajtó nyitva volt. A szobaleány 
értesítette az orvost, engem, az udvarhölgyet és 
Bretholz fogadóst. Ennek rögtön gyanúja tá ­
madt Weitzer Józsefre, az állítólagos gráci ven­
déglősre, aki el is tűnt volt földszintes szobájából. 
A ház előtt lévő kertre nyíló erkélyajtó nyitva 
volt s az ajtó előtt női keztyü hevert. Rögtön meg 
lehetett állapítani, hogy a hercegnőé volt.

Fölmerült az a hir, hogy hatodfél órakor 
Asch és Rossbach felé láttak robogni egy auto­
mobilt a sétatéren át, de negyvenöt fürdóbeli ki­
szolgáló leány, aki ugyanabban az időben min­
denfelől a környékről szolgálatuk teljesítése vé­
gett a fürdőbe jött, semmiféle gépkocsit nem lá­
tott. Biztosat csak akkor lehetett tudni, amikor 
Sürget fuvaros kocsisa csütörtök délelőtt tizen­
egy órakor megjött, aki kedden éjjel egy hölgy­
gyei elhajtatott cs a kazánháznál még egy 
hölgyet is  három urat vett fel. Kettőjük Matla- 
sich és Weitzer lehetett, a harmadik ismeretlen.

A landauer flofba  vitte az utasokat, ahol 
azonban lekéstek az öt órai müncheni vonatot és 
csak a kilencedfél órai vonatai mehettek, de hogy 
Regensburgbo vagy Münchenbe, azt a kocsis 
nem tudja.

A kocsi®, aki busz márka borravalót kapóit, 
azt állítja, hogy Hofba érkezve, megismerte a 
hercegnőt, telefonozni akart Elsterbe, de célta­
lannak tartotta. Estig várt, mert azt mondta a 
társa. ág. hogy visszajön délután és vele megy 
vissza Elsterbe, de hát hiába várt. Az éjszakát 
Hóiban töltötte és csütörtökön lépésben tért 
vissza, állítólag azért, hogy a lovakat kímélje.

Sejtelmem sem lehet róla, hogy a hercegnő 
most merre jár, hacsak nem küld nekem egy 
képes - love’pzölapot. Ékszereit gondosan be­
csomagolta ós magával vitte. Mogyorón agy »águ 
gyémánt fülbevalója van, melyet százhatvanezer 
koronára becsültek. Vannak gyöngysorai, mell- 
tűi és nála van az az értékes rózsafüzér i®. melyet 
Leó pápától kapott ajándékba. Készpénze, mely 
meglehetősen nagy összeget tesz ki, osztrák, né­
met és francia pénzből ál!. Van egy kedvelt, 
hosszuszörü kutyája, melyet tréfásan „Kiki 
báródnak neveznek és ez annyira bánkódik úr­
nője után, bőgj- a szökése óta enni sem akar.

A hercegnő szigorú felügyelet alatt állott: 
előbb egy magándetektív, majd a csendőrpa- 
ranesnok, a csendőrök, éjjeliőrök vigyáztak rá és 
mégis úgy rémlett. mintha titkos összeköttetések 
állottak volna fenn. Két héttel ezelőtt, mikor a 
cigányzenekar — amely egyébként semmi féle ösz- 
szcköttetéslien sem áll az ügvgyel, — először já t­
szott a Wettinerhofbnn , a hercegnő azzal az 
ürügygyei, hogy helyeket akar lefoglaltatni, iz­
gatottan keresztülsictett a hangversenytermen 
és úgy tett, m intha egy férfiakból és hölgyekből 
álló csoport közepén lenne valami dolga. Azok a 
férfiak és nők hirtelen mondtak valamit a herceg­
nőnek, azután hamarosan eltűntek. Altéi kezdve 
még jobban ügyeltek a hercegnőre és mikor 
viaazmaradváuyokat találtak az ajtó lakatján, 
rögtön más lakatot tettek az ajtóra, azonkívül 
pedig egy Adler nevű szolgát helyeztek el a szem­
ben levő szobában, akinek kötelessége volt a her­
cegnőre ügyelni.

Alberti végül kijelentette, hogy a fürdőigaz- 
gatosagnnk mint olyannak semmi köze sincs az 
ügyhöz és ö úgy tudja, hogy mostanáig a szász 
hatóságokat sem kereste meg senki aiwúni hogy 
lépjenek közbe.
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K iuísu  levé l a  szo b a lá  uyhox.
A hercegnő Giga nevű honion)hja szajpara 

levelet hagyott hátra. Kz a levél igy kezdődik: 
Kedve* Olya, 8 a hercegnő arra kéri benne, hogy 
kutyájára és a madarakra ügyeljen és vigyázzon, 
hogy a lakásban maradt tárgyak közül m m iu w  

el ne veszszen. A hercegnő ezután megköszönte 
a komornánnk szolgálatait a igy folyU .ta:

Elmentem, mert nem tűrök el igazságta­
lanságot. Tatén meghallgatta imádságomat. 
Isten önnel

Lujza.

A h ite le sü k  a h á tté rb en .
D rez d a , szeptember 3.

I t t  az a h ír  van elterjedve, hogy a hercegnő 
szökésének az eddig ismert motívumokon kívül 
egy egészen más motívuma is van. amely éppen­
séggel nem nyugszik érzelmi alapokon. Ismeretes 
dolog ugyanis, hogy a hercegnő hozzátartozói a 
hercegnő ötmillió koronát tevő adósságainak ki­
fizetését azzal a  megokolússal tagadták meg, hogy 
1 njza hercegnő elmebeteg és a hitelezőknek bele 
kellett nyugodniok, hogy követelésüket csak rész­
ie n  kapják meg. Az itteni híresztelések szerint 
tehát Mattasich a hercegnő hitelezőitől kapott, 
pénzt a szöktető? céljaira és hogy bebizonyít­
hassa a hercegnő épelméjüségét is, amit ha be­
bizonyítani sikerül, a hitelezők követelését telje­
se u ki kell egyenlíteni.

d . j  fw ef a He ich sra tlib á n .
2 é c s . szeptember 3.

Feltétlenül megbízható értesülés szerint 
Lujza kercegasazony szöktetésének részleteibe 
gróf Sternberg Adolf rechsrnthbeli képviselő is 
Le volt avatva. Becsben gróf Sternberg sűrűn 
találkozott Mattasieh-csal s töblr-zör látták vele 
együtt a grófot. Sternberg Marienbadból kétszer 
utazott á t Kistérbe, ahol két ismeretlen úrral lát- 
f 'k . Hogy mi volt a célja Kistérben, azt nem tud­
ják. Gróf Sternberg. Lujza h.reega -zony egész 
st fó rjá t szóvá fogja tenni a Re ichsrat libán.

A h erceyn ii n a p ló ja .
A herceg asszony, m int müncheni beavatott 

hah. röl jelentik, ugyanis el van tőkélve arra. hogy 
szenvedéseit és a vele történt jogtalanságokat 
vyileáno&ságra hozza; ezzel fel akarja ujitani 
Alattasich pőrét, hogy öt rehabilitálja és közölni 
f g sok olyan súlyos bizonyítékot, amelyek 
Kóburg Fülöp herceget és segítő társait erö-en 
kompromi I lálják. A hercegnő öt év óta környeze- 
t 'n» k tudta nélkül naplói vezetett, amelyet negv- 
r '-z t át fog adni a nyilvánosságnak. Az a célja 
v de, hogy kierőszakolja a revíziói Mattasich 
ügyében.

A z  e ts te r i  c iy á n  y p r ím á s .
Szó volt arról is, hogy a hercegnő az Kistér­

ben muzsikáló cigánybanda primását is felhasz­
nálta szökésének tervéhez. Ez a prímás, Rózsa 
Bandi a Karlsbadbwn a következőkben cáfolja 
meg az ő szereplésére vonatkozó közlést:

Több újság. sőt még az itteni kereskedé­
sek kirakatába közszemlére kitett táviratok is 
sírról adnak hirt, hogy Kóburg Lujza hercegnő 
szökését egy cigánybanda prímása segítette elő. 
Miután Kistér fürdőhelyen én szoktam zene­
karommal hangversenyezni s miután én a szö­
kés estéjén a hercegnővel n vendéglőben tényleg 
I eszeltem is. szükségesnek tarlóm kijelenteni. 
h”gy én a hercegnőtől semmi másról nem kér­
dezősködtem, csak arról, hogy melyik a kedvenc 
nótája. E zt egyébiránt úgy az udvari orvos, 
m int az udvarhölgy — akik a beszélgetésnek 
tanúi voltak — bizonyíthatják is.

Rózsa Randi.
karmester a Kroli-szállőban.

A z  ü ld ö zés ,
Dr. Bachrach, Kóburg Fülöp herceg jogtaná­

csosa ma egy bécsi lapban kijelenti, hogy 
tasich üldözése tárgyában nem volt a főudvar- 
mesteri hivatalban tanácskozás és igy néni is 
határozták el. liogv Mattasiehot, iildöztessék.

ÍJjabb értesülések szerint Fiilöp kóhnrgi her­
ceg kizárólag polgárjogi eszközöket Jog használni 
feleségével szemlén. A polgárjogi eljárás az álta-
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lsno« polgári törvéuykwuya' 92., 2t«. és 312. aza- 
kaazajn alapul, amelyekben az van kixixondvs, 
ho©r feleség kötelofl férjét ennek lakására kö­
vetni". Ezen az alapén kell a jogsegélyt kérni az 
illetékes bíróságtól, ebben az esetben tehát, mivel 
az uralkodóház tagjairól van szó. a főudvarnagyi 
hivataltól mint bíróságtól. A törvény rendelke­
zései szerint a feleséget erőszakos eszközökkel is 
vissza lehet kényszeríteni a férjéhez. Az erőszak 
eszközéül, ugyancsak a törvény szerint, a „leg­
célszerűbb" módot kell választani. Az eljárás 
Lujza hercegnővel szemben ezek szerint a követ­
kező lenne: A herceg képviselője és a hercegnő 
gondnoka közös keresetet indítanának a föudvnr- 
nagyi hivatalnál a hercegnő ellen. A keresetben 
követelnék, hegy a hercegnőt vezessék vissza a 
férjéhez. A biréság a kereset folytán úgy ítélne, 
hogy a hercegnő köteles férjét lakására követni. 
Az ítéletet kézbesítenék a két felperesnek, akik 
azután gondoskodnának arról, hogy az ítéletet 
végre is hajtsák. Ez már bajos dolog, már csak 
azért is, mert egyelőre azt sem tudják, hegy a 
hercegnő hol vau. Polgári perről lévén szó, az 
érdekeltek kötelessége, hogy az alperes tartózko­
dási helyét felkutassák. Ha azonban sikerül meg­
tudni. hogy a hercegnő hol van. akkor nagyon 
könnyű dolguk lesz az ellenfeleinek, mert az ilyen 
polgári Ítéleten alapuló megkeresést minden állam 
köteles végrehajtani. És ha a hercegnő nem enge­
delmeskednék önként az illető hatóság felszólítá­
sának, akkor az Ítélet értelmében erőszakkal kény­
szerítenek arra, hogy visszatérjen n férjéhez. Ez 
annyit jelent, hogy a hercegnőt rendőri fedezeltcl 
vinnék oda. ahova a férje akarja.

L u jza  herceynö  elmebeli állapota.
A főudvarmciieri hivatalban egy sereg kiváló 

szaktekintély vélem' \v é t őrzik, amelyek egyértel­
műséggel mondják ki. hogy Lujza hercegnő 
g'.öuac.‘bnójü (schtvaohsiuiiig) s m int ilyen rá­
szorul a törvényei védelemre. Tgy vélekedik a 
többi köz" t Krafíí-Ebbing. \V• gner, Jauregg és 
még egynéhány korifeusa az ideggyógyászainak. 
Véb'ménjüket pedig valamennyien a következő 
jelenségekre alapítják: A hercegnő mé-lg gyűlö­
lettel viselkedik a férje iránt és mindenféle 
csunva tulajdonságokkal ruházza fel. (189$. május 
21-ikén költ vélemény.) A hercegnő pszikikai 
gyengesége - -  igy szól egy későbbi vélemény — 
kiválóan pathoiogiai jellegű. Beteges gyüjtőszen- 
y-.l'ly j, .ei mutatkoznak r.iju  < a mellett lékozol. 
0  fensége nem tudja mérlegelni a lettéit. (Ivrafft- 
Kbbitig 1899.) Végül 1903. december ű-ikén egy 
orvo-i bizottság ügyelte meg a hercegnőt és vcle- 
n.éuyéli' u ♦ "'bek között ezeket moudja: ..A her­
cegnőt beteges akaratgyöiigesége akadályozza 
abban, hogy helyzetén változtatni igyekezzék és 
hogy M ittasicli szabaditá i terveibe beleegyez­
zek". Valamivel később: „ldőszakonkint teljes 
apaíhia. majd indokolatlan felhevülés. Ok nélkül 
tör és zúz mindent, amikor hozzáfér**. „Xcni tud 
1 ánni a pénzzel.*’ ..Oktalan gyűlölet a hitvestárs 
iránt.** ..Csúnya szokások evésközben." ..Mérték­
telen dühkitörések ** Ötb. stb. Szóval „a beteges 
elmegyöngeség változatlanul tovább tart és igy 
ő fensége képtelen arra. hogy ügyeit önmaga ren- 
dezze".

Dr. Ráüss, a hercegné, orvosa is kijelenti, 
hogy ö a hercegnőt minden körülmények között 

t írtja. Mind a mellett a 
fönneób felsorolt szűkön* i véleményekre »ok tény
rácáfol.

F é l h i v a ta l o s  a r á  j e l  c á fo la t .
B ern , szeptember 3

A lapoknak azzal a jelentésével szemben, 
hogy Kóburg Lujza hercegnő Zürichben vagy a 
volt Forel-féle elmegyógyintézetben tartózkodik, 
a svájci távirati ügynökség közli, hogy az itt be­
szerzett értesülések szerint biztossággal konsta­
tálható, hogy Lujza hercegnő nincs Zürichben. 
Sem valamely szállodában, sem valamely pen­
zióban nem szálltak meg olyan emberek, akik a 
hercegnővel vagy kíséretével azonosak volnának. 
A rendőrségnek sincs tudomása a hercegnőnek 
Zürichben való tartózkodásáról. A svájci távirati 
ügynökség továbbá közli, hogy az. évekkel ezelőtt 
hord  tanár által vezetett Burghölzle-féle elme­
gyógyintézet igazgatóságánál való tudakozódására 
azt. válaszolták, hogy a hivatásszerű titoktartás 
kötelezettségi' megtiltja, hogy bármiféle felvilá­
gosítási adjanak. A nevezőit ügynökségnek meg­
bízható oldalról szerzett értesülései szerint azon-

f’tVr. sjSAp&itfbnr $. <

I ldl> a hercegnő ,nói«tó ebben us inli:elbcu. A 
Ford tanár által most a Ganit-tö mellett, áfar-

! pesben vezetett intézetben sincs a liercegnó; ezt 
az intézetből közvetlenül tudatúik.

A z  utolsó léirelc.
D rezda, szeptember 3.

A vizsgálat kiderítette, ltugy AfuiUuldi tár­
sai különösen a színházban és hangversenyeken 
közlekedtek 7 tyra hercegnével Kistérben.Akár­
hányszor feltűnt, hogy I f l i í tw  tudakozódott, 
mikor megy színházba a hercegné. Weilzer 
iparkodott a  hercegasszouy közelében helyet 
kapui s a belépti jegyet, amelyre közlendőit

j irta, kicserélte Lujza hercegnéével.

Béca, szeptember <3.

Kobury Fiilüp herceg retn fogja igénybe 
venni a föudvannestcri hivatal döntését, 
bár joga volna hozzá, .tincs kizárva, hegy 
az tjf'íri békésen fogjál: megoldani.

D rezda, szeptember »

Mattasich az Arany alma-l'ogadó tulaj­
donosának. akinél lakott, 10.000 márkát 
ajánlott tel, ha segítségére lesz a hercegnő 
inegszöktetésében. de a fogadós vissza­
utasította az ajánlatot.

Pierton egászséuitayi tanácsos éven­
ként 2O.000 márkát kapott a her< égne el­
látása és őtzése fejében.

B e c s , szopteinber 2.
A A’eneí TTicíter Togélattnak táviratozzék

l.'ieHíZtuiból a  koburgi udvarból, hogy oda Lujza 
szökése óta temérdek távirat érkezett, ame­
lyekben Fidöp herceg megbízottjai a  her- 
oeguö szökésének részleteit jelentik. Az ebeu- 
thali udvarba azonkívül teiefuuértesitések is 

' siirüu érkeznek mindenfelől. Egyelőre nem 
! folytatják a rendszabályokat és az üldözést 
I is abbanhagyják. A l'óudvannesteri hivatalban 
1 ugyan azt határozták, hogy a  heroegnót sziik- 
1 ség esetére erőszakkal is vissza kell vinni a 
I férjéhez, a herceg jogtanácsosai azonban egy- 
! előre nem kívánják e határozat végrehajtását, 

m ert meg akarják várni, bálba a hercegnő ön­
ként elhagyja Mattasiehot és visszatér a férjé- 
hez. Ezzel a tervvel függ össze Mattasich ügy­
védjének. dr. StíMiiifinvk az elutazása, aki 
meg egyszer tanácskozni akar ügyfelével. Az 

j ebenthali udvar főképpen azt szeretné keresz­
tülvinni, hogy kiszabadítsa Lujza hercegnőt 
Mattasich kezei közül. A hercegi udvarnál 
egyébként meg vaunak arról győződve,'.hogy ez 
nehezen fog sikerülni, m ert Mattasich erősen 
fogadkozott, hogy magánál ta rtja  Lujza her­
cegnőt, ha egyszer meg tudja szöktetni. Ha a 
hercegnőt sikerülne iíattasirhlól elválasztani,
akkor ismét gyógyintézetben 7c Igeinek el.

P a li r e n d e t  ta n u l.
Egy fővárosi iskola házirendjé­

ből: „Tilos a cigánykerék vetése, a 
birkózás, a csapódzás, a  kigyódzás, 
a bakugrás a lökdösődés, egymás 
hajának eibálása. az orrlietörés, a 
fojbeverés, a vízvezetéki cső nyitva- 
hagyása, a gáucsvetés, az éneklés, 
a fütyülés, sikongás, bőgős, egymás 
emelése, hordozása, földbözverése 
stb, stb."

A mama (feldu tt arccal rohan be a papa dol­
gozó-szobájába.): Az  istenért, ébredj I

zi papa (aki éppen elszundikált kissé a kere- 
veteu. dühösen): Mi bajod?

A mama: Pali megbolondult.
A papa ( meglepetésében nyitva felejti a

I szájúi).
Pali (hirtelen felrántja az ajtót és izgatottan 

áll meg a küszöbön): Papa, tudsz te cigánykere*
! két hányni? 11a tudsz, hányj!

.1 papa: Ci . . . ci . . . eig . , •

.4 mama: Oh. jn jt

.4 papa: Ci . . . ci . . . cig . . .
Pali: Hát csopódzzúl legalább! Vagy* kigyódz-

! zál . . .
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A mama (hangosan zokogni kezd): Oh, én 
■screucsétlen fiam!

A  papa: Hallgass! Gyere csak ide, Pali . • . 
Pali: Nem lehet . . • megyek bakot ugrani

és emelgetni .  . . (K irohanj
A papa: Emelgetni? (A  mamára néz,

majd a homlokát törülgeti, a folyosóról orditás, 
sirás, szitkozódás hallatszik.)

A  szakácsnő (dühtől reszketve ront a szo- 
b á la ): TIa a nagyságos ur nem csirái rendet, ki­
pukkadok.

A papa: Pukkadjon, de előbb beszéljen. Mi
baj?

zl sza&ácíné; A konyhában árvíz van . . .  a 
Jancsi a földön hempereg és ordít, a Micinek be­
tört a feje, a Mancit pedig fel- és leemeli a Pali 
urfi és énekel, fütyül és sikongat . . . (Hirtelen 
felemeli a szoknyáját.) Szent isten, mór itt az 
árvíz . . .  a Pali urfi kinyitotta a vízvezetéki csa­
pot és nem engedi elzárni. Segítség . . .

.4 papa (kirohan, miközben feldúlt arccal 
kiaUja oda a mamának): Telefonálj a mentőkért!

A  mama (a telefonhoz szalad. Künn egyre 
növekszik a lárma. A telefon csilingel, a viz zu­
hog, a szakácsnő imádkozik).

Jancsi (bőgve szalad a szóidba, a nyomában 
P ali): Mamám I

Pali: Birkózzunk! (Nekimegy Jancsinak és
meglöki.)

A papa (egyik karján Miéi. a másikon Manci. 
Orditoa): Megállj, gyilkos! (Miután a két gye­
reket a kerevetre tette. Palihoz rohan, aki nyu­
godtan lapozgat egy kis könyvecskében.) Mit 
csinálsz ?

Pali (hidegen): Rendet tanulok!
A papa és mama (egyszerre és ijedten): Ren­

det? (Egymásra néznek és a mama újra keserves 
zokogásba tör ki.)

A papa (kiragadja Pali kezéből a könyvet).
Pali (bőgve): Add vissza papa a könyvet, a 

beiratásnál kaptam az igazgató úrtól . . .  ez a mi 
iskolánk házirend . . .  je . . .  és én csak . . . 
pró . . . báztam . . . hü-hü-hü-hü . . .

r. a .

színház; zene
** Szép m osőué. (Bemutató előadás a 

Király Színházban.) Igen jó hangulatban, a ko­
moly őszi idő támogatásával esett ma meg az 
első idei premiere a Király Színházban. A színház 
tele volt és a publikum elegáns toalettjéről is le­
sugárzott, hogy ez a bomutató minden nyári vo­
natkozástól iávol»áll. A színházat benépesítették I 
a megjött nyaralók, hogy a tenger vagy a Balaton 
hullámai után, amelyek hivságos testüknek ad­
tak üdülést, végre egy rég nélkülözött, hamisí­
tatlan színházi estén raegfiiroszszék lelkűket 
Offenbach gyönyörű zenéjében. A Szép Heléna 
világszerte népszerű muzsikusának .egy nálunk is­
meretlen operettjét, a Szép mosónét szólaltatta 
meg a inai premiere. Ezúttal nem antik tájakon 
bolyong Offenbach fantáziája, de az olimpusi 
derű, a pogány jó kedv, a határt nem ismerő grá­
cia ott csillog-villog a partitúra minden egyes 
taktusán. Pajkos indulók, méla románcok, édesen 
merengő dalok, amelyek elragdó vidámságba 
csapnak át, egymást vallják fel. Ritkán akad 
mostanság az invenciónak ilyen üde frissesége.
1 jobb zeneszerzők sokat tanultak a mestertől és 
ha a Szép mosóné némely akkordja reminiszcen­
cia gyanánt hat. az nem az ő hibája, hanem az 
epigonoké, akik a nálunk eddig ismeretlen ope­
rett egy-egy részletét már beadták nekünk a sa­
ját vignettájuk alatt. A keret, amelyben a pompás 
offenbach i muzsikát kapjuk, már nem a legjobb. 
Öcska történet, a tónusa meg seliogysern ér a 
zene nyomába. Blum, Blau és Toclié urak nem 
tudják táplálni azt a pezsgő temperamentumot, 
amelylyel a zene befészkeli magát, a fülbe. A 
szép mosonenak az a szerencse ju t osztályrészül, 
hogy feleségül veszi egy herceg. Nem szerelem­
ből fakad ez a inésalliance. A herceg nagynénje
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az oka mindennek. Ez az istenes vén asszony 
csak úgy hagyja vagyonát unakaöcscsére, ha az 
rögtöuösen megnősül. H át oltárhoz vezeti a her­
ceg a szép mosónét, aki legelőbb akad az útjába. 
A nagyúri férj m indjárt az esküvő után a  fa- 
képné‘1 hagyja az újdonsült asszonyt, mert hiszen 
a formális házasság a fő és ez megvan. Ugy-e 
tudják már a mese végét? A józanul és ridegen 
kötött frigy szerelmi frigygyé változik. Ezt a 
históriát humor nem tarkítja, szórakoztató ötle­
tek nem teszik elevenné. Csak olyan gondos elő­
adásban, m int amilyet a Király Szinház együt­
tese produkált, enyhülhetett ez a sivatag szürke­
ség. A címszerepet Bánó Irén játszotta és szép 
ónekével őszinte tapsokat szerzett. Ügyesen moz­
gott szerepében N.Szathmáry Zsuzsa és osztoz­
kodtak a sikerben Csalói Janka, Vécscy, Fo- 
renczy, Csiszár és Gyöngyi. A  tömegjelenetek 
mozgalmassága és színei jól hatottak.

/ B - y J
** N e m z eti S z ín h áz. Holnap vasárnap A

dólovai nábob lánya kerül színre a Nemzeti 
Színházban, a címszerepben Török Irmával. A 
darab fő férfiszerepét, Tarján főhadnagyot ezen 
az estén fogja először játszani Petites Imre. 
Hétfőn Jókai Mór Aranyember-s van a műso­
ron. Noémit ezúttal először fogja játszani 
Paulay Erzsiké.

** M a g y a r  S z in liá z . Egy kis odisszea után 
végre ma a Magyar Szinház is megnyithatta ka­
puit a közönség számára. A hajdúk hadnagya ke­
rü lt színre szépszámú közönség előtt, amely az 
operettet is, a jókedvű előadást is szívesen látta 
viszont.

** V ígsz ínház . Holnap, vasárnap adják 
huszonkettedszer Bilhaud és Hcnnequin vidám 
bohózatát, a Csókpirulákat a Vigszinházban. A 
jövő bét műsora hozza meg a szezon első új­
donságát, Lángé Svcn dán iró Csöndes szobák 
oimü színmüvét. A rendkívül érdekes darabot 
csütörtökön 8-ikán mutatja be a színház.

•* U rán ia-Sz inház . Legközelebb Gabnay 
Ferenc A gyermek cimü darabját m utatják be 
az Uránia-Színházban. A jövő bét műsorát 
még dr. Hennyey Vilmos és Peterdi Sándor A 
gyorskocsitól a gyorsvonatig cimü darabja tölti be.

MŰVÉSZET
□  M adarász V ik to r  k iá l l ítá s a . Egy bet- 

venliároméves művész élete m unkáját mutatta be 
a Nemzeti Szalon ezidei első kiállítása. Egy mű­
vészét, akiről a mai generáció nem igen tudja, 
hogy ő volt a magyar történelmi festészet igazi 
megalapítója. Madarász Viktornak különös a 
sorsa. A hatvanas években Parisban, a festészet­
nek mór akkor igazi hazájában fényes sikereket 
ér el, 1869-ben hazatérve nem talál a tehetségé­
nek megfelelő elismerésre. Szögre akasztja a 
palettáját és beáll vaskereskedőnek. Csak a mil­
lenniumi tárlaton jelenik meg ismét a régi mes­
terek között. Egy század sem pusztított el annyi 
irányt, annyi jelszót, m int a tizenkilencedik. 
Sok átalakuláson ment á t a társadalom, a tudo­
mány, az irodalom, a művészet. A ma kegyetlenül 
fölfalla a tegnapot. Sajátságos, hogy a kor, 
amely Szigligeti romantikus drámáinak tapssal 
adózott. Madarászt, a romantikus történelmi fes­
tőt még nem akar: a elismerni. Egy példája an­
nak. mikor az irodalom előtte já r a művészetnek. 
Történelem és romantizismus a levegőben fe­
küdt akkor. Az abszolutizmus kúrát éltük, a si­
vár jelen a múltba fordította az emberek tekinte­
tét, a régi (licsös' gre. I)e a múlt sokszor allegó­
riává is lett, mert belelopták a jelen vonatkozá­
sait. Thökölyí Imre álma, ez a még Becsben egész 
a Wnldmüller sima, kinyalt modorában festett 
kép. hány akkor a hazából kibujdosodott sorsát 
ju tta tja  eszünkbe. A Hunyadi László sorsa. 
Zrínyi és Erangcpán mártírhalála, a Dózsa népén 
vett bosszú, az utolsó Zrínyi sinylődése a börtön­
ben gyakori jelenetei voltak ama kornak. A tör­
téni lem volt a költők elfojtott érzelmeinek is a i 
meze. Arany ekkor írja balladáit, Kemény, Köt- |

vös történeti regényeit, Madách nagy történeti 
képekben varázsolja szemünk elé az emberiség hiú 
küzdelmét, Erkel pedig a nemzeti hősök tragikus 
sorsára írja  zenéjét. A történelem adott anyagot 
költőnek, művésznek. Madarászban a kor iránya 
és a művész egyénisége szerencsésen találkozott. 
Már egyik első képében, a Thökölyi Im re álmá­
ban, romantikus szeüemjelexxéssel van dolgunk. 
Parisban festett képeiben csak erősödik roman­
tikus hajlama, hiszen maga a francia festészet 
is akkor a romanticizmus jegyében állott. Páros­
ban pedig éppen egyik romantikus festő, León 
Cogniet a mestere, akinek Tintoretto halott 
leányát festve cimü képe, a kor egyik legkedvel­
tebb alkotása. H alott hősök, bőr tön jelenetek a 
legkedveltebb témák. Világítási hatásokat, lelki 
rázkódtatásokat ilyen képeken lehetett leginkább 
bemutatni. Ilyen eszközökkel dolgozik Madarász­
nak legsikerültebb alkotása is, a Hunyadi László 
a ravatalon, melynek pompás első vázlata van a 
Nemzeti Szalón kiállításán. A halott, kinek test­
form áit csak sejtjük, a rátéri tett fehér lepel 
alatt, egy nagy sötét teremben fekszik, csak két 
gyertya veti halvány fényét rája, lábainál a meg­
tört anya tartja  átkarolva az őrüléehez közel 
álló arát. Három alakkal, két színnel, a feliér­
és feketével hozza ki a művész a kép hatását. 
Olyan vonal, mint a milyenben az anya hajlik fia 
menyasszonyára, csak nagy művészeknek sikerül. 
Míg a Hunyadi-képen az éj sötétje borítja sötét 
pán utolsó találkozásán a beözönlő reggeli nap-
fátyolába a gyászos alakokat, Zrínyi és Frange- 
fény von glóriát a mártírok fölé. O tt az anya és 
szerető fájdalma nyert mesteri kifejezést az ar­
cokon, i t t  a közeli halál árnyékát festi if jú  és 
férfi arcán. Két különböző temperamentum m ű­
vészi kifejezése ez. Madarász eleme a történelem, 
az arckép csak szórakozás nála. A kiállítása a 
múlté. Aki így nézi, azt csalódás nem érheti.

T e rm é s z e te *  
v js tn e n te a

tühion forrás
kil&nft liütátrt

v ese-, h ó iv á - - ,  rh eu m a -. kOsz vény b á n ta lm a k n á l ,  
v iz e ié it  n e h é z s é g e k ! .c z u k u r u c t e g ^ c g c k a é l ,  a

lé g z ő -  «'* e m é s z té s i  s z e rv e k  b iiru ta fn á l  
Budapesten, fő rak tá r  Édeskuty L. urnái.

. w  
k M T
á llan d ó an  a lk a lm azu n k :ét ln te lllg cu a  a ra tinteíHg-

h e ly b e li e la d á sá ra . C sak ír á sb e li a já n la to ­
k a t — e d d ig i é le tp á ly a  c s  m ű ködés, v a la ­

m in t referen o lá k  fo ltd n to té sé v c l kérünk .

G lo g o w s k i é s  T á r s a ,  vi.. Amirassy-at 12.
I) r .  A .  U itte k . G raz, Merangasse 26. 

T e le f o n
Gyógykezel h á t g e r i n c  és v é g t a y o l i  ff  Ő r' 

és l a r í t n l p a í ,  valamin' 
az i x u ic . t t  l e h o k  minden fajtáját stb. Saját mü“ 
terein h i'‘S s Í H y - f é l e  c o r s e t t e k  és készülékek

számára. Prospektus ingyen.

Az illetékes zu ln lsster iu tn o fe  felügyelete alatt allé

Esti Kereskedelmi Szaktanfolyamokra
a l.eii„tástk  már i.>!?kezúö.llek. E l Akt -z l lJ -  littliiü ó -la u . 
lo ly n iu . M ik  telvét, in Zftrv 1®. -v á la t  j i , . >ésrl,lz«- 
i>.Vtt\any. íi.ndlj * v r  - ríz ■•.-. I. at.»fc , sak

le t t b e n ,  \ndin- . . ut 13. P i .. 1 » szolgái-,1:. 1 ö a n o u
.. V H er o .h  e<l e lü ti A lk u im - , ;• v*.
i"  J.1' ' 1-'* , 'V!0 k, t korona, tél . vre egy komi.a.) I ; }jm t-iite*  
h etyk u zvetltéH  főiiüktik ea alkalma,.-’::?!; részére.

. • ~ . V A k .
mészetts hydrocarbonátos á o v án y v U fo x rá ,. múl. MMMawal ti intetik. *■ .. . -•«__ .... - - — *•_—  Az emésztő-1 et.sorttá iiomnii. 

f tAmrU i ta i ' v kttifü!üre fuvard íjm en te*  
szállítás. Kurjen árjegyz •<: * s 2t. bukicífttrdő 

Kút vállalattól, Budán
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Egyéves önkéntesek
énjét érdekükben és takarékot>sáKból is

csakis a legjobb fölszerelést
szerezzék be.

FwÉiljanalt M a lim m al elsőrangú kipróbált céghez

WeinertsGrünfeauniiB
B udapest, X ristó í-tér  8.

(Az e rovat alatt közlötteknek som tartalmáért, som 
alakjáért nem felelős a szerkesztőség.)

FŐVÁROS
(*) S z ín h ázak  m e g n y itá sa . A Nemzeli 

Szmházuak, am ist m ár omlitettiik. a  beliigy- 
tninisztor — a főváros tanácsának a tiltó reu- 
deUsesése ellenére — szeptember elesejéro 
m egadta az engedélyt a színház megnyitására. 
A tanács, a  mai rendkívüli ülésében, ezzel a 
tényuyei szemben, kiadta a színház-megnyitó 
engedélyt. A tanács azonban föliratot intéz a 
kormányhoz, amelyben sajnálattal állapiba meg. 
hogy a  kormáuy az engedélyt megadó határoza­
tával elkerülte az ügy második fokú hatósá­
g á t:  a köeigazgatási bizottságot. — A Magyar 
ó’ziaíiiúuak a  tanács négyheti időt enged, an­
nak a tartályos szivattyúnak a  színházépületbe 
való beállítására, amelyet az állandó szinbáz- 
vtzsgáló-hizouság' követelt meg. Mivel azonban 
■tás ideiglenes módon is lehetséges a pótlás, 
a  tanács a  Magyar Színháznak m egadja az 
engedélyt a  megnyitásra.

SPORT
Alagi és bécsi lóversenyek.

—  Seeptemhiri meeting. —
B u d a p est, szeptember 3.

Aüg hogy bezárultak a  budapesti verseny- 
pálya kapui, máris két helyen folytatódik a 
telivérek küzdelme. A budapesti közönséget az 
alagi mérkőzések érdeklik jobbau, m ert a ki­
tűnő vouatosszeköttetés és a  versenypálya kö­
zelsége módot nyújt arra. hogy ki-ki szemé­
lyesen veszíthesse el a pénzét kiinu a kies 
gyepen és a gomba-módra elszaporodott köz­
vetítő faktoroknál. Mód van rá bőven itt és 
ott is. Az alagi programm csupa kisebb díja­
zású futamot tartalmaznak, de azért a nevezések 
elég jól sikerültek.

A bevezető futamban a Pejacsevieh-istálló 
küldöttjének van a legjobb győzelmi esélye, de 
egy cseppet sem lepne meg bennünket, ha leg­
utóbbi rossz futásai dacára Petrolay vágtatna 
elsőnek át a  célvonalon. Helyesélye van még 
Lovranának és a sokszor lefogadott .Melinilnek.

A Khadost-akadályverseny képezi a nap 
legjobban dotált futam át s nem hiszszük, hogy 
eaalódunk, bu Nyájasban keressük a  nyerői. 
Ellenfele a Liptay-istálló kiküldöttje lesz.

A Kísérleti akadályversenyben jól van kép­
viselve a  Sehossberger-istálló Ambrosiussal es 
Kínossal. A helyért Kortes és Vyllar kiizdhetnek.

A Nono-gátverseiiy nevezettjei közül leg­
jobban tetszik nekünk Tromf, de sik formája 
alapján szép szerepet játszhat .lövőre is.

A szeptemberi diibau Kuposi tréner gondo­
zottjai közül kell a győztesnek kikeriiluiu és 
ezek közül a Pretzner által lovagolandó ló a 
jelöltünk.

A napot befejező Kétéves nyeretlenek eladó- 
versenye jó dolog lehet u múltkor lepliiugölt 
Eye to Hounds számára, lm igaz. hogy jobb. 
mint Foglaló, úgy kantélben kell nyernie 
Aveuida és Aniaut ellen.

A bécsi szeptemberi meeting megnyitó 
napján több érdekes futam szerepel, de két­
ségkívül a  Nagy bécsi haudieap érdemli a  leg­
több figyelmet.

A könyvesek listáján Ka (Inll szerepel 
favoritként, de ezzel csaknem egyenlő oddsu 
vau Viribus unitisnnk is. Kétségkívül e két 
lónak van a legjobb esélye, de viszont a suly- 
elosztás meglehetősen nyílttá teszi e futamot. 
Esélyt adunk még a Trautniausdorll-lovaknak 
is, sőt Divat és I.alkemtól is jó futást várunk.

A bevezető futam lráska és Mediateur kö­
zött fog eldőlni. “Az Újoncok versenyében 
Patienee bír az első esélylyel, de nagyon jó 
ltirek keringenek Bolyokúról és Rubinról, mely 
Beregvölgynek a  testvére.

Az eladó-versenyt Royal Fluslinak kell 
megnyernie Frittura és 'falvolta ellen.

A Kétévesek eladóverseuye Mind me, Komám 
és Amié között fog eldőlni.

A Szeptemberi gátverseny Bátor zsákmá­
nya lesz, míg helyre Seawed a jelöltünk.

A Kétévesek haudieapjában Venezia és 
•légvirágnak adjuk a  legtöbb esélyt Cake walk
II. előtt. Nagy súlya dacára jó  futást várunk 
•luuáktól is.

Tipjeink a  mai versenyekre a  követ­
kezük ;

Alag.
I. P e ja c a e v ic h -ia t . -P etro la y .

II. N y á ja s  L ip ta y -ist .
III. S c h c ssb e r g e r - is t . K ortes.
IV. T rom f Jö v ő re .
V. P r e tin e r -lo v .

VI. E y e  to  H ou n d s A veu id a .

Bécs,
I. lr á sk a  M ediateur.

II. P a t ie n e e  R ubin.
III. R o y a l F lu s h —F rittu ra .
IV. K a ’ G all V ir ib u s u u itis .

M ind m e Amié.
VE B á to r — S e a w e d .

VII. V e n e z ia —J é g v ir á g .

L e g ú j a b b .
A z  o r o s z  s e r e g  k a t a s z t r ó f á j a .

London, szeptember 3.

A Rcntef-Cigyníikség jelenti Péter- 
íf tiT Ó l: A f oroatok kiürítették Liaojan- 
got, melyet a, japánok megszállottak. A 
Staekelbery tábornok parancsnoksága 
alatt álló első szibériai hadtest, mely 
25.000 emberből áll, Liaojangtól nyu­
gatra el van ragra a főseregtől.

Pó te rv á r, szeptember 3.
(Hivatalos-) Kuroputkin tábornok mai 

távirata azt mondja:
A m ára  v irradó  é jje l az e llenség  a 

tá m a d á s ra  té r t  á t és hatat mába ejtette u 
S ikvan tum  m elle tt áltatunk megszállott 
hadállásé!: legnagyobb részét. M últ é jje l az 
e/sö szibériai hadtest, m ely a  legutóbbi öt 
nap  a la tt  súlyos veszteségeket s.cn/edett ós 
am elyet tú lnyom ó ellenséges haderő  kö- 
riilzá rássa l fenyegete tt, nyugati irányban 
több  k ilom éterny ire  visszavonult. E  kö­
rülmények közt elrendeltem Liaojang ki­
ürítését és az észak felé való visszavonulást.

Tokio, szeptember 3.

Kiírok! tábornok elfoglalta a Linjoiig- 
tól északra a japán állások és a vasút 
közt lévő dombok utolsó vonalát is. 
Még mindig heves Imre folyik.

TÁVIRATOK
Kassa ünnepe.

K assa , szeptember 3. tíerzeviczy Albert köz 
oktatásügyi miniszter ma délután Tassára érke­
zett. .Mosón a  v á rm e g y e  k ép v ise lt i< ben Bakorszky 
Endre alispán. JTtky ‘ . je g y z ő  duszay fö sz -d g a - 
b iró  fogadták. A ka.^.t'. pályát dr •./un u k a s s a i  
h a tó s á g o k  fő n ö k e i  s  a  városi törvényhatóság 
Péchy főispán - Münszler p o lg á r m e s te r  v e z e té se  

alatt várták.
A minisztert n város nevében Pé'hti főis­

pán üdvözölte, mire H<izericzy k ö s z ö n e té t  m o n ­
dott fogadtatásért és kijelentene, bog. i, ..iko«lui 
fog Kassa kultúráját megismerni és kielégíti ui. 
A miniszter ezután a dómba hajtatott, ahol in >s-
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vak hovahelyezcse tárgyában, A  hamvak a doni 
alatti kriptában 8 koporsóban fognak elhelyez- 
telni. Az emléktábla helyéi nem határozták meg 
és a pályázatot helymegjelölés nélkül fogják ki­
írni. Tanácskozás után a miniszter több közinté­
zetet szemlélt meg, majd a  püspöki rezidenciába 
hajtatott. Este 8 órakor a püspökség százéves 
évfordulója alkalmából impozáns lampionos me­
net volt. A lampionokat kassai diákok vitték. A 
püspök lakása előtt megálltak, ahol a katona- 
zene a Himnuszt játszotta.

Dr. Blanár Béla kassai ügyvéd üdvözölte a 
püspököt, akinek az egyházmegye magyarságát 
köszönheti és emelkedett szellemben emlékezett 
meg érdemeiről. Bubién meghatót tan válaszolt 
és felebaráti szeretetre, valamint iatenfélelemro 
és hazaszeretetre buzditva a 10.000-re menő hall­
gatóságot. A püspök beszéde után a katonazene 
a szózatot és a Rákóezi-indulót játszotta, mely 
után a közönség szétoszlott. A püspök a miniszter 
tiszteletére estebédet adott. A miniszter a püs­
pöki palotában az egyetemi küldöttséget fogadta, 
holnap résztvesz az ünnepélyes misén, 11 órakor 
a feispáni helyiségben fogadja a küldöttségeket 
és este 9 órakor visszatér Budapestre.

Z linszky v issza lép ése .
A rad, szeptember 3. Zlinszky István ma 

bejelentette a  pécskai függetlenségi pártnak, 
hogy a pótválasztásról visszalép, m ert uem 
akarja a kerületet újabb izgalmaknak kitenni. 
Így Herczey Ferencet 13-ikúu egyhangúlag ki­
kiáltják a kerület képviselőjének.

Edvárd k irá ly  otthon.
London, szeptember 3. Edvárd  király dél­

után bal órakor a Charim Cros pályaudvaron 
megérkezett és a nagyszámban összegyűlt nép­
tömeg lelkesült üdvözlése közt a Buekingham 
palotába hajtatott.

A  fran cia  kultúrharc.
Pária, szeptember 3. A Malin jelen­

tőse szerint Combes miniszterelnök uj tör­
vényjavaslatot készít az egyház és az ál­
lam szétválasztásáról. A javaslat szerint az 
állam időlegesen átengedi az egyháznak az 
eggházi épületek és telkek haszonélvezetét. Ily 
formában a francia kormány minden tagja 
hozzájárul az állam és az egyház szét­
választásához. Geag lavali püspök lemondó 
kérvényét a kormány ma Kómából meg­
kapta és tudomásul is vette.

A  k réta i korm ányzó útja.
M ilano, szeptember 3. Tittoni külügymi­

niszter ma délelőtt ideérkezett és egy óra hosszat 
értekezett György görög herceggel. Kréta főkor- 
mányzójával. A herceg a miniszternek egy a 
nagyhatalmakhoz intézett memorandumot adott 
át a krétai helyzetről. Ezután György herceg és 
Tittoni gépkocsin Desinba mentek. 1 város to- 
hogódiszt öltött és a hatóságok üdvözölték őket. 
A miniszter a herceggel nyomban villájába ko­
csizott. ahol négy teritékii reggeli volt, amelyen 
György herceg hadsegédével, a miniszter és neje 
vettek részt. A herceg, aki a miniszu rnek ismé­
telten köszönetét fej. ki n -zive« fogadásért, 
délután visszatért Milanóba; onnét egyen *n 
Parisba utazott.

Közgazdasági táviratok.
Béca, szeptem ber 3. A papirgyáiosok nagy 

része elhatározta. I."?\ szeptember elsejciől 
kezdve a fatartalm ú és :i fától mentes papiros 
árát feleme’i.

Bécs. szeptember 3. (A Budapesti Napló 
telefonjelentcsed kiadatott bu.a li-zavidekt « ág. 
10.15 K. Érsekújvárról. NI kg. 10.50 K. Po­
zsonyból; l é 50 tillérnd emelkedett a múlt 
heti árakhoz képest. Jlo:-: 3 0 - 40 lilléit ve.;:- 
t- tl. Árpa 10 15 fillérrel emelkedett. Ti a rí,
ab 20 fillért vesztett, //>• f 50 fillér • í í;auyát­

lőtt. korpa 20 fillérrel javult.
E óoh, szepí. 3. (A Budapesti fuMsitő-

jától.l .1 délutáni .uayánforgalotnl'a ' a zári ok a 
következők voltak: Osztrák hifidre\.\ény c 19.25. 
Magyar hitelrészvény 758. . E'Á-si haakegytíö.lot 
2*1.50. Vuion-bank 540.75. I iderhank 426.50, 
Osztrák magyar állam vasút részvény 43 ’ .'5. ítéli 
vasút 89. . Klhavölgyl varat 424 . Északnyugati
vnsut-részvény . Pohányrészvény 343 50. Rima- 
murányi vasmű 506.—. Alpesi bfmynrémónv 444.—. 
Májusi járadék - . Magyar koronajáradéi; . .'.35.
Osztrák koror.njáradék 97 05. Eembnrd — . Török 
sorsjegyek 129.75. Kőmet birodalmi n /rk a  117 28— 
117.30. Napóleon d'oi* 19.04

s.cn/edett
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' közgazdaság”
Ab o la sz  k er esk e d e lm i sze r ző d és . A

Ifürtermeiök és borkereskedők körében nagy 
nyugtalanság út és uiegöbbcuést okoznak azok 
az Olaszországból érkező hírek, hogy a  borvám 
kérdése az uj olasz szerződésben oly megol­
dást nyer. hogy sokkal nagyobb lesz az OUtszor- 
s tágból eámkedvezményesen behozható bor mennyi­
sége, mint ahogy ezt a tárgyalások megkezdése 
alkalmával eredetileg tervezték. A uyugtalauitó 
hírek következtében nagyobb borkereskedő-cé­
gek már is visszahivatták az egyes termelő­
hely ekeu szőlő- és mustbevásárlás céljából 
működő megbízottaikat, mert a megváltozott 
helyzet folytán egyszerre megcsappant a vétel­
kedv és tekintettel az olasz bornak továbbra is 
várható beözönlésére. természetes, hogy keres­
kedőcégeink csak jóval kisebb mennyiségeket 
vásárol hatnak magyar borokból. Érdekes je len­
ség. hogy több bécsi bornagykereskedő, aki napok 
óta bejárta bortermő vidékeinket, az említett köz­
lemények megjelenése után azonnal visszautazott 
Becsbe és egyes helyeken anyagi áldozatok 
árán is sztornirozták a termelőinkkel már 
megkötött üzleteket. A Magyarországi Borter­
melők és Borkereskedők Országos Szövetségének 
központi irodájába beérkező tudósítások sze­
rint az országban mindenhol a legerélyesebb til­
takozásra készülnek. Az olaszoknak adandó 
bon amkedvezmény hírére a borárak Duna­
iunk m ár is visszaestek, ami az idei ínséges 
évben országos csapást jelent.

S ö rke ieskedök  tö m örü lése . A Magyar 
Sörkereskedök Országos Egyesülete 6-án tartja 
tdakulő közgyűlését az Országos Kereskedelmi ex 
/pa, csarnokban. V. Akadémia-utca 3. szám alatt. 
A 1 •'gyűlésen az alapszabilytervezetet fogják 
tárgy r.lni és megválasztják a tisztikart.

A sz ö v e tk eze ti k o n g resszu s. A hét 
főn kezdődő nemzetközi szövetkezei! kongresz- 
s z i h  •Ikalmából az Iparművészeti Múzeumban 
■znvetkezeti kiállítás is lesz. A kiállitáson. ame- 

Iver ma mutattak be a sajtéi képviselőinek, a 
hitel-. termelő- és fogyasztási szövetkezetek stil­
isztikai tabellákkal, termékeikkel, szemléltető 

képekkel és modellek révén mutatják be műkö­
désűiket. A kiállítók között képviselve vannak 
az egyes szövet kezeli kötelékek, lovsbbá a na­
gyöbű lermeiö-szö vetkezetek.

H ajózás. A íh h  agőzüajuzási Társaság 
kuzli. hogy a moldora orsorni Dunu-szakaszon 
beállott vizjavulűs következtében a posraliajójá- 
raiok • • hó Ö-ikától kezdve ismét Orsováig köz­
lekednek. E szerint Tehál Bées Eudayesf. Or­
sóvá é* kapcsolatosan Orsóra Turnsererin 
b'di.irz között hetenként háromszor tartatik  fenn 
az «'s«zeköttotés u nyári menetrend szerint. A 
Tiszában beálló.: vizjavulűs következtében tiszai 
áruforgalom mindkét irányban i«mét megnyílt e 
hó 3-án.

A  b u d a p e s t i g a b o n a tő z s d e .
ü u d a p e it . szeptember 3.

l.auyh* irányzat mellett 5000 métermázsa 
buzit került a forgalomba 15 fillérrel alacso­
nyabb árakou.

Rozs 5. tengeri 5. zab 5 fillérrel alacso­
nyabb árakon került forgalomba.

felmondatott 7000 méterm ázsa tengeri szep­
tember 8-án leendő átvételre.

Kiadatott:
Buta. T isim id i'k i: 250 mm. 81 k. 10 R. 

55 f., 100 mm. 81 k. 10 R. 55 f.. 150 mm. 81 
k. 10 R. 50 f„ 100 mm. 81 k. 10 R'. 50 {.. 200 
mm. 81 k. lo R'. 45 f„ 200 mm. 81 k. 10 R. 
42* 2 f„ 100 mm. 81 k. és 100 mm. 80 5 k. 
10 R. 50 |„ IOi.1 mm. 80-7 k. 10 K. .",0 f. sárga. 
400 mm. SO-3 k. 10 R. 47' ■ f.. 100 mm. Sü’5 
k. 10 R. ,'!0f„ 100 mm. 80 k. 10 R’. 45 f., iíMI 
min. 80 k. 10 R-. ;io f„ ioo inni. 80 k.. 100
in n i. 80-5 k.. loo mm. 80 k. és UK) nini. 7145
k. 10 K. f . 100 in n i .  7II-5 k. 10 R'. 45 f„ 
100 mm. 70-5 k. 10 R. 40 f. tartotl. 150 min.
79’5 k. 10 R’. 25 f.. 100 mm 79-5 k. 10 k'. 25
f. sárga. 100 mm. 70 k. 10 R'. 45 f.. |OO mm. 
79 k. 9 R. 70 f. tartott, 100 mm. 78 k. 9 R. 
25 f. üszkös.

Bihari: 400 mm. 790  k. 10 R. 30 f.
PesOmgin;. 200 mm. 79 k. 10 R 45 f.. 

100 mm. 79 k. 10 K. 40 f.. 200 mm. 78 k. 10 
K. 10 f.. 200 min. 78 k. 10 R. 10 f. sarga

fíManaiaá: 200 mm. 79 k. 10 K. 90 f., 
í 200 mm. 77-5 k. 10 R'. — ff. 200 mm. 77 k. 
, 10 R. — f.

-Ultid kárain kúnapra.
fiv-ia : 100 mm. 7 R. 05 f., 500 min. 7 K. 

60 f.. 200 nini. 7 R. 50 f. paritásra.
Zníi: 400 mm. 7 K. 40 f.
I'nup’r i : 400 min. 7 R. 45 f.
Kénzpáimfiíetén mellett.
A készáru hivatalos jegyzése a budapesti 

áru- és értéktőzsde szokásai szerint, készpénz­
ben és kilogniinmoukint.

B u s a
50 kilogramm 

ár* -o
2

50 kilogramm 
ára

K.-tól K.-ig K.-tól K.-ig

77 10. IC 10.25 79
78 10.20 10.35 80 10 30 10.45
79 10.25 10.40 81 10.35 10.5.-,
77 10.05 10.20 79
78 10.10 10.2:5 80 10.15 10.40
79 10.10 10.30 81

Pestvldéki 77 lo.o.; 10.20 79
7b 10.10 10.2; 86 ie.20 lO.üu
79 10.15 10.30 81 10..’-. 10.40

Bánsági 77 10 .- 10.1 > 79 —.—
?s 1O.1Ő 10.25 80 10.30 10.45
79 10.20 10.35 81 —.— —.—
76 ío-o; 10.20 79 —.— —.—
77 10.15 10.30 80 —.— —
78 10.20 10.40 81 —.—

Szerb 79 81 . .—

60 kiloglAUUU
Etnréb e-abonanem tiek ára

K.-tól K.-ig

Rozs «j elsőrendű ......................... 7.R0 7.75
középininűségii .............. 7.60# 7.65

Á rpa takarmányán], 1. r .......... 7.30* 7.50
másodrendű ................... 7.20 7.30

K öles —
Zab elsöreudB ...... ................. 7.30 7.50

középminöségtl .............. —.—
T engeri belföldi ó ......................... —.— —

belföldi u j........................ 7.2.; 7.3..
ó teher .............................. — —.—
“J román vagy bolgár........ —. — —.—

rincuiuitin......................... —.— —.—
R epce • káposzta ... ... «. 11.50 12.—

folyamán a következőA h a t á r i d ö ü z l e t
kötések történtek:

Októberi búza 
Áprilisi búza (1905) 
Októberi rozs 
Áprilisi rozs (1905) 
Októberi zab 
Áprilisi z-ab (1905) 
Májusi tengeri (1905)

10.15—10.22—10.24
10 .44 - M 55

; j o - • 7.66— 7.72
8 .0 2 -- 8.08- 8. ló
7.01 - - 7.04
7.33
7 .2 6 -• 7 .1 9 - 7.22

Októberi b u z a ...........................10.21—10.22
Búza ájirilisra (1903.) . . . 10.54—10.55
Októberi r o z s ......................
Áprilisi rozs (1905) . , . . 8 .0 9 -  8.11
Októberi z a b ...................... . 7.H5— 7.06
Áprilisi zab (1905) . . . . 7.36— 7.37
.Májusi tengeri (1905) . . 7,22_ 7.23

D é l u t á n  f é l  5  ó r a k o r  z á r u l :

Októberi b t iz a ...........................10.16—10.17
Áprilisi buza (1905) . . . .  10.50—10.5)
Októberi r o z s ...........................7.70— 7.71
Áprilisi rozs (1905) . . . .  S.06 — 8.07
Októberi z a b ............................... 7.02— 7.03
Áprilisi zab (19051 . . . .  7.83— 7.34 
.Májusi tengeri (1905) . . . 7.20— 7.21

A  budapesti értéktőzsde.
A mai előtózsdén. dacára a szilárd külföldi 

jegyzéseknek, igen csekély volt az üzlet, a for­
galomba került értékek azonban javult irány­
zattal zárultak. Délben kedvező berlini jegyzé­
sekre szilárd maradt az irányzat, a forgalom 
azonban nyugodt mederben mozgott. A zárlat 
gyengült. Valuta és ércáru magasabb.

A helyiértékek piacán szilárdabb volt az 
irányzat.

Elótozsae. Szilárdult. Osztrák hitelrészvény 
049.------649.50. Osztrák -Magvar Allamvasut

. 639.25—641. korona.
Déli tőzsde. Tartott. Osztrák hitelrész v& y 

í 640.50—-64'.f5B. Magyar hitelrészvény 758.75 — 
758. Osztrák-magyar államvasut 641.u0 —640.75.

. Rimamurányi vasmű 506.------505. . Magyar
I leszamitolóbank 453. . Magyar leszamitolóbank
; 453. Közüli vaspálya 5!4*. 573.25. Márka

117.22-5.
A helyi értékek piaca szilárdult. Köttetett:

• Gauz-Iéle gyár 309o. korona.
A pnmii'müzletben díj biztosi tusokért űzet­

te k : Osztrák bitelrészvényekért holnapra 4.— 
i 5.— korona. 8 napra 13— 15 korona. 1904.
I szeptember hó végére 18—20 korona.

rtótözMe. A 4 órai zárlatkor m aradt:
; Osztrák hitelre>z\eiiy 649.50. M ac\ar hitelrész- 

vény 758. i. usamitolóbank 458 Rima- 
murányi vasmű 505.50. Osztrák-magyar állam* 
vasút 640.50. Közúti vaspálya 573.60. Városi

, Villamos-vasút 830.50 korona.

A hivatalos záriatok a következők voltak:

«) il#gyj»r iJljuaiiüwiaag.
Henx Ara Pénz ra

1870. áll.ny.-k.
118.90 1 l».4i' ?00 K.-ád

Koronajáradék 97.10 9T.M Msa’v. föld te-
hei m;........... 93.76

97. 97.20 Horv.-stl. Jeli.
Koronaj. 3‘ía0/# 88.75 89.2.; fölóv. kötv. 98.50 99. X)

82.76 82.75 Tiszai nyer.-
köles. K.

b) OsxUák Jlainadóssag.

Koronaj. máj. Papirj. ieb.—
99. 99.50 99.60

c) Egyéb nyilvános köleaönök.
Budapest főv. Temes-Béga-

1897.4°/# köl. 96.— 96.75 társulat 4“/« • f .—

Bankok.
Aiigi-1 osztrák M. jelz. hitelb. _  — _  —

280.- 282.-
med.............. 508.— 508.50

Iparbank ... 336. - 340.— M. keresk. r.-t. 565.
Kiuiuei hitelé. 130.— 134.— M. icszam.bunk —.—
Hazai bank ... 212.— 214. V. szept. mell. 452. nO 453.50
Hcrniiw in. ált. M. ikp. közp.

váltóik!, r.-t. 240.— 260.— jelzálugb. ... 1026.— 1085.-
Magyar hltelb. —.— — Osztr. hitelű....

így . sz"pf. ült. 049.60 ö;o.—
1010.— 1020.—

U.kgr. járb. 4.SJ. - 460. Pesti ni. "keres-
kedelmibank 2820.- - 2825.-

Osztálysrj. r.-t. 1 i dO. - 1840.—

Takarékpénztárak.
Belvárosi ...... 223.- 525._ Magy. ált. tkp. 5A7. - 575.-
Bpcsti Hl. kér. 200.- 220.— Orsz. közp.... 1080.— 1700.-
Bpe&t-Erzsébv. 212.— 220.- Pesti hazai... 21700.— 218D'.—
Bpesli tkp. és Ügy. túl. jog. ■j'.30. — 156C0.—

orsz. aálogk. 420.— 426.- Lg). Interjúi 7776.- *825.—
Egyes, bpesti 2430.— 2440.—

B iztosító-társaságok .
Bécsi biztositó 420.— 
Bécsi élet- és

Járariékbizt. 65C.— 
Klsőmagy. Alt. SoOö.— 
Fonciért ......  242.—

430.— M. Jég-és viss.
bizt........... «. 83G.—

6ó0.— Nemz. baleset 240.— 
8025.— Pannoaiu vibzt. 2o70.—

244.-

S40.— 
260 -

212M. -

Malmok.
Concordia ......  175.— 185.— Henger ...........  925.—
J'lhö budapesti 1200.— 1280. Viola, és sütök 375.—
Erzsébet ......  480.— 435.— Victoria ..........  4T3.—
Lujza_______ 220. -  280.—

Vasm ű- es  gépgyár-reaavények .
Első m. gazd. Nicholson ....... 205.—

gépgyár....  150.— 166.— Kimamuriam — .—
, Danubius* ... 174.ÓU 177.— Vgy. szcpt.*rc » ő .—
Ganz .............. 3075.— 3100.— 8chUck ............ 845.—

»76.— 
38Ó. - 
48S.—

3 C. -

D é l i  egy  ó rakor a következő záróárakat 
állapították meg hivatalosan a t ő z s d é n :

K ülönféle  v á lla la to k  részv én y e i.
Alt. 'agg. kiil. 600.— 610.— .Hungária*mú-
Bpcsti alt. vili. 310.— 322.— trágya ^ .... 21a.—
Bet llöntöd. r.-t. 205.— 213.— Kőbányai polg.
Gyapjúm.-gyár ».o.— se: fűzű 30?.—
Résavényaerf. 2500.— 2600.— M. cukoripar... 1030.—
Bertéshiz.1. r.-t. 475.— 493.- 11. villamosság 2 » .—
Spódium-gyár 210.— 220.- Nemzetit, vil­
Fiumei liz li,. . 2300.- 2900.— lamosság ... Ő60.—
G»< hwinut-i-!e Néni..- tk. vag-

szeszgyár ... 975.— 10-XI.— gonk. 5®/n ... 46ó.—
Rojff.t-szállu ... —. —

31?.— 
16 0 . -
291.-

K özlek ed ési vá lla la tok  részvén yéi.
.Adria* lengh. 476.50 478.— Bpest - üjpest-
Bp-sti közúti rákosp. vili 175.—

vu:>pálya fjo/o Dé!i vasú’ ..... —.—
U.-zepi. ineu. 573.50 4 ügy. ■/••pl. ült 89..'i0
Bpcsti közúti Dunagózhajóz. S65. -

vp. élv. jegy 340.— 360.- öassa-oáerb. 378.—
B» esti vili. vá­ Or.'.h .-niagyai

rosi vp. 1903. 330.30 151.70 á1i:mv:i*ut.
Bpesti vili. vá­ ügj. sz -pt.-re Ci" 75

rosi vasút...
Ügy. élv. jegy. 115.— 118.—

S o rsjeg y ek .
Bazilika ...... 19.7,0 21.50 niasz vörüf -k. 42.—
ügy. o. feÜUb. 2 1 .- 28.— l  g;.. n. fclillb. 4 5. —

62'.— ü.«rt. \Örl--i. 54 —
„Jó-axiv- .... 9.75 10.75 hitei. 462.—
í  gy. o. felUlb. 9.75 10.75 Üálffy .......... 160
M. vöiüs-ker. 2 7 .- 29.—
Ügy. o. felült. 29.— 31.—

Pénznem ek.
Sí. vagy oszt. !

arany vert 11.35 11.43 jegy (ÍOOM.) 117.22' 4
M. vagy oszt. Piancia tjegy 94.93

arany kör. 11.27 11.83 Otamt ‘ légy . 94.95
20 frc. arany 19.03 Hl.08 Kunom f,j«'gy 94.70
20 in :iik. arany 28.48 28.52 Szerb 1 jég' 94.50

Kábel ......  . 25J. -’3

44. -

474. -  
170.

117.52'-
•r.'.-zz
MC.-Z'J
95.40

185. -

"<». ,jl)
870 -

A  budapesti term énytőzsde.
A terinényüzletbcu a szezonszerü hangu- 

j latnuk megfelelően alakultak az árak és végül 
) a terméuyüzleti árjegyző-bizottság hivatalosan

a következő árfolyamokat állapította m eg:
Jegyzések: Heremag lucerna magyar 58.—

. 68—.— korona, vörös aprószemü 58.—61. -
korona, vörös erdélyi —.------.— korona, vörös
bánsági -  —. korona, középszemii 68.—
74.— korona, nagyszeinii 78.------82.— korona.
Disznózsír: budapesti 7u.------70.56 korona, vi­
déki —. .— korona. Táblaszalonna: légen
szárított vidéki —.----- .— korona, városi 1
darabon 57.------57.50 korona. 3 darabos GO.—
- 60.50 korona, tüstölt —.-----.— korona. - '
Szilva : boszniai, szokás szeri úti minőség

korona. 120 darabos —.------korona.
' 100 darabos ------- . - korona, 85 darabos

,---------.. . korona, azonnali szállításra. Szer­
biai, szokás szerinti minőség ---------ko-

' róna. 100 darabos --------- .— korona, 85 da-
i rabos —.-------- .— korona. Szilvaiz : szlavóniai
' 12.50— 13.— korona, szerbiai 10.50— 11.— ko­

rona azonnal való szállításra.
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A  bécsi értéktőzsde.

Az előtözsdcn szilárd kölfökti jegyzésekre 
barátságos haegnlat, mindazonáltal megtehet*’s 
üzlettelenség uralkodott és csak zárlat felé lett 
élénkebb az üzlet helyi vélemény vásári ások 
következtében. A kisszámú keresett érték közt 
szerepeltek a knlisszban a  Bankvoreiu, Állam- 
vasút és Alpesi, a  sorompóban pedig a  cseh­
bánya és wienerbergi téglarészvények. Egye­
bekben változatlan árak m ellett nehézkes volt 
az üzlet. A bankreport 38/<—3*/s volt, a ku- 
lisszban pedig 4°,'o-on állt a pénz.

A déli tőzsdén csendes forgalom m ellett 
tarto tt árak m aradtak. Bankverem berlini vá­
sárlások következtében emelkedett. Prágai 
vasmű 2.315, gézhajózási 867.

Zárlat szilárd, Bankverein élénkebb. A 
m agánkamatláb 38 * */se/o.

Becs, szopt. 3. (Magyar értékek zárlata.) 4% 
aranyjáradék 118.85. Magyar koronajáradék 97.—. 
Tiszai és szegedi kölcsön-sorsjegy 1(11.50. 4°/o ma­
gyar föidtehermentesitósi kötvény 97.25. Magyar 
hitelbank-részvény 756.50. Magyar nyereinény-köl- 
csönsorsjegy 206.50. Magyar lesz^nifcetó- és pénz- 
váltóbaok-részvóny — . Kassa-odorberei vasúti 
részvény —.—. Rlmamurányi vasmű részvény 505.—.
Magyar kereskedelmi b a n k ----- . Magyar cukoripar
----- . .Magyar vasúti kölcsön ezüstben —.—. Ma­
gyar keleti vasúti állami kötvény — . Magyar 
jelzálogbank 509.—. Adria hajózási r. t. 475.—.

Kéca, szept. 3. (Osztrák értékek zárlata.) 4‘2°/o 
papirjáradék 99.35.4‘2n/o ezüstjáradék 99.35—100.20. 
4°/o osztrák aruuyjárailék 119.10. Osztrák korona­
járadék 99.25. 1860. sorsjegy 152.65. 1864. sorsjegy 
257.—. Osztrák hitel sorsjegy 461.—. Osztrák hitel­
rész vény 649.—. Angol-osztrák bank — . ünion- 
bar.k 525.58. Bécsi bankegyesület 539.58. Osztrák 
Lánderbank 433.—. Osztrák-magyar bank 1614.—. 
Osztrák-magyar államvasut 640.—. Déli vasút 89.—. 
Elbevölgyi vasút 424.—. Dnnagözhajózási társaság 
867.—. Alpesi részvény 443.58. Dohányrészvény 
843.50. 20 frankos arany 19.04. Cs. kir. arany (vert) 
11.34. Londoni váltóár 239.70. Német bankvaitók 
117.23. Lipót-kohó 392.—. Bécsi Tramway Litt B. 
—.—. Bécsi Tramway Litt A. — . Osztrák bloyd 
687.—. Török sorsjegyek 129.50. Az irányzat 
szilárd.

w Ú TM U T A TÓ .
Budapest i takarékpénztár és Országos

Zálogkölcsön Részvénytérsacág. Befizetőit részvény- 
tőke : 10 millió korona. Elnök: Tolnay Lajos, vezér- 
igazgató: Bcnke Gyula. Központ és mugy. kir. szab. 
osztálysorsjáték íőelárusib- helyi’: VI..Andrássy-ut5. 
Kézzálogüzletek : ÍV., Károly körút 18.: IV., Ferenciek- 
tere 4. Irányi-utca sarok: VII., Király-utca 57.: Vili., 
Jczsef-körut 2.; Vili., Üilöi-ut 6. sz.

E lső  L eán y k ih áz as itá s i E gylet ni. sz. 
gyermek- és eletbiztositó-intézet Budapest, VI. kor., 
Teréz-körut 4W—42. Alapittatott 1863. Legelőnyö­
sebb díjtáblázatok gyermek- és mindennemű élet- 
biztosításokra, havi befizetések mellett is. Tarta­
lékok: 10.000.000 korona. Eddig kifizetett biztosí­
tott összeg hét millió korona. Biztosítási állomány: 
46,01X1.000 korona.

A bu d apest-köbányaá sertéskeres­
k e d e lm i csarnok jelentése.

SSzept. 3. A rcrtóRüzlet irányzata: tartott. 
S e r t ó s l  ó t s z á m :  1904. szeptember 1. napján 

volt készlet 38.334 darab. — 1904. szept. 2. nap­
ján felliajtatoifc 614 darab. 1904. szept. 2. nap­
ján clszállittatott 659 darab. 1904. szeptember 3. 
napján maradt készletben 38.280 darab.

0 b  ö r e g s z i k  H

ősz bajára Tábor H a ir  xe,>;4noxaiourje az egyetlen legbiz.osabb 
szer, mely nem fest. á'.almaili-.n í -  nap aiati n régi síint adja 
viasza. Szélkttldi: Tábo* C-y., A lb e rt í -I rsa .  Uudnpesti raktár: 

T ö rö k  3 ., IC irály -u toa 12.

Első morva loranyóra-gjár

Fr. Moravus
Brünn, Grosser Platz 6

gyárt és szállít
to ro » y < n  k ü a t  te m p lo m o k h o z ,  i s k o lá k h o z ,  
k a s t é ly o k h o z ,  g y á r a k h o z ,  v á r o s h á z a k h o z ,  
n y a r a ló k h o z  a legjobb kivitelben olcsó í rón. — 
K iJ e ll ő r  e l le n ó r j iő -ő r á k a t .  Arajánlatokingyen. 
L r.? m a sa « a b b  k i t í t a t e t é s  kitűnő gyártmányért 

------------ ----  ~  Kivitel............. - • 

A világ legjobb cigaretta hüvelyei

„ % e l i c a t ÍS
Kapható minden dohánytózódóben

( e r e d e t i  a n g o l, v íz m e n te s ) .
ü l s z t e r  „ -  -  H .  .. 30.— kor.
S l ip o n  ............  -  -  -  5 0 .- „
V a d á s z ö l tö n y  ............. 3 6 .-  „

K iz á r ó la g o s  k é p v i s e l e t e  és á r u s í t á s  
ROTHBERÜER J A K A B c s. és k i r. udvari 
s z á l l í t ó  B u d a p e s t ,  V á c z i - u t c a  6. sz.

Magyarnak Pécs. Németnek Bécs.

«■ <

Knrtio „R ákóczi T’«renc“ óra m egb ízható  bb.'. -o, e le ­
gán s em ail szám lappal e llá to tt duplafedeltt ezü st  
remontolr. n agyon  csin os k iv ite lb en  ;s kitűnő szer­

k eze tte l. K o r o n a  f f , 1O é v i jó tá llássa l.

F E L 1 H Y A S ! -----
Aki stép kivitelű ás minőségű

o l e s ó  ó v á t  ó s  é k s z e r e k e t
10 évi jótállással óhajt a legricjblahatóbb forrásból beste- 
retni, az forduljon

I C B O N W A L B  I M R E
m agyar órásm ester é s  ékszerészgyároslxoz

P É C S E T T  1 O . SS2SS
N agy  k épes árjegyzék  in gyen  é s  bérm encvo külde­

tik  bárkinek is.

Technikum Mittweida (Wr ^ ^ ) .
Igazgató : A. H o lz t  tanár.

Magasabb technikai tanintézet az clektro- és gépészeti tech-1 
nika részére. Gazdagon fel-z-T-dt elektrotechnikai és gépépítő-1.zdagon

laboratorinma. 
Gyári Unsló-xnllholyek. 3610 hallgató 36-ik iskolaévben. I

Programm stb. díjtalanul a  titkárságnál.

t e é iü e s s  egyeRFüIiáti 
és katonai fölszerelések

B D T 0 3
n < y  ké-»«péii.térf m in t  I

részletfizetésre !
a legegyaao-.ó •btóle.lcc- 

flnomabb kivitelig*
l e g o l c s ó b b a n

EHREUTREÜbsíUCHSí
T e n tv é r c lto é l  

Budapest, VI., Erzséb t-kurut 8.'
(An drásay-n t köze I.'' t  a.) Képe s ■ 
árjegyzék ingyen es • uienlvq '

■’C i- '3 iW a W M

sST K  v j i g ’y
s z a lo n - ,  e b é d lő - ,  h á ló - ,  le á n y -  é s  u r i - s z o b a

! B Ú T O R O K
■ a s y  v á la s iM k b a n  n á lu n k  r la d . is r a  k é s i e n  á l la n a k .

Szabó Ferenc ésTsa szab. birtornagykereskedökÍ« L  B u d a p e s t .  K e r r p e s l - n t  I S .  m á m . S ip -n t i  a  s a r k á n .  “3 F ?

T e w t t é k .  e l o l v s i N J B i n

Az lUzl Meny beálltával minden élelmi eil'. megu ■áru b«w-y 
pedig a m. t. vcvöküzönnÓR dacára ennek d iv a tc ik k e k b e n  való’ 
rzllk ■ ' z l , k b n n \  ••bbon beszerelhesse, kérjük :«/. alanti el 
cégünkhöz bizalonim.i! lordnir.i, hol minden <Iivr»‘cikket a legol­
csóbb árban beszerezhet, mely körűiméi y az, alábbi árjegyt:’4:dnlr 
kivonatából kitűnik. ____

lígyszeesmlnd van szerencsénk a  legjobban szerv ez e tt  
m űhelyeinket szives figyelmébe ajánlani, ahol m e rté k  r.tán» 
bárm ely divatlap szerint m inden a r tc lem elés  nélkül, «r 
le g iz lé se sc h b  ru h á k  k észü ln é l:.

Á r je s ty ié k t in k  k iv o n a t a  : 
I la v e lo k -k o sz tü m ru h a , a legfinomabb és legújabb selyem

dbelin- vagy fér® angol kelméből ...............  I*, 18 8Ö frt
A n gol v n g y  te s th e z  álló kab átos k osztü m ru h a d ’ a

Fod&k, f e k v a  sima kelméből, lég ii iv a to su b b  sz.-.’> 
aljjal ...........................  . 18, 20, 24

O rosz szab ású  ruha, a log-divatosabban e lk é sz ítv e  ,‘Job'i 
»« i kőiméből ............................................... i:', I ■ 16 W

ZIaJcsonto3 d e re k á n  ru h a , legfinomabb angol sima ’-ehiu'-böl, 
bá nuIj divatlap után ............  ...................... . ... !•-, I • 1 ' l

H oklA m -ruhánk, mely saját kíllönlegességUnk, rendkívül al­
kalmas strapa-ruhára, 12 különböző farumban, finom bolyhos 
cyboHn-kcIateböl................................................... R.W. 6. 11 nrt

H av o lek . sim a pervien-kelm cböl, fekete vagy kék, le g ­
ú jab b  s z a b á s  .................................... v . ... 8. 1O, 12. 14 ír t

H av e lo k , férfi angol sima és mintázott kelméből, divatos ..i 
tan 1 a nagyon tartós.................................. •. T, 8, 8, i" frt

V e rse n y  h a v e lo k , 14 különböző fazonban, cbeviot kelméből, 
egység-cs ár ................. ............. ...................................... 4.90 frt

PaJetók, fekete és kék eifna perrlen-kelméből, testhez álló 
é angol szabású, díszes zstooros peHerin-gsIlérral S, 10, 
12, 14, 16 frt. U gyan az  könnyebb kelméből, e»v.«7«órfibb 
kivitelben ..................... ........... - - ... ... 6, 0.50, 7,.7.50, 8 frt

K abátok , sima vagy homespun-kelméből, testhez álló szabás 
5.50, ö, 6.50 frt

G yerm eltkSppeny és naletók óriási választékban l 12 éve- 
..............................  8 OM i ■ '

P ongyolák  linóm tiaeeli vagy a’.la a bárokéiból, reforrasaabás, 
csipke- és zsinórdiszszel . ......................... . 5.60, 6, 6.50, 7 frt

Pongyolák tinóin volia v. űmús Samuiból, húzott fodorral csi­
nosan olkésaitve............................. .............. — — — 3.80, 4.50 frt

Ingblúzokban specialisták vágynak és ezen cikkre küübiös 
ügyeimet fordítunk, úgy hogy r tc lá m -b lú z a in k a t  nagyon 
szép wele.s vagy Jen is tlaaellból csínná kivit»!bea 93  k r é r t  
á ru lju k .

Xng--bluz finom sima női posztéból, mindoB léteaö sainbna, 
elegáns applikált dísszel .............................. ..  8.50, 4. 4h5Ö frt

U gyan az olcsóbb anyagból.......................................... 2. 2*50, 3 frt
Zngr-blnz gvöiiyörli sima és kockás cybelln-kelméből, elegánsan 

díszítve ...................................................................... 8^&5O, 4 írt
Ing- blúz fin. t ár- barehet bői =zépen szegélyezve 1.90, .LőO frt 
Z nr-b lnz mosó bársonyból, csíkos és sima, cshm.san lisaitvo

3.50, 4, 4.50, 5 frt
Ing-bluz pongisz, lousin, taffet és grogrén selyvmbSl, bármely 

divatlap után, gazdagon díszítve ...............................5—12 írtig-
R e k lá m - a l ja k  ma, kockás cybelin és férfi cbeviott-kehnóh."' 

-ima 1.90, díszítve 2.50, 3 frt," ezen aljak különösen :xw»ac>éra, 
figyelemre méltók.

B la h a -a l ja k  fekete és színes, nehéz sima kelméből, 15 külön­
böző k iv ite lb e n .............. ...................... . 3 .5 0 , 4, 4 .5 0  f r t

A ljak  egész finom kivitelben, a legnjabb divat olasz kelméből, 
nehéz minőség, az őszi idényre nagyon alkalmas ... 5. 6, 7, 8, 

9, 1O Crl
Virté’ 1 n sn iA k , k i k  {-r e rr a e k r llc e t  I n té z e te k k é  
h o z z á k , mielőtt szükségleteiket borzeraik, kérjük ralrtárnukrt 

megtekintését.
G y á szru h á k a t Q óra  a la tt  ’ió a z it iin k  ©L

Vidéki megrendeléseket pontosan és lelki ismeretesen szállítunk, 
nem tetszőért készséggel mást hüldUok.

Kiváló tisztelettel
w  i : i  >  i : i  f  p s .  i  k o k * )  v i c  s

női ruha- é s  con fectió-árn h áza
B u d a p e s t ,  V II I .,  K e r e p e -s i-u t  W . F .  s í .

B Ú T O R O K .
Háló-, ebédlő- és sz. álon-bútorok, úgy ké. zpénzért. mir.t részk - 
fizetésre árfrlenxeles nélkül, olcsóbban mint bárhol, kaphatok.

E rzsébet-körnt 4tí. R o zá liá i szem ben.

B U C H IN 6 E R  J. butariparasiial.
M  M  A

=  BUDAPEST, =
Kerepesl-ui 10, sz.
Á l l a n d ó  r a k t á r  
3 5 . 0 0 0  p á r .
Mhol jobb, sieiih fa tartósahb «ÍB«t a fatfalcsi ctiz,
í2kr mát nem kap, min! 18att cipéB-eigBóL

li'éi-n e ip ö  : un
B o rju b o r sima vagy betéte< 3 .2 0 , fOaus U.5O, bakancs ... 3 .70  
F inom  t zalonlakk. « «gi>s -S.2O. fűzős 4 .3 0 . gombi": . -i.SO
E logánn  ann-r. ! <<*. rágós -1.20. ',teös -1.50, gombos ... -».SC 
E le g á n s  francia sevró ettgos 4U>0. filzős 4 .KO. gombos 
Dex by -b n k an ca . i . v.vgy szalonlakkból 5 .—. sevróból 5.3< 
C sizm ák  h . f . r ’l ü . . vikszos 1O. , balinából 5, •• , 7
G yerm ek- i írttól, leány- fiucipók, rxiemák 2  frtlól félj- 

J N ö i  e i p ö :  Krt
F ek ete  vagy -.irga zerge, engos 3 .—, fűzős 3 .2 0 , gombos 3 .50  
Finom  szalonlakk, fűzős 3 .7 0 , eugos 3 .5 0 . gombos 3 .00
Elegáns :nner. box. engos 3 .6 0 , fűzés 3.SG, gombos . I.— 
F in o m  francia sevró, eugos 4 .2 0 , fűző- 4 .5 0 . gombos . . 4.-SO 

Vidéki megrendeléseket utánvéttel pontosan eszközlök, 
nem megfelelőt kicserélek. 10 forinton felül bérmentve. 

Uj árjegyzék S * és csomagolás ingyen.

M a i d o n  < 1 «  C J o n f i n r i c e

(alapittatott lS45-bon) francia, angol és német nyolvll ritka és pikáns
könyvek, 5 korona összegnek postabélyegukben vrgy postai xneg- 
bizással való fizetése fejében küldünk egy könyvét e» katalógusok:-.!. 
Levélcím : O i r e c t e i i r  R a r e n u  I n t e r n  a t l n n a i  72 ,

R o tte r d a m  ( H o l la n d ) .
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s z ín h á z a k . F O s G A K i ?
Szép mosóné.

IlMH. szeptember hó 4-ón.
M H / E I l  S Z ÍN H Á Z  H I I I  Í L 1 s z a b i i  Í Z

á  dolovai íiáboii lanya.
azimnil Z nni»h:»n.

Sxewólyek :

L'ointiházvjié
s?.p;,t.«tnay
- urmaviie
Tarján
l.nráut
Bllittky

K ezdete
Náda.v B. 
órakor.

' Manón 
| Toinette

Kezdete
]<ehner
ó rak o r .

H eti műsor:

H eti m ű sor:
Héttőn: '■ nratij ‘tnber. 
Kedden: A bor.
‘t/erdán: Liüoniti.
• -.iitörtökön: Bizton-. 
Pénteken: Mis* Hókba. 
Szombaton: Elektra. 
Vasárnap: V vasgyáron. 
Hétfőn: V bögre és A fiis-

rény. (Mérsékelt helyárak-

Ilétfő 
Keddi 
Szerű

„ L y o n  v á r o s á h o z * 4

ge« lérjek. 
Vasárnap

6ne 
ino 

Őrön
(cvilla! bor­

ii: Fiilöíle- 

bzép uno-

vigszi* m 
Csók pirulák.

Bohózat 3 felvonásban 
Személyek :

■louuguan Oóth
űdette
Augőle
Bieotbé
l.avireue
brackson
i aitigoul
Maxiíne
Hantom

Kertész
Niké
Vendrei
Szeré :uy
Balassa
Tapolczai
Bárdi

Kezdetű 71/- órakor.
H eti m űsor:

Hétfőn: Takarodó.
Kedden: Lonte.
Szerdán: C sokpirulák. 
Csütörtökön: Csöndes szo­

bák (először .
Pénteken: Csöndes szobák. 

Szombaton: Csöndes szobák.
Vasárnap délután: Csók pi­

rulák.
Vasárnap este: Csöndes 

szobák.

V1VHVX
Szalámit.

j Zsidó daljáték 4 felvonásban.

Monaóh.
tjzuJan.il.
Áron.

| Abigail 
I AbsolOii.

Cingiui’ig 
I Beli-szar 
i .lerenúus

AvídÓJDÓ
Ezriel

Kenyéri

K. Maród 
ti. .Szabó

Oiréth
Korda

Kezdete 7i/s órakor.
H eti m ű so r :

drótostól.Héti
Kedden: A hajdúk had­

nagya.
Szerdán: Tavasz. 
Csütörtöküu: A drótostót. 
Pénteken: Szulamit. 
Szombaton: Csak tréfa!

(Bemutató előadás./
Vasárnap délután: Saulaznit. i
Vasárnap este: Csak tréfa! I 

(Ma sodszor.)

FŐVÁROSI ORFEUM
V J., X i i g y u ie z ö - u l i  a  17.

SERIMELHOFF
TEK K A

18 attrakció.
A z e lőad ás k ezd ete  8 órakor.

A télikertben reggeli » óráig VÖRÖS ELEK cigáDvzeue-
kar* hangversenyez.

t a ü tü r tő h ő n . i
laiittl | e p tc n ih e r  13-én. v lw k zavou iiu tn t-1I" u to lsó  e*lŐH<ltt«!

CIRCUS B E K E T O W
Utolsóelőtti tasárnap j

2  NAtíY l>ISZ>:i.ÓAl>ÁS
délután 4 órakor e s te  aórakor este  ' :B ó rakor. 2  

De.aian gyermekek az ö-</«-« ilJőbeleeken fólhe'.yárakat fizet-!
.'ana/uii na*) ize isii lén m&sor.*- .értőbb m" . r - cr KCl.l Dl |.< TORT -

xa/Á ^-Á Ü  9 '' ’ “»1*‘i!‘örvn a levepoiet v  c-t.ezTÍ-zi aWAToON-csoport. 1 . < :• férfi. La Espagnola. x-■-
lovaglás .- - pteb n lovon előadok B ek olow  W ardia fi

kisa- zonv «- Fontana Caesar
Vzenkivul a legújabb szen zációs zuusorszámok.

Gőz- és porceí- 
lán-kádfürdök. 

fedett téliuszoda í
hidegvíz - gyógyin­

tézet. villamos ’ 
fürdők, izzasztó és 
soványitó kurák.

- r y c ó h p t - k r i r i l t  Rl A ^o,Ino’ óda gyorsrn  é s  pon- “  XvC UU l BÚIUL O l. toaan teijosttl m egbízásait.

r a o m M O K ’ s r r i K X r  
o m i Y i  a y a á i y

V 'Ö . X ' Budapest. Király-utca 44 56. 
Í 2 & r i t l 0 U Í U Í Q 0 k  M trapmiok

a legjutápyosabb árakon.
Nagy rnkt.tr az > -^zos hang­

szer’ és húrokban. -
Régi hangszerek Vi tele, ciadaia 

és becserélése.
Teljpx zeneim o’r fr>b .xrelii

in  lupea árjegyzék 
j bénneutvibg.’-

Kivitel nagyban és kicsinyben.

BUDAPEST, VII., Erzsútict-kóriit 5 0 . 1. em.
I hoitorvos: tÖFFLER EMIL. Tpchfik ti fóui'.k: GROSSMANN S. 

pletnbiu. ;; »,orr,r.. vl. fogliUZiK érzéstelenítve 2 koro
... Ünnepnapokon is.

KésxIrttizetlMre Is.1 Kogad : reg je I t-ró | este S-íy.
sék t-lt árnK.

I d e i  omííó***!
T isz tP te le tte l  é r te s íte n i  a  n . é . h ö lg y k ö z ö n ­

séget é s  m é ly e n  t. v ev ő im e t, h o g y  ü z le te m  n i 
KoronaheroQg-utea 9. szám  alu l M úzeum -körűt |  
3. szám  alá. a v o lt B au m vald  T estv érek -  
fé lo  h e ly isé g b e  h e ly e z te m  á t.

Ezen alkalommal felhívom a hölgyközönsógI 
szives figyelmét fe ltű n ést ke ltő  fekete  és I 
színen őszi és té li d ivatkeim éim re . m o só i 
és g y ap jú  flanellekre, melyeket a  le g jo b b | 
m inőség  dacára ig en  m érsék e lt á rb a n  bt 
esájtok a t. c. vevőim rendelkezésére.

Remekül összeállított m in ta g y ü jte m é n y e -1 
m et készséggel küldöm kívánatra in g y en  és I 
bérm entve.

Kiváló tisztelettel

f u r á n k  I  
WS“ „ L y o n  v á r o s á h o z 1* '"Sfei 

Budapest, Muzeum-körut 3. sz. 5

D r .  F A K K A S  G \  i I  , A . \ E
n j t lv .  J o g ú  e le iü l

fiú- és le á ny isko lá ja
művelt cm 1 Adok gyermekei számira. Egyéni izmuk*. Gondos 
fettgyelel. Auláin érvénye- hízóinványoi.-. Az 1904 ő iskoláév 

kezdete szeptember 15-én.
BeíraCii* n a p á n k é n t  <1. «*. II £-i< é s  d . ti. I 3-lg-.

BUDAPEST. V. kér.. Nádor-utca 16. sz.
M T  Az é v i  é r te s ítő t  k lvA nu cru m«--KUl<ljttk. T í-i

XI. évfolyam  • Halász M ariska XI. é v fo ly a m !

cimbalom-művésznő es tanárnő cimbalom-tanintezete 
(ideiglenesen B a r o n j  -u tca  3 . s z é n i.  n o \e m b e r  1-tő l 
Erzw ébet-kürut 17- wx.i a ' -inu--.|. -z, |.t. iii‘.,r  l-t01 naponta 

d. e. 9-töl d. n. t  óráig c*íkü?ü|taetók.
Csoportosított é« in&gánokt&táM adok. a l"galvposabb kiképzés kér 
deuul égést a művészi tökélyig. Havi tandíj 6 írt, beiratás 1 forint

C s in o s  ág y! JÓ á g y ! D i á k é g , ! i

E lső  k e llé k e  m in den  tan u lón ak .
Egy kitűnő minőségit bsszeccukbn 

hetö matraccal .
aságy kive-

Rgy ék alakú ferde fejpárna ........
Egy toilpérna. jó minőségű, hozza illő

v.iszonbuzxfial ... jj
Két darab kitűnő minőségű vászonlepeéA varra

ne IkUli.........................................................
Egy kittnő minőségit téli flanel takaró vagy

pajflsn........................................................ ._
Budapestre házhoz szállítva

össze-gj! ...
Ú tik í*fe«f bekT Jisc . >1 bérm-mtve é- ingyen esonju

** golás.-al a ntAv. összes állomásaira'. L'tánvétr-1
va!a niegrendclusn. i fr t  19.30. I'eni feiioíyjt • ikkeü ki.l»* , 

külön is adatnak.

B udapest, V II.
77 ___  jtkerenecti-n

**- Bl&zakiüiatatian xek mchduvbüűayok.
Szedő, bcnckopcuyeg-olc ea  iro d a -k ab á to k  k a p h a tó k  

Gntrannn J. é s  T árad n ál., VI’.. Kár^pesi-ut í«.
MINSmA- Ififá n a titi <Hyy'*n fa b érm tn tv e .

EltiiHctctien Precisions i
m ő f o g a k c s l o g s o r ó k l

F o y a k  2  f r t t ó l  f e l je b b .  
O L S Z E W S K V  Y f t P E U S Z  

Bódapc&t, IV., Váczi-útca 23.

i S«u|.adlás uwlkül. 3 Kov.ni.U61. Az. általunk két-/. Ítélt fa 
e ls ő  d ija t  n yert fi>i,i'iok tűnni al mugfcZoMmtnli

ős lúuá'ia kulit...... fe:.-ználb e K é r i  í»g-orok. áialakiWatnsk.
Vidékiek iJ óra dlati kidfgitlrinek. 10 év! jót«llaihal.

áruháza  
Budapest. IV.. Deák Ferenc-utca 23-B. 

'Jjdonságok valódi angol úri ruhakeimákben.
. id ióták iozyeo és bérn>ei)tvc.-%-

(T e lje s  m lu ta-gyü jtöm ényeim  m in d en  jo b b ]  
u r isza b ó n á l ren d e lk e z ésr e  á llan ak .

i ’ . i : -a w W  T 7 . J :

Hagy m egtakarítás!
tankönyvek bevásárlásánál.

T .  S z ü lö k  é s  t a r t u ló i f ja k
s z ív e s  f ig y e lm é b e  ’

A z orsB&g ö s sz e s  k ö z é p isk o lá ib a n  
s z ü k s é g e lt  tan - é s  s e g é d k ö n y v e k  
h a sz n á lt, d e  jó  á lla p o tb a n  o lc só  áron
sze r e z h e tő k  be ==^3^r-,--r- .

Adorján Testvérek
köayvkere8ke<tése és antikváriumában

Budapest, VII., Erzsébet-könit 16 sz.

> X iu « le n  1 O  l io r o i í j s í s  m e g r e n ­
d e l é s  b é  n n e  u  t  v  «

M eg r e n d e lé sek  a b e é r k e z é s  sorrendjéb en , 
azn a p  in té r te tn e k  ol.

Aluiirot: B a rth a lo s  I s tv á n  pápai ügyvéd mint 
vb. Ü ir30liicr Mika?, papai k. zmüani kornskedó 
cég csódtíipiógírond: oka ezennel közhirró foszom. 
hogy n csódlcltarl—188-1- tovább:* 1887—2163. és 
216a. tételszámsi alatt irt i ’.i'.tJ kvr. 87 fill. 
beszerzési és 27.08!’ kor. út fii’, becsőrtókü, fenti 
cég esöitömcgéhcz tartozó ingóságok

1924. évi szeptember hó 23-án
d. u. 3 or&Aor naiam iurtaudo zan irábhuli aján­
lat utján UgAvédi iro ’ iáiban cmlf.tni fogrnk. A 
csödválasr.tinanv azonban kiiohn*i. Jmav » legma­
gasabb ajánlathoz síik . '  kötve és JöniiiarTia magá­
nak a jogot, hogy az aja..iátok egyikét sóm 
főt adja «'

rvorozni szándékozok tartoznak ajánlatokkal 
be« .Mitek 10° ,>át bánatpénz • injen lerei.ui.

A rsö d tö m e s  v evő je  ax éi ’t  j  - a p  a la t t  
e lsz á llíta n i ás e lszáW tás m eg-tvrién.e 
e lő tt a  v é te la ra t  készpénzben  leh zo tn i t a r ­
toz ik .

Ax*elái . ■
d. e. 9  I f!  ó r á i g  é r. -t .. 3  r» ó r a i -

pok k iv é te lé v e l ,  m in d e n n a p  M e g te k in ti:  .-tűk. 
i’ á p u ,  l ú d t .  u v í au* ü sz lü s  lm.

k a e í S s a i o s  C s i t ’á s i
tözuoggouiLcok.

1CJIU1
rm .'p-

tjzuJan.il
rnkt.tr


244 .' szám. Budapest, vasárnap B U D A P E ST I NAPLÓ rsW4. szeptember 4. 13

s z ín h a z a k .
Vasárnap, 1904. szeptember hó 4-ún.

L R Á .V IA  N Z IV H Á Z . ■ * !
A királyné csipke-

k e n d ő je .
Operett 3 felvonásban.
Kezdető 7!/t  órakor.

Miután 4 órakor, fól-helyárakkal

Spanyolország.
Este:

A gyorskocsitól 
a gyorsvonatig.
Kezdete 7Vz órakor.

FŐVÁROSI NYÁRI SZÍNHÁZ.

VÁROSL NYÁRI SZÍNHÁZ.

0 . n. S-kor mérs. helyárakkal 
gyermekelőadásul

Hófehérke és a hét törpe.
Tündérrege 3 szakaszban.

D. u. 4-kor mérs. helyárakkal

A két pisztoly.
Népszínmű 3 felvonásban. 

Este:
A hét Schlézinger.

Bohózat 3 felvonásban.
Kezdete 7l/s órakor

ÖS-BUDAVÁRA S S
Nyitva d. u. 3 órától reggeli 4 óráig.

Ma, vasárnap, szeptember 4-én:

Nagygyermek-souvenir-ünnepély
A b o iin y á k  e z r e d  z e n e k a r á n a k  m oiiH tre-lin i»£T cr«enye  

N agy  ünnepély :

T o rö k v iiá g  Ös-Basdawárában.
A n a g y  v a rie té -sz ín p a d o n  k é t  előadás.

A p én ztárn á l v á lto tt m inden b elép őjegy érvén yes  
v a rieté-sz in h á z  délután i elóad áásra.

L a e t  DoM orcaschani 
kreol nő-baritonista.

Adraa
ekvilibrisztikai csoda.
L a b éllé  T h eresita
drótkötél művésznő.

a legkitlin. francia utcai énekesek.
V ili R e d fo rt

a lusta zsonglőr.
P e t i t  P au l
kis Paganini

és a többi remek attrakció.
F O L I E S  C O M I Q U E :  

K ö z k ív á n a t r a : E e y  k i s  g r arn izon b ö l.
Moulin rouge: danse (le ventre.

Monté tarló  : remek uj kiállítás.

MT" R o m o k  t t is c i já t ó k .  “3SG
Rendezi : PRIEDMANN A. igazgató.

Belépődíj 6 0  fillér. Uyermekjegy 3 0  fillér.
Az előadás az időre való tekintet nélkül megtartatik.

Kéziipúijka-iskoia...  U.l -5THK

A varrás, blmzé9 és 
géphimzés minden ne­
mere kiterjedő oIrtá­

st elvállalok.

STANIEK OLŐA ííúiS"'” 1" BúdapgSt, 
B a ro s s -ú tra  50 . Sz., I. 6 .

Á C S  é s  FO D O R
c é g

BUDAPEST,
IV., ftfuzeum-korut 38.

a j á n l j a  m e s é s  s z é p  k i v i t e l ű  
é s  b á m u la t o s a n  j u t á n y o s

menyasszonyi és 
intézeti kelengyéit

m e g te k i n t é s r e .

T e l j e s  v á s z o n ,  s i f f o n .  a s z t a l ­
n e m ű ,  z s e b R e n d ü  s 11>. m i n t a -  

t j  ü  J t e m é  n y ,
ú g y s z i n t é n  k  e  1 e  n  ff y  e  - k  ö  1 1 s  é  ff- 
v e t é s  a z  é r d e k l ő d ő k n e k  i n g y e n  é s  

b é r m e n t v o  k ü l d e t i k  m eg .

ORARUHOPHON
játék közben Is felhúz­

ható

hangvorseny memóránal
kiváló óraművel ellátva. 
2H 28X16 cm. nagysága 
szekrényben, -C uu. réz- 

tölcsérrel,

10 legújabb felvételé
személyesen li választ­

ható játékleiuezzcl140 korona
fizethető 7 koronás havi 

részletekben.
hang* zer-oa stilyában

I OUOAPEöT, VI., Eótviis-u. 32. 
Dús v á liu z ié .t  öDir.-.kő.lő é s  forgath ató  m echan .lia i h an j-  
asorekben a v ilágh írű  „Ezoozaler-- gyártm ányú phcmOk- 
i-vphokbaii stb. Tounok ArjogyxéKet kérni.

AUFRfcCHT és G3LDSCHMIED,

1 >!•. K R I l H - f o l e

hülyék és gyengeelméjüek
ltn d n p e s tl I n té z e te

Budapesten, VII., Erzsébet királyné-ut 15-17. sz. a.
Felvesz élethosszára is betegeket. 

N ehézkórosoknak  k ü lö n  o s z t á ly .
Prospektust ingyen. Díjazás mérsékelt.

Hastinustllllast!
Van szerencsénk a t. vendéglős uraknak szíves tudomá­

sára hozni, hogy megkezdtük a s z ő lt íp r é s e lé s t  a Budapesti 
Központi Vásárcsarnokban. Bátrak vagyunk szives figyelmét arra 
felbivni, hogy nálunk csakis c e g lé d i  éM p illá i In jsző lö k b tf I 
le s z  in tiki p r é s e lv e ,  a szőlő a helyszínén k o sa r a k b a n  
m e g t e k in t h e t i  és saját választása után azonnal préselendő 
Kívánságra a must ü tv é n  l it e r e n  le l t t l  s a já t  k o c s in k o n  
h á z h o z  K zá llltn n d ü  és az llres hordókért elküldünk.

Tisztelettel ».

T u r c s á n y  J á n o s  T a i v s t i
Pilis és czeglédi szőlőtermelők. Mustpréselés:

Ü i M l a p o s t i  K ö z p o n t i  V á s á r c s a r n o k .

k<> A A W - í ó l o

zene-konzervatórium
Budapest, VI., Gyár-u. 5 , 1. em.

(A n d r á s s y -n t  m e l le t t .)
ĵ ST" A z in té z e tb e n  h u szonöt m űv ész-tan ár 

m űködik.
P ro sp e k tu s  kívánatra in g y e n  és bérm entve. 

Beiratkozás naponta reggel 8 órától este 8 óráig. 
Á l l i tn c ló  n ő i  í  e l i i g p y e l e t  !

A  K a la p - k i r á ly
E lism ert sp ec ia lista  3. , 4 .—, 5 .-  koronás férfi és  női 
e lsőran gú  k a lap-külön legességekben . BUDAPEST, VI., 

Eskü-nt 6, K lotild-palota.

[NG YEN
L A D A 1! I NG Y EN

CSOM AGOLÁSI

S I K I J R Ü L T
K arlsbadban szem ély esen  több vagg-on porcellán-árut 
vásárolnom, részben Igen sok p a r t i -á ru t  is, és olyan helyzetben 

vagyok, hogy
legolcsóbban csakis naíam lehet vásárolni kicsinyben és nagyban.
A zért kérem  a  n. ó. vásárló  k ö zö n ség et sa já t érdeké­
ben. sem m i szín  a la tt  ne m u lassza  e l rendkívül nagy, 
dús v á la szték ú  üzletem et meg-tekinteni, v a g y  eg y  pró 

b eren d elést tenni.
m l B á m u la t o s  o lc s ó  á r a k :

Finom fehér porcellán tányérok csak .................... 3  és 6  kr.
Mindennemű tálak csak .............................................25  és SO .
Finom fehér porcellán kávés csészék csak...........    5 .
Finom fehér porcellán tea csészék csak ... ...........  7 _
Finom fehér porcellan csésze-aljak c s a k ...............  4 ,
Finom fehér porcellán kávés- vagy teáskanna 1 személytől

6 Memélyig csak...............................................2 0  krtól SO .
Finom fehér porcellán éjjeli edények csak 3 5 —5 0  .
Finom fehér porcellán lavórok csak........ 30 krtol 1.20 irt.
Uj finom fehér porcellán kávé- vagy teakészlet csak ... 1.50 .
Uj Unom fehér porcellán C személyes ebédlőkészlet . 3 .50  ,
Egy teljes ü személyes csoda káves-készlet díszesen festve

és aranyozva.....................................................................3,— „
Ugyanaz teásban .................................................. csoda 3 .35  „
Ugyanaz fekete kávésban......................................... csoda 2 .73  ,
Ugyanaz ebédlő-készlet ......................................... csoda 7 .23  ,
Festett szép ebédlő ö személyre......................................... 3 .75  „
Angol mosdo-kc«zlet díszesen festve  ............................5 .25  ,
Angol mosdó-készlet díszesen festve, nagy ................... 4 .75  „
ü személyes üvegkészlet metszve és gravírozva........  ... 4. - „
12 drb vizes vagy boros pohár........... ..............................—,«o .
Nag-y v á la sz té k  függő- é s  aszta li lám pákban. I g e n  
olcsók, N agyon szo lid  e s  pontos k iszo lg á lá s . Vasúti

=  Magyarhoni Üyeg- és Karlsbadi Porcellan gyári raktára. — 
Fóüzlet: V I.. A n d r á s sy -u t  7 1 . sz . 

Fióküzletek: N agy  m ez ő -u tc a  43. -4^, T e r i i . k u r u f  l .

A k a r  Ón v a ló b a n  .Jó
■ik-’v  O r o s z  t o n t  i n n i  *?
Rendeljen nálam, és soha többé mű’ teát. még ha ingyen adják se 
iszik. Egry k i ló  12.— k o r o n a . Szállít -  próbára ’/« kilónként 

Is — postán utánvéttel
Bochner Hersch Koppéi. Nyár.utca 18.

Yiszontelúrnftltónak 20* o árengedmény.

I  ,X y d ro c liro iiito ’
csupán hideg viszel, minden egyéb pótlék nélkül keverve, már 
festésre kész. szagtalan, zor.iáncszerüen sima. mosható, viharálló 
és tiizbiztu* festék, mely homlokzatok es mindennemű lakház- 
belhelyiségek festésére kiválóan alkalmas, gyorsan szárad, évek 
múlva sem veszti el sziliét, gázoknak, esőnek is  zivataros idő­
járásnak cllentáJI. A . .  I l y  dro o h ro m ln *  -festés bármely zilárd 
alapon. Így kövön fán. vason bádogon stb. bevállik \ Hydrocbromln* 
a Jfgoic óbb fe-tek . - egy négyszögöl méter területnek vele való 
lefedése körülbelül 5 fillérbe keiül. Bármely színben l apható. 
Tájékoztatóval, mintával és árjegyzékkel kívánatra bérmentve és 

ingyen szolgálunk.

Szárszvámi kréta-, mész- és kijipar ito .-tá rs a s á g
S z á rn z v ű m  (Sopronmegye).

Buuupesten képvi-elve IÍÖMZC4 M IK SA  ur által 
(lakik VI.. G yár-u tca  13).

szerencséje

SAÖ¥
A z o g z tá ly so rs já ték  fö- és v é g h u z á sa i az

V. o s z tá ly n á l

S904 s z e p te m b e r 6  és 7 -é n ,
V I. o s z tá ly n á l

1904  szeptember hó 27-töl október hó 24-ig
lesznek megtartva.

K iso rso lá s ra  k e rü l 37.000 n y e r e m é n y

11 millió 631.000 k o r o n a
összeg-ben, ezek között a kövei kezű főnyeremények: esetleg

1.000.000 — egy millió — 600 .000 , 400 .000 , 
200.000, 2 á 100 .000 .8 0 .0 0 0 ,6 0 .0 0 0 .5 0 .0 0 0  
40.000 , 3 á 30 .000 , 2 á 25.000, ■ a 2 0 .0 0 0  .stb.
Különösen a következő szerencse-sorsjegyeket ajánljak az 

ötödik osztályához:

Egész á K. 136.—
31691. 47563, 47574, 
60708, 79133, 100219

Fél á K. 68.—
30995, 39477, 4999S 
76490, 97159, 100822

Hegyed á K. 34 .- 
700, 40640, 73307.
80088, 84611, 88513

Nyolcad á K. 17.-
20555, 4G777, 50650 
70009, 91918. 102252

Minthogy ezen szerencsesorsjegyek gyorsan elkelnek, azonnali 
megrendeléseket kérünk, mert

KISS szerencséje NAGY 
KISS KAROLT és Társa

a  m. kir. szabaduln i. o sz tá ly - 
so rs já té k  fö e la ru s itó -h e ly e

BUDAPEST, Erzsébet-körut 19. szám.
S ü r g ö n y e im  : K V I tK I S ,  B T D A P E S T .

hSB" T e le f o n  : 1 3 6 .

H0FFMANN GYULA Budán,
a z  „ E r z s é b e t * 4 h l< l* lu l • z e m b e n .

Ajanija: üvge porcellán és china-eznst áruit
mélyen l.-'Zállitutt árakban. Kristály üvegkészlet 12 személyre. 52 
darab -4 Irt l»?J kr.-ért. Porcellán étkező-készlet 6 személyre finom 
Roecoco kivitelben, dús aranyozása 7  frt. Porcellán teá-ikészlet, öt 
személyre 3  frt. Cbina-ezüst evőkészlet 6 személyre, is  drb, remek 
tokban I S  frt. 12 drb zománc, főzőedény, 6 fazék, 6 lib3g 3  frt- 

Függölámpák divnt stilban 3  forinttól feljebb.
V i d é k i  m e g r e n d e l é s  u t n n v é t t e l .  mmmm

S z t . - L u k á c s f ü r d ő  g y ó g y fü r d ő ,  B u d á n .
r y . Természetes forró-

n,‘‘*ce kéBesforrások, 
lsrapboroirst.-i'ok, z«-

. B w S 'itffia W  har.y-massagc vixgyógy- 
íé é intézetek, viUanv-fénv-

fürdők, gőzfürdők, k'ő- 
és kádfürdők, gyógyrii-uszodák. Oksó és gondos ellátás. Csuz-, 
köszvény-. ideg-, börbajok stb. felől kimerítő prospektust küld 
ingyen a Szk-Lukácsfürdö Igazgatóimra Budán.

S z ín e s  f é n y k é p n a g y l t á s o k a t
.Photochromotyp;a* művésziesen festve W/70 cmtr. nagyságban, 
papirkerettel együtt szállít bármilyen fénykép után «  k o r o n á é r t

BUCHWALD LAJOS. — —
V idéki kép v iselők  k erestetnek .

rn  3  b.

Harisnya-király
Kizárólag Teréz-körut 2.

A 14148. számú

„ K é s z ü lé k  t e n g e r v í z  l e p á r l á s á r a  h a jó k  
s z á m á r a "

című, 1898. junius 7-ról költ magyar szabadalomra 
UOUfí

Szive ajánlat »kat „ W . fi3. 532*í*‘ joligo al. W ossc  
l l i iü o í f .  Bécsi, 1., Seilp^átatto 2. továbbit.
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Minden n ó  egyszeri beiktatása 
nonpareflle betűkből 4 fllló r . 
V a sta g a b b  betiikbA I » fiit.

Bzerkeaztőségi telefon-síim: 65—23.

I  A P R Ó  H I R D E T É S E M  I A hirdetésekre dijraontckeo 
fc' trUágosinfcst a kiad "hivatni :
V á ll ..  K  e  re  p *  *•-<»< JM. *«•

Kiadóhivatalt telefon-scám : 31 :M».
> Levélbeli tudakozódásra ingyen adunk felvilágosítást, csak •  válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés számát a kiadóbit itallal mindig közölni kell. <

A * r é  h ir d e t é s e k e t  
K e r e p e s i -u t  2 5 .  sz .
a la t t  (Telefon: 54 —39.) 

M 6 z p o n t i  Iro d á n k b a n
és eredeti oyugtn mellett még a 
következő fiókokban lehet foladn

H lo e k a e r  J .
hirdetési iroda 

TV., Bütő-utca 6. szára.
IB reu er  N ő v é r e it

dobánytözsdéje 
Térés-körűt 54. szára alatt.
D e n ts e h  H ik s á n é

Aadrá^sy-ut 88.
E c k s t e in  l l e r n á t

hirdetési iroda 
V. kér., Pürdó-ntca 4. szára.
E n grelm an n  M ór

dohánytözsde
IV. kér.. Kálvin-tér 2. szám.

F r a n k é  P á l
MBjrvkereskedéjo 

XV., Gráf Cziráky-féle palota, 
Kosentii Lajos-v j . Kig.vó-tér,

(Tkvonahen eg-uUa sarkán.)
F i s e h e r  J .  D .

hirdetési iroda 
IV., Gerloczy-utca 1. 

F a lk e n s t e in  S o m a  
könyv- és hangszerkereskedés 

M1SKOLCZ.
G o lr tb e r s e r  A. V.

hirdetési iroda 
IV. kér., Váci-ntea 17. szám.

Ó o U n e r  J o zeU n
Andra-y-iit 50.

G old q rm b er M ór
könyvkereskedő 

n. kér., Fő-utca 17 szám. 
G r o sz m a n n  J á e ó

fűszer- és vegyeskereskedése 
B18KOLCZ és környéke részére 

hirdetések felvételi iroda.
Biasenstein és Vogler

hiraete-i iroda
V. kér., Dorottya-utca ». szám.

•la m b rik o v Z ts
dobánytözsdéje

terepesi-nt !W (Takarékp. épül.)<p. »pUI.’
z á liaK e r n b e r ?  K ozó

dohán y tőzsdéje 
Vili. her , Muzeum-kőrút 10.

Izeopn ld  G y u la
hirdetési irodája

Vn., Bnséhet-körut 04., I. em
M ásáé K iirtott

hirdet* -i iroda 
IV. kér., Perenriek-tere 8.

M ez e i A n ta l
hirdetés! iroda 

IV. kér., Eskü u- 9. szára, 
l e m e l s e k  A . J.

njság-ámdáj.i
IV. kér . Petőfi-tér 3. szára.

I f j .  N n ?el O ltó
könyvkereskedő

ttnzevn-könu •?. ;-z. (Nemzeti 
Bzl’ibáz bérháza.)

R o h o n e z i l in n a
dohánytözjdéje

VI., Andzássy-ut 4e. szám.
S tfk raj Sazun

hirdetési iroda
VI. Ver . Vacz'-körut 32. szára.

S ó ly o m  J a k a b
hirdetési írod.;

VT her , M
S o p r o n é i  A.

doháiynagyárue
Vili Ver, Kerepc i ut 1. szám

S z á n tó  M ór
dobinytőz-d. jc

IV. , Kteskeméti-uica ll. s»lm.
S t á b  i: i iz

dobánytözsdéje Kagyraező-n. 12.
S r h w a r z  . lá z s e f

hirdeti-, iroda
V. kér., Marokkói-utca 4. szám
S c h ö n ttn ld  F e r e n r n é

dohánytőzsdéje
IX. kér., Ferene-körut 32. szám.

Sehí-rtl G y u la
doháaytőzsdc é« p.vFtac’yüjtőhely 

V., hipdt-sörnt 8.
S c h n e it ie r - ló le  tő z sd e

Kgyetem-tcr 5.
T e n e z e r  G y u la

hirdetési iroda
IV. kér., Szervita-tér 8. szára.

T o ld i L a jo s
kőnyvkereskeii •’-e  

IT. kér., Főutca 2. .szára.
fV e ltz e n te ld  J a k a b

Király-utca 1.
W fn te r  é s  7\agy

Magyar-utca C-
Vilden npr. hirdető melyet I t t
e s te  « rtrrtlg fö ln iln a k ,  
már más.iap m e g je le n ik  u 
KI D A l’ f S r i  V tP I.<»-ban .

Levelezés.
'insiuCni

óhajt Vidéki éve- izr. áil.rai 
mérnök. ; pvraber v■■■:• n Buda- 
p»«te-n töt. , napot t ilt é|h.,| 
rsomély -• i-iueret - j .  . zindék- 
,-zfk ott kötni. Szép fe>s, intelli- 
gens, senetudú iir. hölgyek, kik­
nek 10 ez. korona iion-manjuk 
vau pályázzanak, h r'*zlete* .óla­
tok me\-jcl3lé-év<' levelekéi 

^Mérnök*' cia< n továbbit a kiadó- 
hivatal. iyiíu

G a r z o n  h ö lg y
barátja lenne fiatal droguista, leve­
lek .Droguista IS* a* kiadóba. 
_______________________ 30742

H á z a s s á g i
prospektusokat küld ingyen, köve­
teket „Közvetítő* tinién a kiadó­
hivatalban._______________30872

P r ln e e s s ín  !
Legeslegkésőbb hetedikére
okvetlen elvárlak. Kllenkc 
zöleg orvosaim tanácsára 
nyolcndikáu elutazom Arcv. 
ba. Fekszem! Féltékenysé­
gein. könyörtelenséged be­
teggé tettek. Megérdemlem 
el já rásodat ?! Társa Ságodat
mulatságodat, édesem, felol­
dozhatnád szerelmednek! 

Imádlak örült féltékenység­
gel! Elhidegtilnöd lehetetlen! 
Csókol Tiéd. 2542

H á z a s s á ?
közvetítő intézet, l'olitzer M. 
Budapest, Burcsay-atca 8. 
Yálaszbélyeg. 6249

K ic s i  k i s
jószágom! Légy nyugodt drá­
gám, szerelmem változatlan, 
jól esett, hogy nem kétkedsz. 
Vil . . . . on van poste restan- 
te leveled, talán megkapha­
tod. Teljes nevedre szól. Ha­
za nem irhatok neked, csak 
ezúton hallasz felőlem! Még 
nem jöhetek édesem, ile ne 
nyugtalankodj, közel vagy tá ­
vol. tied szivem egyaránt. 
Értesíts. hogy tigyelmeilet 
nem kerülték-e el espu so­
rok! Gondolatban folyton ölel 
Tied. 30771

I t a r a - i .
20 23 9 IC 24 IS 24 IC 24 1
-. ■ l( 17 19 IC 4 6 t  88 17 
28 27 .4 Iá 24 22 24 9 1 19 24 
7 9 12 14 24 2 24 9 21 19 1 2 
31 1 18 24 18 24 2 8 34 17 1 >4 
88. I 8 B 1 7  3 S T 8 B 8 4 1  24
ló 24 2 13 19 8 14 24 18 á 9.

1 4 8 9 24 2 1 24 21 24 17 
83 19 11 1 24 27 28 24 21 20 4 
2 28 C 7 28 28 1 1 28 16 28 9 
« 28 IC 29 2 24 16 J 24 2t 1
21 7 9 4 17 13 24 9 lü 24 2 24
Ki 13 23 16 4 17 0 5 IC 24.— 
13 28 16 9 4 14 4 0 24 7 14 54
10 1 24 19 23 1 19 28 9 17 24
f  8 24 22 27 24 13 29 21 4 
17 21 8 13 24 . — 17 24 25 24 
Iá 27 24 9 24 22 13 28 21 4 17. 
G. 30792

Szem ü vegre*  I h r .  
örültem sorainak, köszönöm, 
hétfőn vagy kedden ott lát- 
huió leszek, hol eddig, igen 
kérem szintén legyen ott. Ke­
zeit csókolom. 30775

A l l la m o s k o c s i .
Édes iriitidenaégét esdve 

kéri sarokban iilö. újságot 
olvasó bán.ulója közölje „Őszi 
rozsa" alatt főporta poste 
reotante, hol és mikor talál­
hatja boldogságát. 6233

S o c m i
Hallgatásod megőrjít, nyug­
tasd meg. kérlek, reád gon­
doló Timurodat. 908*18

Állást keresők.
e .r c i i s f s l z ö

szeminarista korrepetitornak 
sjáclkuzik. szerény igéayek mel 
l*tt. <‘im ..Szeiu lnarlsT n--  
alatt a kiadóba. 2564

■ it ih n ia r r ó n ii
elvállal munkát házhoz és házon- 
kivlll. Ki faludv-utca 3. ajtó IC.

I lii/.«ez< -lu n ú i
gazdassionyi vagy betegápólói 
állást keres nvugaijas középkorú 
itrinő, leveleket .Házvezetőnő- 
jeligére Miiteutn-kümt 18 fiók­
kiadó. ______
M ű e g y e te m i h a l lg a tó  
c o r r e p e t lto r l  Á llást l.t  rcs  
« d é lu tá n i  tfrák rn . Kaive« 
m e g k e r e s é s e k e t  ,W. E.»« 
J e lig e  a la t t  n k ln d ó b n  
k é r .

S z a h ó n ó
szakmájában elsőrendű, 

ajánlkozik a legegyszeriitb 
« n legdíszesebb kiviteli! töl­
tettek elkészítésére, saját la­
kásán. mérsékelt árak . Huba, 
Szentklt .)>i-iitea 11 lg.

G .v :  :tt< k r u h á i  
elkészít e«ino«nn és olcsón. 
Klein itóz.i, Szerersen-iitea 

10. 1.___________________3t]791

Is a 7 ’. (‘z e tö n ö i
ál!á-t nsounali belépésre keret 
intelligens fiatal ÖzvegyMeSony 
aki már ilyen minőségben alkal­
mazva volt. Oly helyet, ahol 10 
é\e- kis leányát is magánál tart­
hatja. előnyben ri-ze-it. Ssíve’ 
megkérő- ■• •kc» .K. E.- jelige alatt 
a kiadóhivatalba kér.

Oktatás.
C im b a lo m  ta n á r n ő

ór.ikR! ••lvállal. KttttllS 8MŐ-
uivuy. Muria-u. 4. I. S. 30% 2

l l e g e d i iá r á k n t
adok a legfelső kiképzésig. Cí­
mem K. Gy. Akácfa-utca 10. 1. 
2. Értekezhetni naponta 4 «-lg.

30598
G .im n a s in m i

polgáriiskolai. reáliskolai 
vizsgákra rövidesen. biztos 
sikerrel előkészít gimnáziumi 
tanár. Budapest, Csümöri-ut 
0. III. 2. 6280

M rs. E m iiy  i t e i s n e r -
féle első és legjobb hírnévnek 
örvendő gouvernant-iuiézct (ala­
pítva lKöO-bau B ecs , I., P as-  
ta llozi-u . 6. ltdklismerettei 
ajánlja a legtehetségesebb tanító 
és nevelfinőket. kiválóak külö­
nösen nyelvtanításban m ag y ar, 
o sz trá k , ó szak n e rn o t, f ra n c ia  
é s  a n g o l nőket szintúgy tá r s a i  - 
kodónot, g y o rra e k k e rté sz -  
cókot, bonnekat á s  komor- 
n á k a t.

Lakás-bérieí
3  t i s z t a

ágy olcsón azonnal kiadó Népszín­
ház-u 84. földsirint 7.

C s in o s a n
hutorzott szoba külön bejá­
rattal. uj bérházhau azonnal 
kiadó, liökk Bzilárd-utca 7. 
gz. II. 4._______________ 30788

K é t e g y e t e m i  
hallgatóim lakást keres úri 
családnál, esetleg teljes el 
lAtdBMd, lehetői*^' a BelvÁrts 
Lan. Ajánlatokat foglalkozás . 
megjelölésével, ..úri család " , 
jelige alatt továbbit a kiadó j 
hivatal. 10316

Kü'önféía.
K lv á lla l

teljes ellátásra egy vagy két Is­
kolás gyermeket magányos úrnő. 
özv. fíyengéné. Gyöntyuk-u. 10. 
II. - y . ______________ 3074Q

C s e in e s e s z ö í lő t
ötkilos pocakosatokban bérinent- 
ve 2 korona 90 fillérért szállít 
bárhová, bortormelő szövetkezet
Debrecen. __ ____________10813

i f r a s á f f l  in a s  
elvállal sznbapndlóheeresztési lep- 
.iutányosabb árért. Weíselényi- 
uica 80. t ’ü I •. 6. 888B8

< scineaesióií't 
szállít •*, kilós |>o.stakoaarakhan 
3 korosáért hérraontve. Vidovszky

d a ü . 88848

SlariK ny.Vk
olcsón éc jól költőinek és 
szépen fejel'ctnek. Népszin- 
haz-utca 31. I. 14. 1 .

T e l j e s
évi ruházatot hűt van forint­
ért készít törlesztésre vidékre 
i*. (iuttm nnn Sámuel, VII.. 
Krxsébet-körut <>. 30783

5lós7árs7«*k
berendezés komplett, sürgő­
sen  e ladó , l • engery -utcn . ..
házfelügyelőnél. 3079"

l la s ?  m á t
és burgonyát veszek minden 
m ennyiséget. Herényi Má­
tyás, Budapest, Moínár-utea

S ö r ö s h o r d ó k
ujjak. i ',. 150 drli. és !..<• drb.

sörösláda eladó. t'im : 
Seliwarz József hirdetőjében. 
M arokkai-utca_______ 30798

< s c m e íje sz ö S ö ,
2.—. 2.30, 8.— kam un, körte 
2 —3 korona 5 kg. Pecsenye­
bor 4 4 korona hektoliteren­
ként. Kollár Vilmos, t'-zeg- 
léd. 4962

M éz.
elsőrendű ctiemegeuióc, G kiló’ 
postacsomag 4‘,-j kgr. tiszta méz, 
csinos bátlo'ii'üdöni en bérmentve 
C korona 5o fillér utánvét melleit, 
nagyobb mennyiségben és hely­
ben kiméivé olcsóbban : O rs z á ­
gos M éh észeti E gyesü let. 
Budapest, VII., Damjanich-ntca 43

S ö m ö r h c f  e s te k
és olyanok is. akik sehol gvópyn- | 
ü s t i.' m találtak, kérjenek ingyen 
prospektusaiba', az eredményért j 
< ■- dili ást 11 viUsdok. F.ollo
A ltone (Ilibe)Gr. Bergs!ia=.-e löS

I n g y e n  k é r j e !
„A megelégelf tt esaláli élei* 
ciraU érdekes fUcetkTt. Felnőitek 
olvassák ! lindape-.t föpostafiók
126. ____ _____  102M
S o k  m i l l ió  c iK n r r tla  
hüvely valódi francia egyip­
tomi lepfinoiii.'bb \i-d jeg \u , a 
feloszlott kiváló M ennyi ei 
gnrettn-liüvely gyárából, amíg 
n készlet tart. esakuem  fói- 
íiroti elnd.ntnal . Eredeti min­
tákat Rídd bcriiieatve iu- 
;-veu l.öw Náthán. Iliidn|o-«t. 
Szerre«cn-utAn b /b . s/ivarl.«- 
prplr-taiiveh . - jmpii szipka- 
gy.ira. ugyanott lutbató eiga-

-iiiivei' óid ke«zuit rtiürua
le rn.

A jtó k , a b la k o k ,
használtak és újak, vahtoIIóL-, 
kerítések, vasrácsok, vaBrács- 
kapuk stb. olcsón kaphatók X.ef- 
hrovtes Jakabn ál. Budapest, V.
Korall-utea lu. a nyugati pálya­
udvar közelében.

H ö lg y e k n e k
legbiztosabb megélhetés szép­
ségápolás, m anikűr, testido- 
niitás, fésülő.*, hajfestés. T an­
intézet Aradi-utca 28. I. 9. 
Budapest. 3064,8

G r a te lc p e h .
1 gőzgép 1. brllnni gépgyár-féle 
gyáitiná'iy 70—80 Hl’. 1 göz,gép 
Tanaer é- Laetsch-féle gyártmány 
100 HP. 1 eonipound gőzgép Mán 
nák-léle gyártmány 8u -40 HP. 1 
benzinmotor hangén és Wolf- 
féie gyártmány 10 HP. 1 benzin­
motor ő HP. 1 dinamégép Ganz 
és Társa-féle gyártmány. 1 Tiseb- 
pciu-kazán 71 in- tttzfelUlet 7',i 
légkörnyoraá-. 1 (’ornwall-kazán 
í,3.3. ttt'zfeJOlet 6 légkörnyoniás.
2 darab csöves kazán. 1 darab 30 
g.v’.j  r Telthchik-fálejgyártmáuy. 1 
darab 21 gatier Topbam-féle gyárt­
mány.

B a lo m  g é p e l i .
3-as Ganz-fcle hengerszékek. 4 
garn itú ra^ ' complett kőjárat 
francia kövekkel, 1 garnitúra 42" 
daraörlő kőjárat. Euréka, Victória 
dcrcetisetitógép. iiaggenir.acber 
IV-es ilnéatL-mitó Tantr rögszitá- 
va! B« by gabona osztályozó, 
Trieurök, z.sáktsiyigák, lisztsziiák, 
felvonók, telje- felszereléssel, 
trunpmissziók, szijj korongok, 

csapágyak, használt szijjak Ftb. 
niab,m*bereude>.é.-.i tárgyak olcsón 
kaphatók, ib e l e s  t i iu i l i ié l ,  
IttiilupeMt. V. V á c l-iitc it  24 .
T e le lő n  2«  41.

C s e lé d -
elhelyező irodámban állan­
dóan válogatott, jó férő és 
női cselédek vannak elő­
jegyzésben. Elhelyezek hely­

ben és vidékre. Helyben! 
közvetítési díj a nyolcadik 
napon fizetendő. Töltii vidéki 1 
elismerő és köszönő levéllel 

rendelkezem. Rózsahegyi 
Antal Budapest, Belváros 
Haris-bazár. 30432

Veszünk
zálogházi cédulákat
régi aranyat, ezüstöt és driga- 
köveket eladunk legolcsóbb árak 
mellen, ö c s  12 szem* lyre való 
evűkészleteket, arany és ezüst* 
nemUekct a legolcsóbb Arak

mellett.
K ép es árjegyzék  in gyen  és 

bérm entve.

Grünherger Á rm in  Bé!a
ö r ö k ö s e i

órás és ékszerkereskedők 
IV .. V á r i-u tc a  3 0 .  s í .

I. éra, 32. Haris-bazár.

Levezető-esti 

hólyanbántalmak
rögtön minden visszahatás 

nélkül el'ásGlíttatnak a
SAH O N-kapszulak álul
(14 Cilit 3 Halót, 10 tantól). 
Ara 3-70 kor., mint fájda- 
lomnélkllliek és fogiaikqnu4 
nem zavarók, rpeeialltiák.ál­

tal is ajánliatnak. 
Főraktár B u d ap esten  a

Toroh-féls gyógyszertárbm.
K irály-utca.

rákról nrany-. 
3-zllst- és h;.ng- 
fj zcrárnkrol
KoiR»d János
eled orcyyára 

Briix Mr. 898.
(Csehország.)

__ Valóságos ame­
rikai nikkel ankerremontoir órák. 
szab. Lo«kojif módstere szerint, 
szerint, tartós srarva- bőr-tartóval 
és nikkel-ián" a< egyiitt darabon­
ként 2 forint 50  krórt knpbaaók

Valóiíi harzi falusi sajt
lm) drb. egy postae-ei.iagbun 3.60 
ai.;rka béinienive. H alt n o , j.'.t.-V- 
M mell I m m  a |»M. • 0
Kiil... T e a .  M ottehon tiszta 

á pfi*. 2.00 márka. • pfdnyi meg- 
•!• n  I utánvéttel bérmentve.

Fritz Ohlendorf. Qucdttnburg 
a. Mar?

| U j!

Veseny nélkül.
Csodasserli, eddig el uen ért 
hsngterjedclmU a KOCH-fóie 
,.Harmonophon“ a mely a i-;- 

jobb szájharmonika

Rövid idő alatt megkedvelt spi- 
ritnsz gá zfö zó  fontos minden 
háztartásban! Absolut veszély­
telen. A legpontosabban szabá­
lyozható. 1 liter vizet pár perc 
alatt megforral. Spiritusz fo­
gyasztás óránként cn 8 fillér. 
Egy darab ára használati ntasi- 
tássp.l 5 kor.. J étlángu 10 kor. 
Háztartási eszközök szétküldése: 
L. S c h a c h te r . W ien . X V I , 

Z fe u lc rch o u íc ld e rs tra sse  
Bír. 27. Ssétkkldés ntánvéttel.

A le;- loeób
bAn visárolhg
>■ ZO- Oü fuwo, 
irrntonikiknt, 

v lamint
ogyébb hang* 
szórókét, 41 
húron citerá- 
kát 5 akkord- 
da!» ®gy óra

•- n-vgiuiulbató. aJatehoiő 
kottalapokkal 10 koronáért 
dara jAt: siplAdAkat es zeno.  . 
mUveko*. bAruu.’aicn olcsó áron. ' 
J o b .  Jog . H ü lie r ,  Graelitr, 1 
Cseborszlgban 76'*. Arjcgv.-.-k 
í x ^ e?.* A - k ü l d é s  utAovéttoi 
történik. 30 oktivos harmoni- I 
timok 44 koronáért.

Javított villanyos
ZSEBLÁM PA
Egy ujjal való 
nyomás és fé­
nyes villanyos 
eny sugárzik.
Teljesen ve­
szélytelen !

villany 
lámpa
nagyit
vei 4 kor. T.i i P r .. 
talékbatteria 1®SS„_ 
kor. VIGYÁZAT : Ne vegyenek ér­
téktelen utánzatokat, mi jót­
állónk. mielőtt tai talékbatteria 
szükséges lenne 3 havi fénytar- 
tósságert. Egyedüli kész rendzzer. 
Szétküldés utánvéttel F. Schwartz 
által, villany-kézniüház, Bér.*, 
IX,4., SechsFehimmelgasse 23 0, 

földszint.

Csúzban szetiveubK
Bég az eddig •) nem é rt ide 

Alis cipő; oe
▼ősi teleti 
tólyek A ia) 

V ilyenne*
___ V  lettellamep.

' és ajánl- 
'-4

va. Egyéb láb-beL-gségnél ii 
<geu alkataivtoe. Valódi kn:’». 
b«tüi, másfajta női- <•« urjeípói- 
n;ot is direkte szállkon:. i'ro i. 
pektuaoL ingyen én bérmentve, 

Első karié hadi efpőgvár 
M oritz  R c r g e r , H n r’ebcx!

S orsjegy**

ügynököket
k e r c a  e ls ő r a n g ú

bank-részvénytársaság
S’j .  k ö n n y ű  rla«l/7*-l
n n i i ls z e r .  N.ii;y jövedelein 
biztoöttn: H c i lé k fo tr -
lalkOKB .k é n t  1«. Ajánla­

tok intésenriők :
Fdp<»M3f?6i< s í .  a sd m . 

Hl 1>AI’F>T.

4 *  Soványság. +
Az egyedin eredmény,,'.! kísért szer ' 

d r.'W illl& m  TferH ay t a n á r
a m e ilk a i  e rö té p p o ra . -óva- I
nyak tartós, szép leli 1 liliomokat I 
iiveiii'k: hölgyek nmek kehi. ,. I
o V i  alatt ......... :.po,t:,.. r,
JótiUlAü. Kitilnte.ve ; t :;;< ag,,. bér- j

I lin,London és ,!.i-ii! ur-jinn. \ 1-,. 
ga- á'lami i'--/,iorv,i* altai 1 •. _■ 
viuagálvn. Kö-zönö levelei, minden 
<0 zabból. ..in lioi',.,. ••■'i- . . j

1 uái.itl utn-'h:’. • rl t io rtu  ' l<> |«r .
I í-öia).iái Z oleior 7Ii.: ü

B u d c p e c t, VI. k a r  .PoAma 
a ic z k y -u tja  61 21. i...

UJ

A hang, a tenyér odailleszté. « 
és eltávolítása által a bammyllá- 
hoz, gyöngén, lesskedvr »- tril­
lázva jő ki és tetszés szerint er”,. 
Födve és ellompitvn is. A legna­
gyobb zenei ritkaság. 2 kor. -‘.o 
Áll. beküldése mellett kapbztó:

A. Sauernheimer cégnél 
VArrzda-A. 11 . 

Alapítva 1875-ben Brémában.

5 Ö 0  k o r o n á t

fizetek annak, aki l io ttr e  Kirtj- 
Tfze után ismét fogfájást Lap. 
vagy akinek szája rosm szagu. 
Egy flaeon ára 74 fillér. JuU . 
G eorjrc K o th c  Naehf. H. 
GR1TTER, Berlin. Főraktár Buda­
pesten Tiirök Józsefnél. Király- 
Ui.a 12. l»r. Eggcr Leó & Egger 
J.-nél, gycgy^zei tAr a ITádor-hox. 
Várzi-Lürut 17, valamint talmién 
gyógyszertárban és drogneriában.

kölcsön könnyű vissrsfltetésieT 
sorsjegyekre: J ó s x iv  ü>. . M a­
g y a r  vö rö sk . 24.- . O lasz  
vorösk .35 . . O sz trá k  v ö rcsk . 
BO. . B a z ilik a  18. , y 'r-o s  
S z e rb  90. . 3® o J elz . 220. 
és részvényekre, valaatint érték- 
papírokra az árfolyam 90° *-áig

csupán

Fisuher és Riesz bankház
Budapest. V1X., Eraujébet- 
k erat 9. sz., Xezr-York-palcu. 
Vidéki megbízások a zo n n al te l-  

je s í tte ta e k .

300— 500 korona
havi j védelmét nyújt bvdaposn 
bankház minden állású, barhat 
élő egyéneknek az 1883. évi XXXI. 
t.-e. ••rirlmében. sorsJe^yc'-uoL 
részletfizetésre való eiadasa által. 
Ajásiatok eimzendők „F/ereecM 
Híradó* kiaaohiv.kalAhoE, Buda­

pest, Pastaflók 180.

Haüaiían o lc s ó  árban!
120 koronáért legfinomabb, uj 
lhf'4-es kerékpár acetilén lámpa 
v.-.l. csengettyűvel és s«er trju 
mai együtt kéazpéncfihetés mel­
lett. lierékpár.-ükatiésrck árjegv 
zóke ln tcyen  é s  b e r in e n tv e  

küldetik. Rniidbikkiai *7. 
g y á r o s  RAcn. AX..

(en ste in stra K a e 23.

B O T O R
feltűnő olt ó és Jó kivitelben

r é s z l e t r e
i s  ké pénzért aa| ála stékbiá

G O H S A  S .
hntorraktirban, Z n tván-ter 7.

Magyar királyi államvasutak 
138894,'',»14 Síáru.

lEfrdcímín.T
Reexpcditionális kedvezraény * 

kar.- ájurc.kúr révtéré.
A karezari Inéphank részvénv- 

<•'.!• . .. által Karcxagon lé’eéi- 
tend.i • - Karcsag Állomással vá­
gánnyal k.'.lőtt nyilvánoF á. i
raktárba érkező onnan táralá- 
utáii legkésőbb 12 lióinpon belh!

ii.vl. M/ányotbari továbbit^.! 
v,.i •ona. hüvelyes, olajmag óla

ii A I Iaj|< .-.ui -T.l;-,••! és Ö! le­
li: ’.v .k re . a reespeéit o’a te z v  
a ilijxrab/ri 1. részéhez tartózó 
I. íüspelékbcn foglalt .•.hal, • .(« 
halán...•nányok betartása é< ’ny

peilitionálie i’íeték 
mellett, azon vi-zoni 
tőleg. melyekben :.z 
fennúl’ó i.ir gállapodásru 
n’.iiá'-i szabályok szerint

felsrárniui 
's to lo t 11 
iráuvit j-'

i-llíl exped.lív keilvezm. ,iée 
*. á'lamva-alak beivi 
au . •’.?!£>ar vasúti 
• illő .1" ,1 bár.";,kei 
•tó \ i>szav..i»as tentn -

I. . " 4. augiuslus h6

kii.il 4 i államvasutak

Itáti'iyomáa uwn dija:tátik.)
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Minőt B ssó egyszeri beiktatása 
nonpareille bellikből 4 f illér . 
V a sta g a b b  b e tű k b ő l H l il l.

BzerkeazMségi telcíon-száiu: <15—23.

I A I ' K Ö  H IR D E T É S E K  IA hirdetésekre díjmentesen ad 
felvilágosítást a kiadóhivatal:
¥111., K e r e p e s l-u t  23 . sz .

Kiadóidvatall telefon-szám : ö í  — 39.
■ Levélbeli tudakozódásra ingyen adunk felvilágosítást, csak a válaszra ssttkséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés számát a kiadóhivatallal mindig közölni kell.

A p r ó  h ir d e t é s e k e t  
K e r e p e s i - u t  &5. sz .  
a la t t  (Telefon: 5 4 - 39.)

k ö z p o n t i  Irodíknkbnii,
és eredeti nyugta mellett még a 
következő fiókokban lehet föladni

B lo c k n r r  J.
hirdetési iroda 

IV., Btttö-utca 6. szám.
Z tr e n e r  N ő v é r e it

dohánytőzsdéje 
Teréz-körút 51. szám alatt.
I t e n t s c h  M ik s á d é

Andrá&sy-ut 88.
E c fc s te in  B e r n á t

hirdetési iroda
V. kér., Fürdő-utca 4. szám.
F n ffe lm a n n  M ór

dohánytőzsde
IV. kér., Kálvin-tér 2. szám. 

F r a n k é  P á l  
könyvkereskedése

IV. , Gróf Cziráky-féle palota, 
Koskuth I.ajos-utca, Kigyó-tér,

(Koronaberceg-utcA sarkán.)
F i s c h e r  J .  E>.

hirdetési iroda 
IV., GerlOczy-utca 1. 

F a lk e D S tc in  S o m a  
könyv- és Langszerkereskedée 

MISKOLCI.
G o ld b e r ^ e r  A . V.

hirdetési Iroda
IV. kér., Váci-utca 17. szám.

G o ld n c r  J o z c f ln
Andrissy-ut 50.

G o ld g -rn b cr  M ór
könyvkereskedő 

II. kér., Fő-utca 17. szám.
G r o sz m a n n  .lá g ó

fUaaer- és vegyeskoreskedése 
M10KOLCZ és környéke részűre 

hirdetések felvételi iroda.
Haasesuioin éa Vogicr

hirdetési iroda
V. kér., Dorottya-utea 9. szám.

J a m k r ik o v ita
dohinytózsdéje

lerepesi-ut 50* (Takarekp. épill.)
K e r n b e r g  l lo z á i la

dohánytözsdéje
Vili. kér., Puzeum-körut 10.

E eop olc! G y u la
hirdetési Irodája 

VB., Krzsóbet-körut 54., I. cin
H ő s s é  R u d o lf

hirdetési iroda 
IV. kér., Ferencick-tere 8.

M ezei A n ta l
hirdetési iroda 

IV. kei.. LskU-ut u. szám.
N e m e ts e k  A. J .

ujság-irudája
IV. kér.. Hetőfl-tér 3. szám.

I f j .  Vaire! Ottó
könyvkereskedő

Mozeum-kőm: »z. (Nemzeti
özinház bérháza.)

R o b o n c z i  S lon a
dohányUizsdeje 

VI., Andráasy-ut 49. szám.
S ik r a y  S a m u

hirdeti'-i iroda
VI. kér., Váczi-körnt 33. szám.

S ó ly o m  J a k a b
hirdetési iroda

VI. kérőiét. Király-utca 28.
S o p r o n y i V.

dobán yn igyam?
Vili. kér , KerepvJ-ut 1. szám.

S z á n tó  M ór
dohán vtózsdéje

IV. , Keeskeméti-iitc.t 14. szám.
S v á b  E U s

dwhácytőzsdéje N.ngynieső-a. 12.
S c h w a r z  J ó z s e f

hirdetési iroda
V. kér , Marokkői utca 4. szám.

K á r p it o s  ta n o n c
koszttal vagy fizetéssel felvétetik 
Braun Götvős-u. 34.

F iz e té s b e !
tauuióleányok felvétetnek Roth és 
Kráiner Has-utca 4. az üzletben.

H á z m e s t e r ,
iparos, gyerm ektelen, lra-

sonló minőségből, jó bizonyít* 
lányokkal rendelkezik, há­
romemeletes házban u) lakó­
val, felvételűt 2—300 forint­
ról takarékkönyv biztosítékul 

inegkiv ántatik. Bővebbet 
Murányi-utca 45. 1. emelet 
12-____________________  30805

T á r s a t  k e r e s e k  
3000 korona nagy jövedel­
met bajtó, üzletalapitáshoz a 
fővárosban Sz. M. Újpest, 
Nap-utca 12. 30807

T a n o n c
tisztességes Házból, azonnal 
felvétetik. Roller Márkus bör- 

ker skedésébeu, Soroksári­
utca 2._______________ C248

F ia t a l  e m b e r t
59—100 forint óvadékkal fel­
veszek, Martinovics, József­
kor ut 36. 2569

í  z l e l  v e z e tő t
50 -100 forint óvadékkal fel­
veszek, lOOu forint jövede­
lem biztosítva. Martinovics, 
József-körnt 36.___   2593

T a n o n c
azonnal felvétetik Jónás 

Gyula é< társa cégnél, Kere-
pesi-ut 23._____________ 30787

K e r e s k e d e lm it  
végzett nők irodába felvétet­
nek, jelentkezhetni Írásbeli 
ajánlattal délelőtt 9 órától 
12-ig, Berzsenyi-utca 4. I. l l .
________________________80796

T a n o n c  f e lv é t e t ik  
Budapest közelében rőfös, 
rövidáru kereskedésben tel­
jes ellátással. Cím: Schwarz 
József központi hirdetőjében. 
Mai oh k ai-u tc a . 80797
J ó  b iz n n y itv á n y o k -  

kai rendelkező, vagy jobb 
családból való intelligens, 

idősebb leány, ki öreg úrnő 
háztartásának vezetésére vál­
lalkozik. jelentkezzék 3 és 4 
óra között. Sip-utca 13. aitó
ÍL_______________________80785

Takarítónő 
konybalaká.-ért m agános úr­
nőhöz megbízható idősebb nő 
felvétetik némi fizetéssel. 

Kertész-utca 4. 30778
i ’c y c s  p a p ir s e c é d  

megáPapodcItabb koiu, ki 
képességgel bír a rra  nézve, 
hogy nyomtatványok és vo- 
nalazási m unkálatokat önál­
lóan kozelbet, mielőbbi belé­
pésre kerestetik. Ajánlatokat, 
fizó lóri igények megjelölésé­
vé! ..Brélyoz 904.'* alatt a 

kiadóhivatalba kéretnek.

K iftízéb
betegség miatt olcsón azon­
nal eladó. Bővebbet Cllöi-ut 
89.______________________80773

F ü sz e r ü z le t*  
a város közepén csinos be­
rendezéssel, jó forgalmi üz­
let, moly 12 éve fennáll, inás 
vállalat miatt eladó. Cim a 
kiadóba. 30795

E g y  r é g i  Jó 
vegyeskereskedés potom úron 
eu block eladó. Cim a  kiadó 
hivatalba. 90790

K ó s e r
flistölthus, csemegeüzlet ital • 
kiméréssel azonnal eladó, 
Podnraoiczky-utca 20. 
F ü s z e r k c r c s k c d é s ,  

erős saroküzlet tőzsdével, 
külön helyiségben erős Itai- 
méréssel, 8 szobás lakássá*, 
évi forgalom 46.000 forint, 
pazarfényes berendezéssel, 

olcsón m egkapható. Böveb 
bet Gold Mihály ügynöksé­
génél, W esselényi-utca 47.

80805

P ó n z k ő lc s ö n  
k a to n a tis z te k n e k , állami, 
megyei, városi és magántiszt­
viselőknek, fizetés és nyugdij- 
olöjegyeésre 20 évi .törlesztés 
mellett 7 százalékra. Állami al­
kalmazottaknak, gazdálkodóknak, 
iparosoknak és minden hitelképes 
egyénnek 200 koronától, feljebb, 
4 korona havi törlesztéssel. Kon­
vertálok birtok és hizkőlcsönöket 
10—50 évi előnyös törlesztéssel, 
vagy felcserélem azokat 4 száza­
lékos kölcsönre, a legmagasabb 
összegig, R ad ó  M ihály bank-

b lxom ányos, S zö v e tsó g - 
utoa l l .  az. Vál&szbélyeg 
csatolandó. 3(f78ó

G y o r s  p ó n z K ó z v e tl-
lós. Bámilyen természetű köl­
csön előleg nélkül gyorsan 
kieszközlök 400 koronáig, 
jótálló nélkül Németh, Bál­
vány-utca 2o. Ügynökök fel­
vétetnek. (Válaszhélyeg.)

P é n z .
O lcsó  p c n z k ö lc s ö n o -
ket kereskedők, iparosok, katona­
tisztek, hivatalnokok és nős gyári 
munkások részére Budapesten és 
környékén 200— 400 koronáig 
kezesek nélkül, 400 koronától a 
legmagasabb összegig kezesek­
kel, vidékre kereskedőknek tárca­
hiteleket gyorsan és di&zkréten 
közvetít Barta Zsigmond hitol- 
közvetitő, Budapest, VI. Teréz- 
körut 37. (Válaszbélyeg).

W n z k ö lc s ö n t  
400 koronáig kezes nélkül 
folyósítok, kezesekkel bár- 

j mennyit, vidékre is, olcsó 
kamat, könnyű visszafizetés. 
Singer, Kerepesi-ut 19. I. 
A álnszbélyeg. 30784

P é n z k ö l c s ö n  
földbirtokra, házakra, vil­
lákra, báztelkekre 4 száza 
lókra. Személyhitol levonás
nélkül E százalékra. T isztvi­
selői kölcsönök • -25 évi tö r­
lesztésre. Semmiféle elökölt- 
ség. ,,Biztosítási iroda*' Do-
hány-utca  93.______ 6282

P é n z k ö lc s ö n  
100 koronáig kezes nélkül, 
nagyobb kölcsön kezesekkel 
három nap alatt folyósitta 
tik. Privátpénzt azonnal, hun­
ra, földre •> százalékos k.-i- 
m atia. Adler. A kát. ía-iil<-a 
11 Váll . i

G é p v a r r ő n ö k
I finom fehérnemű varráshoz 
: azonnal felvetetnek. jelent­

kezni hétlón, Hegedűs, Ba- 
I ross-tér 12. 30793

F ó p in e é r t
* 50 forinttól 109 fo ru tig  k“ - 
I resek. £ r  teltethetni Anl- 
I rissy-u t Hungaria-káveház 

I .* urától. Roth. 2567.
! .......... .... V

Üzletek.

P é n z k ö lc s ö n t
házakra, telkekre, építkezésekre, 
földbirtokokra, gyorsan, olcsón. 
II.. Ili., helyre is. valamint »xc- 
n»ély h i te l t  minden állású 

ecyéneknek 2Ó0boronától kezdve, 
4l tf*o kamatra, késés n -lkfil köz­
vetít C r c d lto r -h a n h fr o d u  

Budapesten, l.uther-ut. a I . . Vá- 
ia-tbélyeg. 2146

Házak, telkek.
Ház

2 szoba, 2 konyha, veranda. 
170 négyszögöl gyümölcsös. 
Kurepesi-ut menteit 1000 fo­
rintért; több kisebb-uagyobb 
házak, háztclkck 10 évi tör­
lesztésre, bankházak Buda­
pesten 5000 forinttól 400000 
forintig jutányosán eladók. 
Bővebbet: Szandovics Jakab  
bázgondnoknrU Iíákos-Szeut- 
Mibályon, Hona-utca 894d. 
Levélre válaszolok. 2953

B ú t o r .
E I ö s z o b a s z e k r ó n y e R
jobb minőségű konyhabútorok 
eladó. Használt ruganyos 
kézikocsi vétetik. Lapidesz 

asztalosnál, VI., Ilajós-utcu 
27. 89991

H á ló . e b é d lő
szekrények, ágyak, divánok, 
asztalok, Köbei és gyermek- 
ágyak. előszoba berendezés, 
egyéb bútorok olcsón eladók, 
(.'sányr-utca 12. 30779

Különféle.

SchÖ aw altJ I 'e r e n c n é
dohán yfözutféjc

ÍZ. kér., Ferenc-kö:nt 82. szám.
S e b e d I  G y u la  

dobicytöz.tde <is piM:«izyUjtőholy 
V., Iá pót-körút 9.

S c h u e ld er -fó lo  tő z sd e
Ugvetem-tér 5.

T e u e z e r  G y u la
hirdetési iroda

ÍV. kér., áxvi vita-tér 8. szám,
T o ld i F a jo s
kfiny vkercskcdéfcc 

II. kér., Fő-utca 2. szára.
W e ltz e e r e ld  J a k a b

Király-utca I.
M 'in te r  é s  A'asy

kiagyar utca 6*
iL’ulen apróhirdetc . méh
e»»C «  öi-Alg f ttia t 
r á r  másnap in c c j e lc i
Hl D A P IS T I NAPLÓ

B e tö lte n d ő
á llá s o k .

öv-Leány vas? ttoixy.
ki heg.-di't némileg i>«zik. kis 
leányom mellé falnia keresziény 
< báládnál teljes “liatá- mellett 
állandó otthont talál. Arv.Ueánv 
előnyben részesül. Ajánlató* .Hi­
vatalnok** jelige .ita’t e lap klado- 

hivata’áboz. Vili.. Kerepesi ut 
25. intézendok 80716

V e n d é g lő
: 160 korona napi bevétellel 
; kitűnő teli és nyári hzlet, 

utcai kerttel, 5<X> hallgatóval 
I blro intézet mellett, esalá li 
, okok miatt jutányosán eladó, 
i Bi.vethet György László 
I vendéglői irgvuoknvl, Aggé 
l leki-utca 19. 80904

S z a tó c s ü z le t
I forgalmas m unkás tájékon 40 

forintot forgalmaz naponta 
i-agy vállalat átvétele miatt 
iut.inyc an “ ladó. Györgv 
László Irodájában Aggteleki
utca 1°.__ _____________

r t t s z c r ü z le t  
Budapest egyik legforgalma- 
masnhb féutján csinos sa- 
rokiizlet. kényeimé* kétszo-

j bús lakással mellékhelyisé­
gekkel ellátva. 120 fit napi 
bev. téllel. ■ aladi okok miatt 
l.'.'Mj forintért eladó. Böveb 
bet György Lászlónál Agg-
teieki-utea !*’. _______

I tó lc rs iii-n o J ,
• «z-b... lakással, naponta 
s.t liter tej kávéhoz iilöven- 
■l.gck iihai fogya-ztatik. na- 
pibevetei .'.* forint, vidékre- 
költoz>s miatt, szobabútorral 
ogvutt potom áron eladó. Bő­
vebbet Goidnál. Wesselényi-
utca 17. _ _  ________ 80805

t  scm ejkc
sa.it- es vnjiiz let h en te sá ru v a l 
egybekötve ‘orintért el­
adó. Ügynökök kizárva. Cím 
Friedm ann, Verseny-utca 4 
I 20.

O lc s ó  p é n z
kezes nélkül. 200—400 koro- 
ronát 4 és fel százalék mel­
lett. továbbá házakra, föld­
birtokokra. telkekre II- III. 
helyre Is: drága kölcsönöket 
felcserélek 4 százalékos k a ­
m atra. Tisztviselokölcsön kö­
telezvényre i váltó nem kell) 
legkulánsnbb módon 10—25 
éves törlesztésre, legtöbb 

e te ti eu kamra BálkUI lelyá- 
sittatok. 1300 K. törzslizotus- 
tól kezdve allami, megyei, 
városi, vasúti és nyugdíj- 
igény nyel biró magánbivatal- 

• nokok::ak, továbbá katona-
I lisztoknek, tanároknak, ta ­

nítóknak, végül mindazon 
| ny ugdijua egyéneknek, k iü­
ln ék  111**' K. felüli nyugdijuk 
; van. Srminifélo clclogcs költ- 
i ség nincsen .Legnagyobb 
i összegű tartozást is konver- 
; (áltatom. Váltókösclön 4 
I évi tifrlfcMtésre. két kezessel 
1 .'40—100.000 koronáig 5—6 
J nap alatt. Mindcnlólc érték- 
! papírra, katonatiszteknek bá- 
í zassrii óvadékára, sorsjegy és 

vidéki takarékpénztári rész­
vényekre, az érték W száza- 

I I. káig szerzek 24 ó ,a  alatt 
I kölcsönt. Bármoly természetű 
i pénzkölcsön ügy ben, lelkiis- 

meretes tanácsot és felvilá- 
j gositást nyu.it, díjmentesen 
' kizárólag: Magyar Feronc 
‘ tnrvényszékilcR bejegyzőt! 
'c é g , Budape»t. Bezerédv- 
i utca 11. Képviselők kerestet 

nők. (V álaiibélveg kéretik.)
2134

P é n z k ö lc s ö n t
banktól, tőkepénzestől legelönyö- 
:ebb feltételekkel, vt.'drgos díja­
zással lolyósittatok Iparosok, ke­
reskedők.* állami és maránbiva- 
talnokok vasúti és postaaltiszti k, 
«zolgúk, liAziucsicr.'k, bérkocsisok 
és minden hitelképesnek heti, 

j havi amortizácii s törlesztésre, 
I úgyszintén ingatlanokra 400 bo­

ronáig kezes nélkül vidékre is. 
hióíl pénzügyi iroda Bpesten, 

, Heller. Bobánv-utca 14. I. cm. 
■V. V.Alatz bélyeg. 3213

Egy feltűnően
elegáns sikkes, ügyes 
hölgy kerestetik eláru- 
sitónönek egy tinóm 
belvárosi üzletbe. Szak­
értelem nem szükséges. 
Cim megtudható Block- 
ner J. hirdető irodájá­
ban Sütő-utca 6.

6 hónapi próbára
küldök A n k er-  
N lc k e l - K u h - 
k o p f - P a t e n t  
l t v i n o n t o l r  

z se b ó r á t

í r t  2 '15-ért
utánvét mellett. 

Három darab
megvételnél da­
rabja forint 2.— 
ő felsége a király, 
X. Pius pápa ké­
pével vagy egy 
szép tajkégpcl 
15 krajcárral több 
és kötelezem ma­
gamat, kívánatra 
S hónapon belül 
a pénzt vissza­

adni. Minden 
függelék ingyen. 

Legjobb és legolcsóbb strapa­
óra. 10.0<X» darab a legnagyobb 
megelégedéssel használatban. — 
Pontcs járásért 3 évi Írásbeli 
jótállás. — SzétkU'd s utánvét 
mellett csupán az I. V. A. Roskip’- 
úragyárak egyedüli beszel z,sí 
helyéről: I.EÓ LATÉINAK 
W ien , I . W o llz c ile  31. Ár­
jegyzékemet, mely több nrint 
50o ábrát tartalmaz különféle 
órák, arany- és ezüstt.-rxyakrél, 
kívánatra ingyen és bormentve 

küldöm.

+  Soványság 4 "
Szép telt testidomokat nyer­
hetni D. F r a n z  B to in e r ót Co. 
keleti erőpróbával, B erlin , 1900. 
P á r iá b a n  a ra n y é re m m e l k i­
tü n te tv e  a z  egészuég-üg-yi 
k iá l l ítá sb a n , 1901-ben H am - 
b n rg b a n  é s  1903-ban  B e r lin ­
ben. 0—8 hét alatt 30 fontig 
súlygyarapodásért jótállás. Or­
vosok rendelik. S z ig o rú  b ecsii- 
letosség- nem  szédolg*és. 
B zám os k ö szö n ö ira t. Ara: 
1 doboz 2‘5O kor. Postautalvá­
nyon vagy utánvéttel. Kapható 
T örök  J ó z s e f  g-yógyszeresz- 
né* B u d a p e s t, 84, K irá ly -u tc a  
12. ^zám .

kölcsön sorsjegyekre :
Jósziv sorsjegyre 8 .5 0  K. 
Magy. v. f  ,  34 K.
Bazilika ,  18 K.
Olasz v. f  • 4 0  K.
Oeztr. v. t  ,  5 0  K.
Jelzálog w 2 0 0  K.

stb. stb.
A kölcsönök 2 koronánál 
kezdődó apró részletekben 
törleszthctök. — Ha sorsje­
gyei már máshol zálogban 
vannak, onnan k iv á ltju k  
és azokra magasabb kőlt- 

csönt adunk.

B eife ld  Bankház
B U D A PEST, 

K á r o iy -k ö r u t  (.
A la p it ta to tt  1874-ben.

Z e n e m ü v e k
számonkint 6 k rajcárért kap 
hatók Orawátseb Tivadarnál. 
Budapest, Iskola-utca 38.

iu f o n io h i l
használt, de kifogástalan á ’ 
lapotbau 9 lóerejü. 4 üléses, 
benziníi/.emre, olcsón kapha­
tó i Baross-tór 15. alatti g“ |>- 
raktárban. a központi palva 
udvar közelében. _ 2851.’»

f ilc r o s h o r d o im  
kitűnő karban ezer hektoli­
terig . eladók. kisebbek es 
nagyobbak, ez évbon kiürül­
tek.’ Három koronáért bek- 
tolitcrenkit.t szállítom. Ci- 
ir.em: Kovács Julianna.Poste 
restanto, Érsekújvár. 30772

í k s z r r r k .
rcszletfizetesrc: aranyláncok.
órák olcsón, árfeleraeles nél­
kül Komornor, ekszorkeres- 
kcdönel, Budapest. Népszin- ! 
bar-utca 59. III. 6. 30800

F l e e á n s
uj szürke tollette és több­
rendbeli női ruhák potom 
áron riadók, ugyanott varró­
nők felvétetnek. Csengery-

utea_2ü. 11 .23 ._________ 6256
h ó t  sz i’-n a p r r s  

használt állapotban járgányé* 
keréken mozgatható, továbbá 
két szenuprés uj állapotban 
k< zi szénaprés uj állapotban 
Baross-tor 15. alatti géprak­
tárban. a központi pályaud­
var közelében._______________

Smnliáz.
n Nópszolgaegylot temploma 
a Hunyadi-térről Nyár-utca 
32. szánt alá helyeztetett át. 
Mindet, reggel, este istentisz­
telet tartatik. Naponta olcsó 
ulések a nagy ünnepnapokra
bérbeadóinak. _______ 3Q799

</M‘m  í‘ttc«.z«>lc 
meglepő szép piros-fehér 

Kcbászln. l ’aszatutn fehér, 
mézes Muskat lnnél rem ek 
szép 5 kilós disz kosárban, 
bermentve, utánvét mellett 3 
koronáért szállít Weisz Sán­
dor, Kápolnás-Nyék, Fchér-
megv e . _____________ 30777

P a r t i  á r u k a t  
használt ruhákat, bútorokat, 
fehérnemű!, mindenféle árut 
veszek. Schwarz, Kisfuvaros- 
iitea 4. 30774

BERGMANN-í'éle
amerikai

Schampooing Bay Rum
(Védjegy : 2 bányász) | 

v. Bergm ann & Co. 
Drezda é s  T etsch en  a E
cs.idilatosan liditő és haj- 
erősitő, ennélfogva közked- 
vtlbrégü fej víz. valamint a 
legj »bb szer fejkorjia ellen. 
Kapható üvegenként 2 ko­
rona. =  M npltntó n 
föru k tárn B  bún Ituiln- 
pcfttrn  :
heteinyi K, drog. V. Kürdö-u. 
Molnár és Mo-er V. Korona-u. 
2veru«la Nándor drogueria 

IV. Kossuth Lajos-utca 
Eiscngráber József borbély 

IV. Deák Ferenc-utca 
I'audI Antal borb, V. 8as-u.. 
Kzbakovics György borbély 

il. Vígadó-épület.,
Kruih l’cter VI Teréz-k. 33.. 
Svhrottniaiin l.lpót borbéJy- 

Uzlete-beii V. Kas-utca 10., 
Venczcl József borbély 

VI. Terez-körut 8.
Veszély K. V., FUrdö-utea 5.. 
valamint a legtöbb nras 
drog'.teriákbán és borbélyüz­
letekben.

BRODER PLACHT
■legnagyobb és legrégibb

379. Egor melleit Csehor­
szágban. Ajánlják minden- j 

1 féle hangszereiket és húr- 
I jaikat a legolcsóbban. Jav:
! tá s o k  jól és olcsón. Ár 
i jegy ékek kívánatra ingyer 
I és bérmentve. Levelezői 

ném et_______

Zongorák,
Pianinok és 
Harmoniumok

Magvar Királyi Allamvasátak 
Czletvezetőség Aradon. 

20635. szám.

Pályázati hirdetmény.
A magyar királyi államvasutak 

Hzolnok bcz.-Kákns l,iz. rézolnok- 
Bihar-Ptlspöki klz. üjszAsz-L.it- 
van l,iz. I ,
Karcag-TissnfUrcd kiz. gzolnok- 
Félegyháza kiz. összesen 224 kim. 
ho.-.'ZU vonalán, v.-Jamint a szol­
noki forgalmi főnökség hivat:-é s 
helyiségeiben használatban 1 .<J 
összes szolgálati óráknak l'J'4. 
évi november hó 1-töl számított 
3 '-ven át jó karban tartása, ja ­
vítása é3 szabályozása iránt ezen­
nel pályázatot hirdetünk, minél­
fogva felhívjuk a pályázni kívánó 
és iparengedélylyei bíró ora->ka . 
hogy 1 koronás bélyeggel . ll.ito t 
és .Ajánlat a pályaórák jókaroan 
tartására 20635 1904. szhoz** teli- 
ratu borítékba zárt ajánlataikat 
lepecsételve f. évi szeptember 
hó 24 én deli 12 óráig a rurgyar 
királyi államvasutak aradi űzi t- 
vezetöségenek általános iga/.git- 
tá i (I.) osztályánál nyújt .0, ' 

Bánatpénz fejében lOo korona, 
az zaáa kóron tkí t |  ni . 

vagy állami létetekre alkalmas 
értékpapírokban legkésőbb f. évi 
szeptember hó 23-ának deli 12 
órájáig alnlirt Uzletvezctö'ég 

gyűjtői énztaránál Aradon lete­
endő.

Takarékpénztári betétkönyvek 
letét gyanánt nem fogadtatnák el.

Ezen feltételektől eltérő, vagy 
nem a kitűzött határidór- beér­
kezett ajánlatok nem vétetnek 
figyelembe.

.Az ajánlatok között a válasz­
tás szabadon, a megajánl tt 
ö3«zegro való tekintet n-Ik'dl 
történik.

A szerződési föltételek r.lulirt 
Uzletvezv tőség 1. o<ziá’yáná1 a 
rendes h-vntnlos órák alatt meg­
tekinthetők. illetve k' váI-.V  
postán mcgküldcttiek: feltételez­
zük tehát ajánlattevőkről, houy 
azokat ismerik és egész t-rie i. 
niükheu l ötelesőknek elfogad 
A pályaőré*! székhely bzolnok. 
Az ajánlatok feletti hatríro • i- 
tal az ajánlatok felbontásától 
mitott 14 nap alatt várható, n. : 
a letett óvadék attól s/.á-nio". 
8 napon belül fog kiutaltatni

Aradon, 1904. évi augu.-r.ti: - 
t. . 1 i .
A magyar királyi államvasutak 
aradi tizletvezetöségc.

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Z ó lo sr ó d n lA lta t
bármiről, vidékről Is, bútorokat, 
egész hagyatékokat, régiségeket, 
o reic  h in n i*  f o s u k a t  vala­
mint minden elfogadhatót vesz. 
Wischogrod Jaktb, Nagyfuvaros- 
utca 7. Levelezőlapra azonnal jü- 
vük. \ 3067

saját, úgymint a leghíresebb 
gyártmányok, kevéssé ka«zn;ilt 
átjátszottak 260 forintól kezdve 10 
évi Írásbeli jótállással kaphatok.
E der A n ta l G yulánál. 
P tk riu l-o tc a  I. a Városház-tér- I 

I nél, nagy kölcsön intézet, árjegy-1 
» zék Ingyea.

V alódi 14 karátos h ite le slto tt  
tömör Jenyvgr.v U rlllt domború 
vag-y lapos kidolgozásban, 
sza b a d k ézi munka, tlnrrvbiív 
*», 12. Hl. 2 0  éo :)o k o r o n a  

árban, egyedül
s n i ö v v v  t i . i » n i i i E
éliHZcrjr.várostirtl PÉCS. 

V é s é s  in gyen  eszk özöltetik . 
Árjegyzék Ingyen és bérmentve I
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Bzerkcaztősegi telefon-szánt: 0 3 —23.
. Levélbeli tudakozódási a ingyen adunk felvilágosítást, csak a válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés szárain a kiadóhivatallal ml'

hírdetusckre díjmentesen ad 
felvilágosítást a kiadóhivatal :
4 E li.. EirrepcHÍ-ut 25 . «x.

irZSSSBOaSMiaü^
kiadóhivatalt telefon-szám : 34

A p r ó  h ir d e té s e k e t  
K e r e p e s i-u t  sa . j
a la t t  (Telefon: 54 39.) * 1 * * * * * * * IX.

feSzperatt Irod án k b an ,
és eredeti nvugta mellett r.iég a 
hüurtkező hokokban lehet füladui

U lo r k n c r  J.
hirdetési iroda

IV., BUtö-utca <1. szám. 
B r e n e r  N ő v é re it  

dohánytőzsdéje 
Teréz-körut 54. szám alatt. 
U e u ts r h  M ik  sü n é

Aadrássy-ut 38.
F c k s t c in  B e r n i t

hirdetési Iroda
V. kér., Ftlrdő-utca 4. síim.
F n g e lm n n ii  M ór

dohán ytözsde
IV. kér., Kálvin-tér 2. szám.

F r a n k é  P á l
kü n wkereskedése 

JV., Gróf ‘ C«ir*l;y-féle palota, 
Kossuth I.ajo--ntca, liigyó-tér,

(koronaherceg-utca sarkán.)
F is e h e r  J .  1».

hirdetési iroda 
IV., Gerlóczy-utca 1.

F a i k e n s te in  S o m a
könyv- és hangszerkereskedéí 

MIBKOLCZ.
G old bergrer A . V.

hirdetési iroda 
IV. kér., Vádi-utca 17. szán.

G o ld a e r  J o z e í lu
Andrássy-ut 50.

G o ld g r n b e r  M ór
könyvkereskedő 

H. kér.. Fő-utca 17. szám.
G r o sz a ia n n  J á g ó

fűszer- és t egy rákerested ése 
MIBKOLCZ és környéke részére 

hirdetések felvételi iroda.
Baasens'.cin és Vogicr

hirdetési Iroda
V. kér., Dorottya-utea 9. szám.

J a m b r ik o i i t s
dohány tőzsdéje

Eerepesi-ut 50'' (Takarekp. épül,)
K erabci'íT  R o z á lia

dohánytózsdéje
VQI. kér., Muzviun-kÖiut 10. 

F r o p c ld  G v n la  
hirdetési irodája 

Tű., Erzsébet körút 54.. I. en. 
H a n r  H nd oK  

hirdetési iroda 
IV kér.. Fenrciek-tere I.
• M ezei A n ta l 

hirdetési Iroda 
IV. kér., lekl-ut 9. szám. 
Aem ctM 'k A . J .

Újság-a: ud.ijs
IS', kér . Petőfi tér 8. szára.

I í j .  ’Vatjel Ottó
áönvvkn dó

Muzeam-kün't 2. (Xuiuiti 
Színház bóháza.)

R o h o n e z i l io u a  ,
dohányt)fizsdéje

VI., áadiáasy-ut 4- szám.
S lk r a y  S-.iiun

hirdetési Iroda
VI. k*r . Váczi-körút 33. szám.

S ó ly o m  J a k a b
hirdetési iroda

VI. kerület, Király-utca 28.
S a p r o n v l V.

dohányaagyárus
Cili. kér.. Kercpe i-ut I. szám.

S z á n tó  M ór
d-ihánytőc«déjo

IV. , Keerkcraéii-utea 11. arára.
S tá b  F l l i

dohánytözsdeje .''i.vgvtnező-o. 12.
S e l m á n  J ó z s e f

fcirdeté-i iroda
V. kér , Marokkói utca 4. szám.
S c h ö n w a ld  F e r c n c n é

dohánytőzedéji*
IX. kér . Ferenc-kÖrnt 82. szán.

Scfrőtll G j »Ia  
áabánytözsile é- pc-tagyűjtőbely 

V.. I.ipút-künit 8.
S ch n eid cr -fé le  tő z sd e

Egy etem-tér 5.
T e n e i e r  G y u la

hirdetési iroda
ÍV. kér , Bzervita-tér 8. szám,

T o ld i l .a jo s
könyvkereskedése 

II. kér.. Fő-utca 2. szám.
W eltzen fe lr t J a k a b

Király-utca 1.
W In te r  é s  N aey

Magyar-utca 6-
Minien apróhirdetés. melyet I t t
e«tc  «  <5 r f ilc  fö la d u n k ,  
már másnap m eg  je le n ik  n 
BIOAPKKTI V«l»I.Ó*bnit.

Levelezés.
K ö z ö s  h á z ta r tá s r a

lépne özv. úrnő 60 év körüli úr­
ral. levelet kiadóhivatalba „Hli 
asseony" jelige alatt. 80761

H a z n ssA c .
Nősülni és férjhezmannl óhajtó  
felek forduljanak Inz dómmal «ze- 
znélyesen vagy levélileg „főnie- 
niant* címhez Budapest, Mg-utcu 
6. II. 16. 8(790

t u s r n s t e i n  K á r o ly
14 eve fennálló házas-úgközvciltö- 
Inlétété Weo-elényi utca 51. Kol- 
lellen ili i. p , , v. 1. lus siker. 
Válaszbélyeg. 307Ü8

B e tö lte n d ő
á llá s o k .
H ir d e t é s e k e t

gyűjtő Ügynök kerestetik Bpest. 
Nagy János-ulca C. 80738

E lő f iz e tő k  szerzó *
sére Ügyes kolportőr kerestetik, 
Bpest, Nagy .lános-utca 6. 30789 

T á r s a t  k e r e s e k  
10 ezer forinttal nagyon célszerű 
'•zabadalom elnyeréséhez, ajánla­
tokat .nagy jövedelem" al. Kere­
pesi kiadóban. Válaszbélyeg. 
________________________2595

V id é k i t á r o s b a n  
egy gyermek mellé izr. okleveles 
uuitú kerestetik, tini a kiadóban.

30743
K e r e s z té n y

fiatal kereskedő segéd férd és 
női divat szalmában jártas azon­
nal felvétetik, hol megmondja a 
kiadóhivatal, 10315

N ö t is z tv ls e ló i
állások betöltendők. A föltételek 
közölve vannak a ma megjleent 
Országos Pályázati Közlönyben. 
Száma 4u flilér. Kiadóhivatal : 
Budapest, Józscf-körut 9. 1U261

T a n e r ő k
kerestetnek. Feltételek olvasha­
tók az Országos Pályázati Köz­
löny mai számában. Bzáraa 40 
fillér. Kiadóhivatal; Budapest
.lózsef-könr. 9. _ __10261

Tnnoncok
[lakatos « redőnAgyúiban flzetés- 
i sel felvétetnek, l’a-vhka és Traa 
Soroksári-utca 39. szám.

t e j e s  r ilta tá r iis u ő
ki önállóan dolgozni tud, 5"—60 
korona havi fizetés és teljes ellá­
tással azonnal fölvétetik. Rcsen- 
berg Béla úri és női divatáru- 
házáöan Keszthelyen. 4899

M in d én ek
j ó  b iz o n y ítv ú n n y n l s z ö u ­

liu l fe lv é te t ik .  H unija-  
n lc li-n tc a  44 . lö ld s z . 2.
4 x e is ler .

T a p c ip e d il ió b a ii
felvétetik egy munkásnő. ki már 
lapexpeditióban alkalmazva volt 
és a -zallag lehúzást érti. Jelent­
kezni e lap kiadóhivatalában.

4651
IvótLaiKvCszó in a s n a k
jó Lázból való 14—15 éves, 
lehetőleg a zene alapfogai- 
maival tsmarta fis, Taráa- 
körut 3S. az. a. zenem ünyom- 
dában, azonnali felvételre

kerestetik._______________ 465
A llá s ife e r c s ó k  

ingyen kapjál- az Országos 
Pályázati Közlönyt, mely ax 
országban betöltendő vala­
mennyi szakmabeli állást tel­
jes címmel közli. Megjele­
nik minden harmadnap. Ki­

adóhivatal: Budapest Jó-
zsef-körut 9 ._______  10961

T a n ító n ő
képez Jót végiéit fiatal hölgy 
- r..j. Irá sál ■ ha Irodában • t» - 
lénv (IzetésU állá.-i elfoglalni- 
Németül i jól beszel és ir. 
Biives ajánlatot e laphoz .Meg- 
l.izLat" j-'ligéyel kér. 2373 

F rasA íri in a s  
ki hosszahb bizonyítványokat ind 
felmutatni azonnal felvételik. 
Cím a kiadóban. 4984

Állást keresők.

II.

F o d r á s z a #
évi gyakorlattal ajánlkozik. 
. MII.' Bcrnse-utra 86. I.ein.

4991
lo d r á s z n v

rendkívül ügyes, Ismeretség hiú- 
mában ezúton ajánlkozik. Orv. 
vialőné, VI., VÖrősmarty-alca 48. 
II. 21.

E x y  agyén
Fzatónő ajánlkozik házakhoz, 

naponta három koronáért. Cim : 
I. kér. B-'»--tt i 1 I 10 16É

P r ó b á k  Ibasszony
egyszer mind Jó varrónő ajánlko­
zik női font' Ctló Üzletbe, dm a 
kiadóban. M W ______ 4693

K itű n ő  sza ltó u ő ,
külföldi gyakorlattal ajánlkozik 
házakhoz és házon kivllli munká­
latokra. VI. Rózsa-utca 42. fiildsa.

2723

l .« y  fc ilC tlr n
Ik7tc«íéges és a mai kornak 
megfelelő ember, ki egy helybeli 
nagyobb ré-zvétj tár «sig tiszt­
viselője, u legjobb referenciák-

| kai. Sitti" kor. óvadékkal, háafel-

1 Ügyelői állást keres csakis na­
gyobb és jobb lakókkal lakott 
házban. Cim : Óvoda utca 19. ajtó 
8. 496®

C sin o s , f ia ta l
intelligens hölgy óhajt plébániára 
vagy magános úrhoz miut ház­
vezetőnő elmenni. A háztartás 
minden ágút érti. Leveleket kér 
.Hűséges" jeligével e laphoz.

Oktatás.
B c i r a t ó s o k

It e  ui I n g  t  n n -g é p  Író tfo 
gyorw lró I sk o lá n k b a n  fo ­
ly a m a tb a n  ▼ in n a k . K i­
k é p z e tt  n ü -v e n d é k e ln k e t  
ajú n lA sn n lii-u  h iv a ta lo k .  
In téz e te k , c é g e k  »tb. u l- 
^ k n lin a zzá k . G logow H kl 
• •  T á rsa  K eiü ln  g-ton-lrtf- 
K<- p -te le p e . A n d rá ssy -ii 12.

P o lk á r i  i s k o la i
innenin v iz s g á la tr a .  ja v ító -  
v iz sg á k r a , érettségire előké­
szít lelkiismeretesen felelőséggel 

,.M:i;rdiiranul<Sk t a n ­
fo ly a m a *  Dembinszky-utca 22.

10294

Házak, telkek.
C sa lá d i h á z .

Modern építkezéssel 2 szoba, 
konyha, elő és fürdőszobával, 
utcára nyíló nagy tükörablakok- 
kal, olajfestéssel, a e-ászárfUrdő- 
től 5 percnyire 3öo0 forinttal 
(1000 fit teher) azonnal megve­
hető. Kgfy liú z a lll-ik kerü­
letben a villanyos közelében, 10 
ablakkal az utcára. C lakással 
bvu forint búzöér j ",n  delemmel 
évi részletekben törleszthető 

10.000 forintért azonnal eladó, 
házak adás-vételét átveszi Breit- 
ner Antal. 111. baoirtlélek-tér 6.

_______80785
RólemeSeies szép ház 
erdei birtokért, vr.gv szép villá­
éit csprébe adandó'. Ajánlatok 
„Házu jeligével Bchwárz Józsefjelig,
hirdetőjébe, Marokkai-ntca. 30372

P é n z .

2 0 0 - 1 0 0
I-<iionáig pénzkölcsönt késés nél­
kül, n./.yobli kölc.-öul kezessel. 
Kívánatra házhoz megyek, l.öbl 
Lajos, Huszár-utca o. '  6264

G y o r sa n
elóköltfég néikűl p ó n zk u l-  
rattiit nyújt k é n y e lm e s  tör­
lesztésre llorovicz, u-utca 4 •. 
Válaszbélyeg. 2184

P é n z k ö lc s ö n t
inga.lanokr.i 4",,,-o< kamatra, sie- 
im ly hitelt 40 i koronáig kezes 
né.klll, tárcabitelt. vilto-leszámi- i 
tolást, vidékre i< eiókölt,ég nél­
kül közvetít. Bank-Földhitel köz­
vetítő iroda. Wesselényi-utca 41. 
Ijcynökök fel.etetnek, f .á la z - i  
b-lyng.i

l ’é i t / . k ö l c s c n i
lívoi ;.hi ívlyóhittatok minden 

irány ban, hitelképes egyéneknek 
4<»0 koronáig kezes nélkül, azon 
felül kezei ,e|. Maga' fizetés és 
nyugdíjjal bíróknak előjegyzésre, 
10 -25 évre. Továl bá iagauanokn,
4 százalékra. K ir á ly  Jtfcacf  
bankképviselö. Budapest, Kere- 
pesi nt C-t. földszint 14. 3067C

Ifi c MI pc u I  k  ö I < *sö n l
200—(00 koronáig kezes nél­
kül bármilyc.i íogiolkozásu 
egyéneknek gyorsan kie>z- 
közlók, úgyszintén ingatisnra 
vidékre is. Koscnberg, bauk- 
bizományos, Dohány-utca 92.
Válauhélyeg. t

pSasköicíiÖa
■piO koronáig kezes nélkül, keze­
sekkel bármily nagy összeget 
folvósittatnk, vidékiéi-', olcsóka­
mat és kiinnyll visszaflz. teszel, 
bármely foglalkozá-u bit-dképe- 
egvének kaphatlak. Kinger. Kere­
tű -i-ut 1*1. 1. emelet 3. (Válasz-
lo-lyegl._____________ 2149

l ' é i i z k ö h  S l ií l l  
4<M koronáig kezes nélkül bank­
tól, priváttól azonnal, nagyobb 
kölcsönt keze.-sel, vagy flzetés- 
e- nyugdíj előjegyzésre, vala­
mint betáblázásokat olcsó ka- 
jnali« II. .‘öt III. helyre fs gyor­
san elintéz Kosenberg bankkép­
viselete, Garai tér 2. Válasz-
b é l y e g . ^ _________  6229

K e z e s  n é lk ü l  
460 koronáig, nagyobb kölcsönt 
kei"*'i kel gyorsan 1 dyósiitatnk, 
privát pénzt azonnal. Adler, 
Akácfa u. 11. (Válaszbélyeg.)

_  _ 62u4
K é s z p c n / .k c lc s ö i i í

4<»0 koronáig kezes nélkül gyor­
san megszerezhetek, nagyobb 
kölcsönt kezessel bankból, vagy 
tőkepénzestől három nap alatt 
kieszközlök n'ód:t"O' dijazá.-sal. 
továbbá földbirtokra, házra 4 

kamatra kapható .Msivtoii 
H e n r ik . Rottenbiller-utea 5'c.

yeg).
péukö iciS iü

kezes nélkül rfl» nyomdásroknak, 
hivatalnokoknak, kereskedőknek, 
alkalmazottiak, vendéglősüknek 
szerez. Kw«pc«i- ut 6 >. Múrtou, 
Válaszbélyeg. 6243

B ú t o r o k .

Uu& ort >e ss e k .
közönség) s és finom kivitelben 
készpénzért. Ajánlatok „Készpénz* 
el igével c lap kiadójába. 2114

U u lo r
részletfizetésre Nu-nrath és 
l.ö w en b e lii-n á l Budapest, VII. 
Király-utca 13. 2-ik udvar.

Lakás-bérlet.
K ixIönbcjítB 'aíu  

elegánsan butorzolt tiszta, 
világos és kényelmes szoba, 
hosszabb-rövidebb időre k i­
adó. Sándor-utca 30/B. I.
em e le t._________________ 2942
1OO d ív á n  k iá l l í t á s a  
kitűnő minőségű szönyegdiván 
24, ottomún 12 fit., 500 matrac, 
40 hálószoba, szekrény, vaságy 
legolcsóbban. Aradi-u. 19. pince.

30527
I  tc a i  s zo b a

két ablakos, kilátás a kor­
úira, elegáns Lutorzással, kü ­
lön bejárattal s fiirdüszoba- 
basznál&ttiil kiadó. Wesse- 
lényi-utca 47. 11. 18. 4990

Különfélék.
T é l ik a b á t o k a t

és öltönyöket készítek jutányos 
árért részletfizetésre is, valamint 
javításokat és ti.-:-.tiiá>okat is el­
fogadok. Góbiméin Kiinon Kere- 
pesi-ut 65. 11. 30. levelező lap 
utján házhoz jövök. 30734

t ic r o s x t ó n y  Öis 
ellátással felvétetik. É.t.-kesni 
lehet V. Sólyom-utca 19. Jil. em.

K se p lS  é s  m ájfoS i
ellen a világhírű Mme Her- 
miue-féle arckenöcs az egye­
düli legjobb szer, mely az 
arcbőrt Lét alatt hófehérre 
varázsolja, üdévé teszi és 
ifjúságát visszaadja, kenő­
csömből t tégely korona, 
kis tégely 2 kuroua. Szét­
küldés bárhova, a pénz be­
küldése vagy utánvét mellett, 
Aradi-utca í‘8. I. ént. 9. 
Mme lleiinine szépség ápo­
lási műterme és kozmetikai 

intézete. Kapható Tőrök 
gyógyszertárában. Király­
utca 12. és Utasy drogéria 
üzletében Andrássy-tit i»5. "348 

N e h e z e n  ».vófc.iuló, 
vagy folyton kiújuló sebek 
ellen egyedüli biztos szer r gy 
növényből készült kivonatom. 
Gyógyít minden fájdalom nél­
kül bármilyen seb.-i. soha ki 
nem újul utána a baj. Titkos 
botegM-g elleti (•■akis ez se­
gít. Egy elegendő üveg ára

különít, hozzá por 1 ko- 
■ona. Késsitéa éa I 
Zciiko Zoltán, Szeged. :.e75i

O lc s ó  h o lt lie l.iisc &
kiadó. Vili. Prátcr-ntca 30. sz.

30625

K ö tő g é p e t
jó állapotban levőt keresek azon­
nali megvételre. Ajánlatok _KBtő- 
gép“ jeligével e laphoz k in tne ,.

.M osónő
ajánlkozik Lázakhoz nto.su 
és vasalni 1 lóriul 20 k rjj  
cár napi bérért, f im : Hor­
váth L’óza, Murányi-utca
1. emelet 18. 465(

l'lionO K rr.ph !!
18 hengerrel, tölcsér és fiilcső- 
vel.kel 2‘t fiiért eladó. Keref.e-l- 
nt 94. Én ,-i. ■áii

l in r o s l io r d o k  
kitűnő állapotban olci-ón el.,d 
Itótu Jakab borkereskedő ll.Jló- 

10. i2
h ó é t  e l i t ü n k  : 

Bzeinéh/eteket 10 filléréi•. .bér­
letekéi 2i« fillérén, alá- vélJUj.cl 
3)i filléieit. ll.'..as'ifokat 49 fil­
lérért. KüzvtGiésl iroda Aniaán. 
_______________________ 80725

k ó k n s iz M r t
l le l .n e r r e i  kilós bödö : ' ! K.

• ' t n a i kiiij Boafcavlta Iiaó
Budappsi. Márt'iii-utca.

B o r o s h o r d ó k a t
újat és bn rnália* bármely nagy 
Ságban szállít: Révész. Budapest
IX. Ernó-utca. Telefon 56 -50. 
___________ ____________R0717

liá v c h á y .i.
vendéglői bcreudeséDck vétetnek 
é« legolcsóbban eladatnak Olilck 
Mártonnál, llajó-í-Btca 17, O.niá-

: • '
H ö U .v ck .

Szülésznő, mn-szirozónő, tanács­
osai szolgál és masszírozást el- 
fogal házaknál. Ke. skentéti-utca 
6 földsa 4 KS16
K in tié  iizIcthclylsÓ K
nagj fWgalma helyen, novambi i 
1-fe vagy azonnalra. Bővebbet 
Caömöri-ut 36 liljzcrBzlctben.

80674

E j t p ó t v á r o s i  
n iurarlókoK  á r u h á z a . Er-
zsébet-ier 4. Legújabb őszi-téli, 
gyapjú, selyem, damaszt raosó- 
kelmók, ssönyegi-k o Ichőii kap­
hatók. 30010

M u sto t
saját szólőszeteuiböl kjtiinö minő­
ségben, bármel mennyiségben 
valamint elsőrendű CHenieye- 
s a ó lő t  5 kilónként 3 koroná­
ért szállít, Brezina János borter­
melő Gyöngyösön. 30727

Uoi*<»shor<lők 
6—35 hektóig, olcsón eladók. 
Fiseher Dezső borkereskedő Kő­
bánya, Halom-utca 25. 30991

l - n la c k iá d a  
300 darab 25 palackra teljes jó­
karban .sürgősen eladó. GlUck 
Mállón, Hljós-utca 17. 30999

l  n n e p í- lj  eK
banketté.;, lakodalmak, láncmulat- 
aágok alkalmából Uölciscrsöz 
v id ék i-e  Is asztalokat széki kel
evőeszközöket, asztali vászon- 

neiuüekct, porcdlán és üvegnemU- 
eket a legjutányossabb tíiijak 
melleit. K liic ls  M á r to n .  Első 

! budapesti kölcsönző válalata, 
l lu ió b -u tc a  17. Telefon öO -61.

_80627
K m oáikó M.

I Í:16- és niüvirágkercskedö.
Fényképészeti különlegessé­

gek : Nagyítások, festmények,
Photo-Emaile újdonságok, 

fény kép utáni levelezőlapok 
üzlete. Eötvüs-utca 10. és 
Hunyadi-téri vásárcsarnok. 

Nász- c:r alkalmi csokrok, 
gyű*-/.koszorúk és díszítések, 
niiudcunemü ólö- és mi.virág 
m unkákat, különösen kávé- 
ház és vendéglő díszítéseket, 
a m ai kornak megfelelő, leg­
szebb kiviteliien, jutányosán 
e'zi.'izöl. Fűtőiek vésem a n. 
c. közönség szives pártfogása

bizalma elnyerése céljából 
kevés haszon ós nagy forga­
lom mellett további a is mű­
ködni. Nász- és alkalmi csok­
rokban nagy kedvezmény. — 
Cyászkoszoruk 1 óra alatt 
(szalaggal is) Lázhoz szállit- 
tatlk._______ ____________ 4jMC

2 —:s f ia ta le m b e r  
teljes úri ellátást nyerhet sze- 
•i.élyi nkint 3*i fre rt Dohány-utca 
28 1. ein. 19. Úri ebéd, 4 tál 
naponta, pec o-nye 12 frt.__C-2VJ

M vilsryck!
Több évi klünk al gyakorlattal 
bíró. megbízható .szülésznő elfo­
gad lakásán -zlllónöket olc-ó díja­
zással. U inlsH l*nten 27 . 1. 
t in . 10. A r.agy klinikával szem­
bem________________

4 > r p h « x to R
fajkaknsok, ideiek, tavaly iáit. 
William fo o k  eredeti nngol 
tenyi szetéböl nevelve. 19 ko­
ronától kezdve eladók. Gu- 
bacsujhelyi tzöllőgazdaság. 

Sorok sá r . _______________6192

H ö lg y  c K d c K
tanácsot, segélyt nyújt, titok­
tartásai fzü'ő nőket fogad gya­
korlott szült-znó. Kakosné, Ér­
ts ■ bet-körut ö, 1. 18, lépi főnél

2117
J ó s E ie  é s

gaz<ln»Afft ei»z.kö««k elu*
dttraa b" i szeptember 14-ín Tiz- 
láron a Xagybocsal uradalomban 
(vasúti állomás Vaükivt-lá.iáij 
Eiadatik uagv száma ökör, tehén, 
borjú, ló, csikó. rx esép F . •■•:yv > 
crzdr.sűgl fel Terelésekkel. Bőveb­
bet Ganzéi* Sándor Kalocsa.

1 9 0 5 .  ó » r e  s z ó ló
M agyar Gépészek stb. zseb­
naptára díszes vászonkütés- 
beu, és szakbavágó érdek- 
fcszllő tartalommal. 2 korona 
lesz, kik megrendelni akar­
ják , szíveskedjenek egy le­
velező lapon minél előbb ve­
lem tudatni. Vizsgára biztos 
sikerrel előkészítek. Morva 
Lezsö, ltiidapc'-t. Vili. ké­
rőiét Mária 'J'crézla-tér 15. 
Mára í-'/-' njt«>. V -..'

fi ükbcle& ck . 
kik fül/ugásban s/env oduek 
és nebezeu hallanak, kérje­
nek prospektust a legújabb 
eiektroinos fülkészüléki<d (a 
iolben nlig látható.' Kapha­
tók kizárólag Németi Mórnál, 
Nagyváradon, Deák l'ereue-
utea 13. ________  30427

K .-n ó  M a r e lta y  
H al is < lsfi M t .ro .i szabá­
szat! és varró tanintézetében 
(Vas-utca 4 .' hol kizárólag 
csak Intelligons növendékek 
vétetnek fel. a beiratkozások
megk ezd (ültek._________ 10311

ő t t í  a fe icséflfcd  
Minden családra nézve legfonto­
sabb könyvet a gyermekéídásról 
több mint 1000 köszönő irattal, 
di kréte küld 90 fillér magyar le­
vélbélyeg ellenében, (nyitva 70 
fill.'-i). A. Kaupa asszony lteilin. 
9. W.2-5722Jndenstra -e.,0. 18ü'»|

M a v y a r  fü z ő - lp a r
AniJ.ássy-ot 11. saját gyártmánya 
fűzők legnagyobb raktára 2 koro­
nától 86 koronáig. Kép - árjegy­
zék díjmentesen. Lngros árak. — 
Eszerint legolcsóbb bevásárlási 
forrás. 8uő29

Felöltő . . . 6K-tólfeíJ. 
Ulster . . , 8 „ ,,
Télikabát . . 10 „
Jaquet . . .  4  „ ,,
FerencJózsefkab.6 „ „
Nadrág . . . 4 „ „
Mellény . . . I „ „
ROTHBERGER JAKAB - nál,

Kristóf-tcr 2. sz.

•íub^dalmcz t’

remoníoiróráiniat
szép lánccal é9 tokkal

2  f r t  !<r.
utánvétel mellett.

3 da. ab ára 6 frt 75 kr. 
6 darabé 12 frt. A le4;«i- 
kaltnasabb strapa-óra ru i-

denki részé? e. 
a é r i  lú íiíiiá s. 
Nem tetszőkért a pénzt 
visszaadom, Egyedüli sz;<- 
küldés a Rosskopf-órák

főraktára által

Mayer Leopoiö
cs. Mr. torvénysréki bccslj

fítics, x/v.,
EariahilíerelrasselSíb

Óvakodjunk ut '.fixátoktól.

Korékpáralkalrészckut az
egérz világon létező Láiu.i- 
Icle kerékpárokhoz, külső ós 
beisö gummlkat, lám pákat, 
láncokat, fogrvkerekoket. 

csészéket, pedálokat, conuso- 
kai stb. Ausztria-M ágyam.- 
szagban elért legnagyobb for­
galmunk es úgy óriá«i véte­
leink folytán a  gyárakkal 

rondkivöl lenyomott igen i.l- 
eső áraink következtében 
30 ' árleszállítással szállítunk 
vidékre • • bárhová. A világ­
hírű angol Ifclicnl Premier 
i s  Champion kerékpárúkat 
minden árfelctnelés n-lkid 
szigorúan az. eredeti gyári 
árnkoii Livi t. 16 korona

ül • Bá .
kerékpárokat előnyösen b e­
cserélünk.
L Á N G  JA K A B  F IA
Ausztria-Magyarország lég- 
nagvobb és legtnegblíliMóbb 
kerékpár-rnktárn,
Budapest. József sorút 41. 
Fióküzlet: Baioss-túr 4. Hi 
bz.es. nagy árjegyzék 56o kép- 
pel ingyen és bérmentvo. t

Kiszereti
n Pt/vHpéd, B n p lv  iic lkü li, 
t i f i ta  a rco t, p u h a , alm a  
bőrt és rózeá'* arcbőrt? 
mosakodjék naponként, tu 
isméit m ed ik a i

B erguiann-féle
Liliomtej-szappannal

(Vedöjegy: 2 bányiUz.) 
v. Borgmann A Co., 

Drezda és Tetschen n'E 
Török József gyógyszertára, 

Ml. Király-ntca 12.. 
dr. I.. Kpgcr V. Váci-körűt 17. 
Molnár t .* Moser drngnéru 

V. Korona-utca., 
l.ux Mihály öroguériájálan.

Mnzeum-körut 7. 
Nernda Nándor drogaéria, 

IV., Kossuth Lajos-utca, 
valamint a l. gótbb gyógyszer 
tárban és illatszctkvresfco- 

dóshra.

ofismatott s  Budapesti Napló kürforgógépoin Budapest, Rökk Gzilfird-utca 9.

nto.su
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KÉT SZENVEDÉLY
I r ta :  A PRA X IN  JÚ L IA  gró fnő

(34) --------

H L

Be térjünk vissza Klotildhoz.
Mit csinált az alatt, amig Júlia, ezúttal egy- 

í;:cr s mindenkorra visszahódította Armand de 
Chnrcet szivét, m ialatt Jú lia  önként elszakadt 
tele, akit olyan mélyen szeretett, jn it csinált 
Klotild, m ialatt Armand Angíard társasagában 
Bécampba vonult vissza, ahol némi enyhülést 
remélt találni fáradalmaira a falusi magányban, 
a természet szépségeinek a közepette?

Attól a naptól kezdve, amelyen Klotild lo­
von meglepte Mon-Rcpos lakát, amikor hiábavaló 
erőfeszítéseket követett el, hogy Armandot rá­
bírja, kisérje el Beau-Iiivageba, amikor Armand 
makac&ul vonakodott kérésének a teljesítésétől 
erős fejfájás ürügye alatt, a gőgös német asszony 
hazafelé fordította a lovát, nagyot csapva rá a 
lovagló ostorával és gyorsabban vágtatott, mint 
akár a villám, átugratva minden akadályt az ut- 
jából, azóta nem té rt többé vissza Mon-Reposbu, 
de azért mindig voltak hírei a szomszédságról 
olyan emberektől, akik Beau-Rivageban laktak és 
gyakran jártak el Mon-Reposba.

így tudta meg Charcct elutazását is.
Ez az elutazás, ez a hallatlan fordulat, na­

gyon megzavarta; nem értette; annyira külön­
bözvén Júliától, azt hitte, hogy Armand és Jú lia  
között valami összekoccanás veit; vagy még in­
kább azt hitte, hogy a márki, miután rájö tt arra 
a viszonyra, amely ő, tudniillik Klotild szerint 
Armand és Jú lia  között fennállott, arra kény- 
szeritette a fiatalembert, hogy hagyja ott Mon- 
Repost.

Erre a gondolatra a remény újra feléledt La 
Fcuillade báróué szivében.

Azzal biztatta magát, hogy ha Armand 
kénytelen lesz távol élni Moreuil márkinetól, 
bizonyára cl is fogja végül felejteni Jú liá t; 
azzal biztatta magát, hogy ha Armand viszon­
yítja őt Parisban a nagyvilágban, nem tud mául 
ellentáilani a csábításnak. amelyet teljes erővel 
indít majd meg, hogy ú jra magába szerettesse; 
és hogy Armand bizonyosan nem sokáig tud 
majd ellentáilani az ö bájainak

Mivel Armand elutazott. Beau-Rivageuak 
semmiféle vonzóereje nem volt már reá nézve; 
csakhogy semmiféle ürügy nem volt, amelynek 
alapján arra kérhette volna az urát, hogy térjenek 
vissza, vigye viasza Parisba, öt, aki annyira kí­
vánta, hogy Ouchyba jöjjenek. Másrészről La 
Peuillade könnyen gyanút foghatott, miután 
látta, hogy teljesen megtartotta viselkedését 
('harcét iránt, aki ellen nagyon rosszul nyilat­
kozott.

Ebben a tekintetben nem egy feltékenységi 
5* lenctet kellett elviselnie.

Klotild szerencséjére, Mersdorf báróné. akit 
egy idő óta várt, meg is érkezett Ouchyba.

Megérkezése némi változást idézett elő La 
Fcuillade bárónő állandó töprengéseiben.

De azért sem Klotild idegeskedése, sem gya­
kori levertsége, sem rendkívüli szórakozottsága, 
sem változékony kedve nem lepte meg Mersdorf 
bárónét.

La Fcuillade fölkereste a szobájában, hogy 
arra kérje, vallassa ki a feleségét.

Mersdorf bárónő természetesen biztositotta. 
Eogy nem találta mcgváltozottnak Klotildot. 
Mindent elkövetett, hogy vigasztalja; de föltette 
magában, hogy tanulmányozni fogja barátnőjét, 
hogy kivallatja, hogy visszateieljc kétségtelenül 
beteg szivébe a nyugalmat.

Alig érkezett meg Ouchyba egy hét óta, 
amikor egy este ebéd után Klotild nem jelent 
meg a szalonban és m iután sokáig késett. Mélá­
id é  elhatározta, hogy fölkeresi.

A szobájában akadt rá Kiotildra, elterülve 
eg;> pamlagon, a tóra nyíló erkély közelében.

A nap, amely épp akkor tűnt el a hegvek 
mögött, bűbájosán rózsás fényt hagyott maga

után, amely beragyogta az Alpesek havas 
ormait.

Mersdorf bárónő Klotild felé ment és szem­
rehányó hangon igy szolt hozzá:

— Miért hagytál cl bennünket, hogy egészen 
egyedül ide jöjj?

— Ah, te vagy! — mondotta Klotild szóra­
kozott arccal és a nélkül, hogy szemét elfordí­
totta volna a gyönyörű vidékről.

— Igen, én vagyok* Zavarlak talán!
— Éppenséggel nem.
— Mondd csak, Klotild, mire gondolsz? —

! kiáltott fel Mersdorf bárónő mindenféle kerül­
getés nélkül.

E szavakra La Feuilladenc feléje fordult.
— Ilogy mire gondolok? — kérdezte.
— Igen, hogy mire gondolsz?
— Nos hát, a halálra’
— A halálra!
— Úgy van! Mi ebben a meglepő? Nem va­

gyok boldog, azt láthatod. Feleségül mentem La 
Feuilladehoz szerelem nélkül és unom az élete­
met. Az élet csak sivársággal és vigasztalanság­
gal traktál mindenfelől, amerre csak nézek.

— Bolond vagy, szegény Klotildom! Vi­
gyázz, messzire elkalandozható!, ha átengeded 
magadat képzeleted csapongásának, amely most 
épp oly beteg, m int zaklatott. Vannak veszedel­
mes hajlandóságok, amelyeket ha szabadjukra 
bocsátunk, nem igen tudjuk megállítani őket.

— Es miért akarnád, hogy megálljuk?
— Hát kötelességeid, boldogtalan! Férjed!
— Ő, a férjem ! Annál rosszabb rá nézve, 

miért vett el ?
— Miért vett el? Talán inkább hozzád lehet 

intézni azt a kérdést, hogy m iért mentél hozzá ? 
Tudod-e, hogy amit tettél, az megbocsáthatatlan ?

— Lehet! De nagyon késő már azzal bíbe­
lődni, ami már megtörtént! . . . És végre is, ha 
majd nem érzek elég bátorságot arra, hogy elvi­
seljem ezt az életet . . . tudni fogom végét vetni.

— Mit akarsz ezzel mondani?
— Ó, miért kívánod, hogy kimagyarázkod­

jam? . . . Fájdalmat okoznék neked, oki jó vagy, 
neked, aki irgalmas vagy. neked, aki hiszel . . .

— De ki hisz! — felelte szomorúan Mers­
dorf báróné. — Te hát nem hiszel'

— Úristen!
— Irgahnazzak neked • ugy-c ? Meghiszem 

azt; de hát mit akarsz, nekem meg van az én bol­
dogtalanságom, semmiben sem hiszek! Őszintén 
irigylem azokat, akiknek megvan a hitük, amely 
támogassa őket, amikor szenvednek; nekem 
ftcmmim sincs! Én csak a semmit látom magam 
előtt; előttem, mögöttem, mindenütt körülöttem 
csakis a semmit!

— Megborzongtatsz! — suttogta Mersdorf 
bárónő, két kezébe rejtve az arcát. — Hogyan, 
szegény Klotildom. meg vagy fosztva attól az 
egyetlen legnagyobb vigasztalástól. amely a meg­
próbáltatások idejére megmarad számunkra? 
H inni cg.v jobb világban! Az igazság istenében!

— Isten! — mondotta Klotild megrázva a 
fejet és mély sóhajtással tette hozzá: — Fájda­
lom, nem hiszek benne!

— Boldogtalan! Mi marad tehát számodra 
itt a földön ?

— Megmondtam már neked: az unalom, a 
fáradtság és az a vágy, hogy végre legyen annak az 
életnek, amely a jövőre nézve olyan haszontalan.

— Szegény asszony! — kiáltott fel Mersdorf 
báróné. — Igazán sajnálatraméltó vagy!

— Igen, Melanic, igazad van, nagyon sajná- 
latraméltó vagyok; ne is csodálkozzál azon, ha 
egy napon megtudod, hogy öngyilkossá lettem.

— Klotild, mit beszélsz az isten szerelméért?
És titokzatos arccal fordulva Mersdorf bá­

róné felé, La Fcuillade báróné balkezével rám u­
tatva egy gyűrűre, amelyet a jobb kezén viselt, 
egészen halkan igy szólt*.

— Látod ezt a gyűrűt?
—- Igen. Nos?
— Nos hát Corriano adta nekem. Halálos 

méreg van benne . . .  ez a méreg megteszi majd 
a kötelességéi, amikor nem lesz már több bátorsá­
gom az élethez.

És mivel a megrémült bárónő kijelentette, 
hogy mindent leleplez La Feuilladenak, Klotild

hirtelen megváltoztatva hangját és arcát, hangos 
kacagásban tört ki, amelyet vagy valódi, vagy 
teljesen tettetett vigság hatott át.

— Hogyan - - kiáltott fel — komolyan ve­
szed az én bolondságaimat! Elhiszed, hogy mér­
get tudok hordani magamnál, merényletet tudok 
elkövetni az életem ellen! . . .  Jó  Melániám, 
hozzám való szereteted nagyon hiszékenynyó 
tesz . . . Szomorú voltam, unatkoztam, szüksé­
gem volt rá, hogy nevessek, hogy lecsillapítsam 
az idegeimet . . . H át ez sikerült és jót tesz! 
Bocsáss meg, amiért kínos felindulást okoztam 
neked és hallgass rám, mert most komolyan be­
szélek veled és baráti szolgálatot kérek tőled.

És azzal Klotild teljesen bevallotta szerelmét 
Armand de Charcct iránt.

— Fájdalom — mondotta Mersdorf báróné.
— Ebben egészen bizonyos voltara! De hát 
akkor, még egyszer kérdem, miért mentél felesé­
gül La Feuilladehoz?

— Ej, hát az egészen természetes! Francia 
asszonynyá akartam lenni, hogy Parisban élhes­
sek a nélkül, hogy valaki megszólna és hogy 
Armandot láthassam mindig és mindenütt!

— Ah, Klotild. Klotild, az eszemet veszed eL 
Miután özvegy lettél, gazdag és független, nem 
mehettél-e oda, ahová jónak láttad . . . Kinek 
lett volna joga arra, hogy megszóljon?

— Mindig találgatták volna az emberek, 
hogy miért jöttem Parisba és főként mért ma­
radtam ott; holott mint francia asszonynak egé­
szen természetesnek tartják a jelenlétemet; ott­
hon vagyok; és kényelmesen kivethetem a háló­
mat, hogy megfoghassam a vadat, amelyre úgy 
sovárgok.

— És La Fcuillade? Mit csinálsz vele?
— Hitemre! La Feuilladenak kellett volna 

erre gondolnia, mielőtt feleségül vett!
— Borzongok. ha igy hallak beszélni.
— De hát mit akarsz, Melánie, amikor sze­

retem C harc/.-t! Mikor szeretem az őrületig! 
Mit tegyek?

— Nem értelek! Hogyan szeretheted cny* 
nyíre, amikor tudod, hogy mást szeret ?

— Éppen ez az. ami leginkább izgat! FI 
akarom ragadni a vetélytár-n intól! Úgy van, 
Melánie, könyörgök neked, tégy meg mindent, 
bírd rá a férjemet, hogv vigyen minket Parisba. 
Ott h irt hallok Amiandról: ott talán meglátha­
tom vagy legalább megtudhatom, hol van most? 
Elpusztulnék az aggodalomtól, amelybe a nyu? 
t a lanság dönt, hogy nem tudhatom majd meg, 
liol van jelenleg.

— Igazán, Klotild. olyan dolgot kívánsz 
tőlem, amely teljes ellentétben van a jelle­
memmel-

(Folytatása következik.)
■■■ ■■■— l, ■■■.-, ■ ----- - f ii ? — M A

N a p i r e n d .
Kaptár: Vasátnp. szeptember 4. Római-katho 

likas: Őrangyal.-- Protestáns: Rozália. — Görög* 
orosz: íaugusztus 22./ Agat. — Zsidó • Elül 24. — 
Nap kél: 5 óra G perekor. — Nyugszik: 6 óra 18 
perckor. — Hold kél: 11 óra 45 perckor éjjel.
— Nyugszik : 2 óra 10 perckor délután.

.1 miniszterek nem fogadnak.
Könyves Kálmán művészeti szalon (Nagymező- 

utca 37.) nyitva díjtalanul egész nap.
Nemzeti Mnzcnm. Allnttár nyitva délelőtt 9—1 

óráig. Többi tárni megtekinthetők 1 korona díj 
mellett.

Országos képtár az Akadémiában nyitva 9 órá* 
tói 1 óráig.

l'crmészct rajzi gyűjtemények muzenma (Múzeum- 
körút 4. sz.). Ásványtár, nyitva délelőtt 8—12-ig.

Technológiai iparmuzeum nyitva 9—1-ig.
Közlekedési micctnn a Városligetben nyitva d. e. 

9—12-ig.
Földtani intézet múzeuma (Stefánia-ut 14.) nyitva 

délelőtt 9—1-ig. Belépődíj nincs.
Nyilvános könyvtárak zárva.
Mentőegyesiilei helyiségei a Markó- és Sólyom­

utca sarkán, reggel 8 órától este G-ig.
Allatkert a Városligetben nyitva egész nap. 

Belépődíj GO fillér.
Magyar Kereskedelmi Jftr.cmn. Igazgatóság, ke­

reskedelmi szakkönyvtára, tudakozó-osztálya és keleti 
mintatára V. kerület Váczi-körut 32. szára alatt. 
Hivatalos órák : déielőlt 9 órától 12 óráig és délután 
3 órától 6 óráig. Hazai termékek állandó kiállítása 
és kereskftdelemtörténeti gyűjtemény, továbbá a 
házi-ipari kiállítás (melyben az üzletvezetőség áru­
sításokat is eszközöl) a városligeti iparcsarnokban 
(vasár- és ünnepnapokon is) nyitva délelőtt 9 órától 
12 óráig és délután 3 órától G óráig. A külföldi 
kirendeltségek központi üzlotveze tősége (Magyar 
kereskedeimi részvénytársaság V , Váczi-körut 
23. számj.
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TAKARÉKOSKOÜWI
MAGGI-kitüntstések: 4 nagydíj, 26 aranyérem, 6 díszoklevél, 5 tlszteletdij. Hatszor versenyen kívül,

lehet a sokszorosan kitüntetett és ré g ó ta  jól bevált
r»ia. M A G ( i I - Í Z E S l T t 5  .

helyes használata mellett.
N éh án y  csep p  • n tálalásnál hozzátéve — e leg en d ő , hogy ezáltal gyenge le­
veseknek, mártásoknak, főzelékeknek stb. egy pillanat alatt jó és erőteljes Ízt ad­
hassunk. — Ü v eg eo sk ék b en  5 0  f illé rtő l k e z d v e  (utántöltés 40 fillértől kezdve,.
— Kapható minden fUszerkereskedésben, csemege-üzletben és drogueriában. —

között az 1889 és 1930-ilii párisi világkiállításokon, (MAGGI GYULA birálolap),

Csak rútak
ne tegyünk!
lla  a szépség elmúlik. 
Út az eredményhez. 
Számtalan bizonyíték.

észrevehető fiatal hölgyeknél, uraknál és gyer­
mekeknél az arcszin megváltozása. Ettől 
kezdve az arc üde, rózsás lesz festés nélkül. 
Idősebb urak és hölgyek csodálkozni fognak, 
miként kerekedik ismét a beesett arc és az 
időelötti ráncok eltűnnek. A börszépités és 
fiatalosodás processzusa természetes követ­
kezménye a FECOLIN-szappan használatának. 
Itt sajátszerü kombinációk jönnek kérdésbe, 
amelyeket más kozmetikumok nem képesek 
felmutatni. Azonkívül megvannak benne mind­
azon tulajdonságok, amelyek a tökéletes 
szappant karakterizálják és ezek a FECOLIN- 
szappanban különösen kifejezésre jutnak. 
Elismert szépségek, nagyvilági hölgyek, akik 
a legnagyobb virtuozitással értenek ahhoz, 
hogy arcszinükct rizspor és festék nélkül is 
üdén megtarthassák, akiknek fiatalos arc- 
színe, alabastromfehérségü kezei, karjai és 
nyakuk mindenütt feltűnést okoznak, oly lel- 
keshangu levelet Írnak hozzánk, hogy az 
olvasó eleinte túlzásra gondol. Ami titkunk 
az, hogy a FECOUN-metóriusban az igazat 
tanítjuk, semmi, egyebet csupán az igazságot 
és a természet törvényeinek követesét. Az 
eredmény ezeknek okos és tapintatos felhasz­
nálásától függ. Egyetlen kísérlet elegendő. Ez 
egész kötetre valót mond. Töböct mond, mint 
amennyit várunk. Az eredmények egyenesen 
arra indítanak, hogy a FECOLIN-methodust 
kövessük, ha az arcbőr kellemetlen beteg­
ségeit, mint csúnya szint, borhibákat, ránco­
kat, komedomákat. vörösséget, szeplöt stb. 
eitávolitani akarjuk. Mindenki gyakorolhatja 
azonnal a FECOLIN-metódust. idegen segítség 

és más személyek tudta nélkül.

Ára darabonként 1 K. — 3 drb. 
250 K. — 6 drb. 4 K. — 12 drb.
7 K. A szétk ü ld és vagy u tán v é t­
tel, vagy pedig az összeg előzetes 
• . beküldése mellett történik . .

Már három nap alatt

n e m i b e t e g s é g e k ,  
fé rf ig y en g eség  (impotencia) alapú’ gyógykezelésére legjob­

ban ajánljak

DE K A J D A G S Y
v .e s .é f i klr. ezredorvos és kórházi főorvost.

R e n d e l i 9 - 4 - i g ,  e s t e  7 - 8 - i g .
Bndapesi, IV., Kicyi-n. 5. (Kloilld-pal. I. em.)

Levél utján is biztos gyógysiker.

Látványosság
U J C 1

B u d a p e s t ,  IV . M u ic n m - k ö r u t  3 7 .
a hol bámulatos olcsó és jeg y zék em et, a mit in­
tartós cipőt kaphat. A ki gyen és bérmentvo kül-
szomélyesen nem jöhet, az r k. Minden pár cipőhöz

ttpdm  Agi-kenöcs ingyen.

B o r ju b ő r  s iu in  v a g y  b e té te s  .............. .....................
F .leg á n s x lx  v a g y  b o r jn  fű z ő é  ..............„ ..............
A m e r ik a i b o x , fű z ő s  v a g y  r u g ó s  .........................
V a ló id  s r v r ó . fű z ő s  v a g y  r u g ó s  ............................
R o x  s z a lo i i la k k  v a g y  s r ir ó .  g o u ib o e
E g é sz  la k k ,  fű z ő s  4 .5 0 , b ő r s z á r r a l .........................
T isz ti r lp ő , srvrrt v a g y  la k k  ....................................
K a to n a  b u k a n r s , b o r ju b ő r  3 .5 0 , b o x ........ ... ...

TS ö t  :
T .ergeb őr, r u g ó s  v a g y  fű z ő s  —............... ................
R o x , s e v r ó  v a g y  la k k  fű z ő s  ....................................
S e v r ó , la k k  v a g y  b o x  g o m b o s  ......................... __
S e v r ó , la k k  v a g y  b o x  r u g ó s  ....................................
R e g a t ta  se v r ó  2 .6 0 , z e r g e b v r ....................................
L a k k  v a g y  b ő r  s p a n g l is  2 .5 0 . k i v á g o t t ..............

G y er in e lp ő k  m in d e n  á rb a n .PCr Nem tetsző árut kicserélek, vagy ■ pénzt visszaadom.
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3 .00
3.S0
3 .0 0
2 .10
1,GO

T.3

M . F  o i t l i
főraktára által

BÉCS, VI., Mariahilferstr. 45.

Továbbá kapható sok drogueriában 
parfüm-üzletben és gyógyszertárban.

+  IE 8 F E H  +
és bérmentve, zárt borítékban küldjük bárkinek legújabban meg­
jeleni rendkívül érd ek es tartalma, több ezer ábrával és bű 

magyarázattal ellátott árjegyzékünket.

U niversa l sé rvkö íö k  “I ‘í X
gyohh sérv ia elzárható. Az árjegyzék a különböző sérvekről bő­

vebb magyarázattal szolgál.
ívTTWTWFT h á lh ó ly ag , női szerek, bű magyarázatul és WMAAIAA használati utasítással. — 20 korona megrende­

lésnél busz százalék engedmény.

M ű k e ze k , m ű láb ak
haskötők pontos ntasitással és leírással.

árjegyzék közli as .első segély* leírását. Ifi— tiősaeki é 
n yék  SSépléahea ás iparvállalatból kaphatók.

B etegápo lás i c ik k e k
— —  B E T E G T O L Ó  SZJÉCKJSJK. —  

Cím:

Magyar orvosi müszertár
B udapest, V I I . ,  K erepesi-u t 32 ,
+ (a Rókus kórbázsal tzombes).

▲ v ö r ö s  k e r e s z t r e  ü g y e l j ü n k  I

Első budapesti k ávé-m agazin
Translto-maaazln: ASCHER NÁNDOR Áruraktár: 

F IU M E . (a r®0* Bélák István-fcle üzlet T R I E S T .
ezelőtt id ő sb  S im ány i BZ.)

VII., R o tten foÉ Iier-istca  4,'Sj.
B C D A P Í 1 S T ,  

közvetlen kávébehozatnia és szétküldés! osztálya Bpesten, 
N agryrabeosü lt ren d o lö im  sz iv e s  tu d o m á s á ra  hozom , 

h o g y  a  fó n ti E lső  b u d a p e s t i  k á v é m a g a z in t  á tv e t te m  os 
a z t  e z u tá n  is  v á lto z a tla n u l  s a já t  v á lté tö rv én ''« -cék ile ff 
b e je g y z e tt  oégem , I lle tv e  nev em  a la t t  fog-om v eze tn i.

Ajánlok már most itteni raktáromból el vámolva csinos vászon- 
zsákba csomagolva:
1 ki. Ceylon-kávé, erős és zamatos........ írt 1.60

.  » kisebb szcmil _ ... .  1.80
Cuba-kivé, legfinomabb.................... ,  1.90

1 .  .  •  nagyszemü — _ . ------- .  1.60
1 .  .  .  Igen finom ............ « . B 1.40

Arany Jáva............................... ............... i.so
Gyöngy-kávé, erős és zamatos..._ .  1.80

.  .  igen finom .............1.40
, Mocca- vagy arábiai-kávé ... ... .  l.GO

Háztartási kávé, kiváló finom.........
,  ,  igen jó .............. .....
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1868-ota nasznaístoan.

í in v
jillU)

kiváló orvosok által ajánlva ; Európa legtöbb államában fényes 
erodméuynyel van használatban

m indenfele bőrkiütés ellen.
különösön pedig krónikus és f  jkorpa-sőmőr, parazitás kiütésük, 
rézorr, fagyén és lábizz rtás, fej- 6^ szakállkorpa eiien. A B er-  
^ e r -té le  kft r á n y s e n p p a n , 4 0  sxőzaKdlc fa -h á tr á n y t  
xaiflmaz és lényegesen különbözik az ösezes forgalomban levő
kátrány-szappanoktól.

Idillt bórbzjoknál használatban van a jó batásn

B crgcr-fé le  kátrány-kénszappan
Is. Enyhébb kátrány-szappan gyinánt az arcbőr mlmien tisz ti, 
tuians'gáusk megB/ünteiíse czélféból, gyermekes bőr- áa fej- 
bőrkiütései ellen, valamint fölül múlhatatlan mosdó és fürdő- 
szappannak a mlndonnspi htsznAlatra, szolgál A

Berger fé le  g lycerin  kátrányszappan
85 száz-lék glycerin tartalommal és parfümi-
ruzva. .t lm d c iiik  fa jtá n a k  Ara «,ar a b u n ­
k é  u t ntnuitatáNH ul e g y ü t t  70 f il lé r .
A gyógy szert árak bán vagy illaiezorazlotekben , 
tes*« k kizárólag Derger-réle kátrány-szappant I 
kérni, figye vo az idő mellékelt védjegyre éa 
a mel eite lövő cégjegyzésre : G. U e i l  «fc t'o .

Kitüntetve
díszoklevéllel 
Lécsben 1883. 
e aranyérem ­
n é l as iCöo-ki 
párisi világki­
állítás alkui­
mával.

Olyanok rész re, a kik a kitrányszr.got nem tudják el­
tűrni, vagy nem szerei k, gyártjuk színtelen én megtisztított 
k.Hányból az a u llir o l- s z n p p a n t ,  a mn'yot H e t i- f é le  a n -  
(h r o l-e x a p p a u  (fehér ká rányozappsn) név alatt hozunk 
forgalomba. A kUbnt.özü fújták a következők: 5  é s  1O H á z a -  
l é k o s  au  th r o l-R ia p p a n , s n t h r o l- k a s -a z .u s p p a s ,  
a u th ro l-k én -M za p i n n . n n tliro l-k en v ir .ig -n x a p p a ra , 
a n th r o l  g l s c e r iu  to lle f te -s r a p p a u . Az anthrol-saappanok 
orvosi k i.éilo  ek szerint börkintések 6« az arcbőr tisztátalan- 
s ig a  ellen kitünően beváltak. Egy darab ára 80 fi'Iér.

Kapható minden gyógyszertárban ás Uiatscerkereako- 
désben.

MapyarorsziSifi főraktár: TÖRÖK JÓZSEF, 
gyógyszertára. Budapest, Király-atca 12. sz.

T gss3k njútatt/ápy-
S zán jo t kérői

• A .

-

Biztos gyógyulást keresőknek
kik bármily

nemi betegségben szenvednek
mint hagveső és hólyagbajok, hagyesősaükUletek, viselési 
zavarok, éjjeli magömlések, sebek és bnjakoros bántalmak 
(syphilis, az önfertfizés ntóbajalként fellépő idegbajok, 
k o r a i férflrrő  e lg y e n g ü lé s ,  bármily bőrkiütések 6tb. 
nőknél fehérfolyás, mely bajok a la p o s , g y o r s  é s  g y ö ­
k eres  g y ó g y ít  ás Ars. s z ig o r ú a n  tu d o m á n y o s  és  
le lk iis m e r e te s  g y ó g y m ó d já n á l fo g v a  legjobban 

ajánljuk

D r .  G a r a t  Antal
v. c», és klr. főorvos o r sz á g o s  h ír ű  é s  le g r é g ib b  80

éve fennálló rendelő-intézetét

Budapest, VI. kér., Andrássy-ut 24. ix.,
Rendelés naponta 10—4-ig és 7-8-ig  este. idült húgycső 
és hólyagbajok vissgálnta villamos hugycsötUkör segélyével 
Vidékiek levelekre kimerítő választ és szakaiért tanácsot 
nyernek, gyógyszerekről gondoskodva lesz. Titoktartás 

biztosítva.
N ö k n r lt  k ii lu n  T á r ó id é r a .

L egszeb b  L egjobb L egolcsóbb
f  A l’ ,.. PA l*.. l ’AI*,..

I 8s«r.ehajtqaió vaságy 8 db 
kivehető matraccal « . — 10.00

1 rougc paplan ... . .  w  . 1. “0
2. bO 
840
8.80
4.80
8.50

13.50

1 cachmir paplan _  _  ~
1 satín .  ... — ...
1 átláss cachmir .„  ... —
1 selyem atlasz paplan ».
1 fodros selyem atl. papi. ...
1 Jó váeson paplan lepedő
1 .  •  ágy .  1.80
1 fl&nell ágytakaró pokróc 2.50
1 r a j a  .  .  6.50
1 jo lópokróc 4.00
1 téli pokróc 4.GO
1 saép fali szőnyeg ... ... 7.50

M
1 sodrony acél ágybetét — 5.—
1 tengerim matrac ______4.50
I «Wq„ ,  J._
1 loszőr .    12.—
I ablak köpor függöny ... 8.—
} • tunia • — 1.50
1 , • Ry»Pjo .  — 4.80
-  *gy, 1 asztalterítő bouret 5.50
? ’ 1 v •« 1 2 .-
1 nagy tinbassűnyeg _  ... 2.50 
1 .  .  ! . « . « .  6.30
1 ágytőke I. ... _ ______o.88
1 tapvstry ágylőke — ... ... 1.7, 
1 mtr. Jó futósaőnyeg ... ... —.40 
1 • ,  mintázott — M —jő

GICHP1ER J Á N O S  a
gyáros, szőnyeg, függöny, 

vasbutor ttb. nagy raktára
B u d a p e s t ,  V II ., IC rzséb et-k ö rn t JíO. s z á m .
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve küldök. Vidéki megír n- 
lclésck pontosan eszközöltetnek, nem tetsző áruk kicseréltetnek, 

vagy a pénz viaizaadaíut

l '

Az ÚJ IDÖK-böl
Szépirodalmi, művészeli és tár­
sadalmi képes hetilap. Szer­
k e s z t i : HERCZEO FERENC. 
Negyedévre 4 korona,

AMA6YAR LÁNYOK ez.
képes hetilapból fiatal leányok 
számára. Szerkesztő: TUTSEK 
ANNA. Negyedévre 3 korona.

Az ÉN UJSÁ£GM-ból
Képes hetilap, gyermekek szá­
mára. Szerkosztő: FOSA LAJOS 
Negyedévre 2 korona.

AZ UJ IDŐK -v  A MAGYAR LÁNYOK 
AZ ÉN ÚJSÁGOM -v  KIADÓHIVATALA
Budapest, VI., Andrássy-ut 10. szám.
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katonai egyenruha és felszerelési intézetében 
ü l J l > ^ k . I ? ,> £ l^ rr ,  V . ,  A J k a c t é i i i i í i - i i t e s r  55.

FiőWizietek: P o z s o n y :  I l i c l - u .  4 .  S z é l < e s i e h é r v á i ’ s K o s s u t h - u .  I S .
T i s z t i  é s  S n S íé í i t e s i  e g y e n r u h á k  szolid és csinos kivitelben a legpontosabban

K ív á n a tra  á rjeg y zék k e l ős fe lv ilá g o sításo k k a l kéozBég-gel szo lgálok . ■ ■■■ —«»Tries»a~kíáiHt. n,agyar-érem.készíttetnek.

fS fik .e

k é s z p é n z  é s  h i t e i r e
DÓSA KÁLMÁN BUDAPEST, KEREPESI-UT 23. (félemslet).

fc®" Á r je g y z é k  in g y e n  é s  b é r m e n tv e .  JW

életbiztosító részvénytársaság Lebeuverzekerfiig in Lijfrente)

3 Ü P A P E S T ,
V iil.,K ereptS i-útl.
(A n e m z e t i  nzlnhr'.z bér*

házában.)
Igazgató : TOI.KAY I.AJOS. 
Yezértltk.: ST1O M TZ IM RE.

1S53. év végéig 
2 7 3  millió korona 

biztosítás köttetett.
A társaság mindennemű biztosítást 
elfogad, melynek alapját az emberi 
élet képeri. u. rá.: tőkebiztosiláat, 
túlélés és halálesetre szóló, vala­
mint özvegyi nyugdijbiztositá.», 
azonnal ker.dft.lv és elhalasztóit 
életjáradékokat, kiháza.-i’.isi biz­
tosításokat gyermekek részére stb. 
Bővebb íehilágositá.'sal szó ln i 
a magyarországi vezórképxi.-cl - 
ség Budapesten, valamint a 

vidéki képviselők. 
R e í c r e n c i n k n t

i  Mimar Általános Hitélten! ti.

Hivonat a díjtáblázatokból

A t ő k e  e lh a lá lo z á s  á llta i-  
m á s u l f iz e te n d ő

A toko 20  é v  után  
v a g y  ld őolőtt e lh a lá ­

lo zá s  alkalm ával 
azonnal fizetendő

I > I J t ő t ő l  1 O O  k o r o n n  u t t t n

25,1.80 
2«|1.84
4'

31 2.0:

a u | Iá] £1 K
or

. j

:U 2.30 18 3.16 52 1.CC 25 4.11 34 4.23 43 4.5C
»J5 2.3b 44 3.30 53 4.66 26 4.12 354.24 <44.62
:W 2.46 44-3.44 7.4T..12 27 4.13 80 4.27 47,4.67
37 2.51 40 3.59 .55 5.37 28 4.14 37,4.30 46 4.76
3$ 2.G3 47 3.73 56 5.C 4 29 4.15 38 4.33 47 1.65
■D;2.72 4b 3.91 57 5.95 30.4.16 80,4.36 4S.4.93
W 2.S2 49 4.06 58 6.2431 4.16 40 4.39 49',.02
11 2.94 50 4.26 55 6.57 32 4.20 414.45 50 5 .10
42 3.04 51 4.45 6i) 6.97 33 4.21 424...1 _____

??Guzashí és halhólyag
valódi francia gyártmány, tucatonként 1 2, 4, 6 és 10 korona,
am.'rikai varrás nélküli 4, T, 10 és 14 koronáért. darabból álló 
kollekció sok újdonsággal 8 korona. Nftvéúo ,,Pessarium ociusivunr 
dr. Earlet módszere szerint 3 korona. Árjegyzék ingyen éj 
bérmentve. W. M V I. I. F It gumml-jpeciálisták, W i e n ,  

W ailn erstraM se 1 n .  Ecke Kohlmarkt.

T a ^ k o s  b e t e g s é g e k
biztos gyó g y ítá sá ra  ellsm ort radikál 

folytán  legjobban ajánlj

B r . O Í M

V. kórházi orvos, sp ec ia listá t.
R5vi;l idő alatt nlapo- in gyógyít húgyszervi és hólyaghajokat, 
továbbá minden bőr-, ifiig- és vértebetegségeket, korai elgyen­

gülést és bármily n«5i betegséget.

Budapest, VII.. Károiy-körút 5.
(Dob-utca sarkán, ’ emelet.) —  B ejárat a  lőpozöházból.
Rendel: d é le lő t t  1 0 —1 é s  e s t e  0 —S érái,*;.
Levelekre szakorvosi tanácsnál szolgál és gyógyszerről is gon­
doskodik*, titoktartás mellett. — Nőknek külön váróterem.

P ' i E F K ’ T O ”
l£ 28tv£ ■£?4Aa w M); uLasáí éra <mÜ

é l e t -  é s  j á r a d é k - b i z t o s í t ó  t á r s a s á g

BÉCS, Hollét Marki II. BUDAPEST. VI.. Deák-tér 6.
(Ankerhof.) I (Anker-advar.)

Vagyon 1903. végén . . . .  ICO millió kor.
Biztosítási állomány 1903. végén 521 , .
Kifizetések .  „ 261 ,  .
A társaság eszközöl: Mindennemű lőkebiztositá- 

sokat halálesetre, kiházaőitási és aggkori ellátási biz­
tosításokat, továbbá gyermokbiztositásokat nevelési jára 
dókkal és a nélkül, melyeknél a díjfizetés a szerződő 
korábbi elhalálozásával megszűnik, eleljárntlék-biztosilá- 
sokat, meghatározott és  filofió dijak mellett.

A társaság vagyonából M a g y a r o r s z á g o n  1903. 
év végén 2 6 ’ t m illió  k o ro n a  van elhelyezve,

Mindennemű felvilágosítást készségesen és d í j­
m en tesen  nyújtanak az .Ankét* képviselői, kik 
prospektusokkal és díjtáblázatokkal költségmentesen 
szolgálnak.

F IU K .  G Y E R M E K E K  E S  L E Á H K Á K  R É S Z É R E
A LEGIZLÉ3ESE3B KIVITELBEN ÉS LEGOLCSÓBB ÁRBAN

CS. ÉS KIR. UDV. SZÁLLÍTÓNÁL

B U D A PE ST , M U Z E U M -K Ö R U T  1.

mind enne.ni II. mélyen leszáU i- | 
to lt  árban

f i ü r g f i s c n  e l a d ó .
S teinb erger Manó bútor­
ig árosnál, T*»ré«-kürüt 04

G y ó g y í t h a t ©  a  s é r v ?
Erre vonatkozó tnnulmán; éppen most hagyta cl a sajtót. A köny­
vecskét. mely számos eredeti felvet.-lt tártain a -. bárkinek ki cinét 

tudatja, in g y e n  ca b é r m e n tv e  zári borítékban küldi:
P 0L 1T Z E R  RSÓR és F IA  u tóda

cs. é s  kir. kir. szab ad alm azott orvosi kötaaergryár 
B u d a p est, V  9 . D eá k  F e r e n e -u tc a  10. szám . 
A c in tr e  Ü g y e l jü n k ! L e g r é g ib b  c é g  e  a z a k m á b a n  !

----------------A la p I t ta to U  ihOS-bnn I ■

Minden f,yógy.-i?c/tárban kapható.
Otthon valam int utazá3 a lkalm ával nélkülözhetetlen  

szer  a

T H IE R R Y
g y ó g y s z e r é s z  b a S zs a n ?

m indenütt ism eretes, minden* 
hol elism ertek.

Rossz emésztésnél éj ennek mel- 
I.;k.it'kn--l*. i»"-l a lóghat Valósabb 
mint : • Iböfíigés, gyomorégés. szék­
rekedés, eavk'-iuodér. gyomor túl­
terhelés. gyomorgörc’s. étvágytalan­
ság, itatan Inu. f. . uijua.-uk, gyenge­
ség, felfúvódás :*»!>.

• cs íafdalomcsiliapitó, ki>- 
b«"gc-t megszünteti, nyálkaoldó cő 
ti.-7.íit".

lxtgkirebb postaküldemény 13 Itia 
vagy 6 n a g y  tlvog 5  kor. kóltséú- 
r u i te  cn GO kis vairy 30  uag-y

-----  üveg 15 kor. Lltsógmontescn.
— - T i  \  raktárak k i ’iinbcn 1 k is  

ttvog*et 30  fiit. e g y  riuplaüvegct CO üli. árusítanak.
Tessék az egyediül é, egyeljen törvényeim védett zöld 

apá.axédjcg,.tv ..leli d isn ‘‘ Ügyelni. Egyedül valódi.
Ezen vécíjcfjy utánzása és inás. törvényesen nem en­

gedélyezett, tehát foryalombahozataira nem jogosított 
balzsamok forgalembihazataia és X sm c ie lá r u s i-  
tá M  biréilng iildóí’.e'.k. _____________

« § S K r E  C e n í i f o l i a k e n ő c s e ,
fájdalomé illapiíé, puhító, feloldó, húzó. 
gyógyító jib. Fo ’án legkevesebb 2 
tégely 3.60 kor. franko. A raktárakban 
kic-ínyben 1.20 kor. tégclyenkint.

központi raktár Budapesten : Török J. 
gyó'-ytára, dr. I’.ggcr l<có gyógyírra. Vér­
tes gyóg> szertár Lúgos. Direkt rendelések 
icy cimzendftk: Schutzengcl-A po- 
th e k o  dós A. Tliierrv üt P rograda  
bei R o h ita -ö av e rb v rn n .

H a n s ö«iBx»>;e előre boküldetik, 
ú gy  a  küldem én y eg y  nappal előbb  
«rkezhottk m eg. m int u tán vétte l  

én elonnek az  u tán vételt póíkólsogck . azért a jánlatos  
a z  ö s sz e g e t  azonnal küldeni é s  a  postautalvány s z e l ­
vényén  m egtenni a  ren d elést, é s  pontos e lm et írni.

j »  t£l BübBl

enfó^yírsárS! “SSQ
rS lülm nlhatatlan gyógyh atósn

bőr . vérhetogsé^ ek . bnjakóros (8:phili.-l botojrrégek, 
őnfertözós utóbajai é3 férfiúi g y en g eség ! állapotok  
imputontla gyöke • tryógy::..-ár.-:. T ap aszta lt radikális 
c s  gyors eredm ények fo’jrtán honorárium töltés 
g yógysik er  után fizethető. Elsőrendű in téze t minta- 

ezerü gyégyterm eivel.

Budapest, Teréz-körut 44., I. emelet

P r .  R i t z g e r  T i v a d a r
személyes vezetcse alatt nyitva egész nsp. 

X>evclekre dijtalar.nl vá lasz .

Párisi különiegasségsk. •4*
Páii»hnn időzée-m alkalmára! beszereztem a 
legújabb eredeti párisi modi>ll«kot és Így 
abban s helyzetben vagyok, hogy a legkénye­
sebb igényeket is kielégíthetem. M ia io n  
nálam  vásárolt olpöórt l  év i Írás­
beli jó tá llást válla lok , h eg y  a 
folsöhőr repodóse ki van  zárva, jí*
ha OUZI-kenöcPORel
bekeni, idő e lőtti ol- 
■zakadása e s e t é n  
ln^-yen m egcsinálom .

l£indcn v id ék i ren d elést v a g y  te ljesen  portoraentc- 
iion v a g y  k ívánatra 1 pór e leg á n s cipó sám fát mellékolehQ 
Ingyen. Kom m egfe le lő t k icseré lek  v a g y  a  p óazt v issz a -  

adom.
H ogy m indenki mog^-yózodiok világhírű  GUZX-honuonóna 
jóftágáró l, m indönk i k i  c im ot v e lem  közli, 1 tó g e iy  CU2X- 
konőosőt é s  több nsu.. orodeti fén yk ép fe lvéte lle l e llá to tt  
ár Jegyzi Lem küldőm ingyen  és  bérm entve. ponto­
sabb m érték, ha harisnyában e g y  papírLapra o líva  a, 

lábtalp  körvonalát lerajzoljuk.
frt I frt

Pérfl elegáns vix flltftscipft 3. t I Párisi div&t. elegáns sevró.
Erős vix sima dnp’s talppal 3.20 filzfts v. gombos, selyem-
Box bakancs varrott talp, béléssel, női ... .............. 4.20

életfán’ ............................  4.50 |
PelíUnő elegáns ssalo&lakk, 

füafts, rxlótli sevrú bflr- 
ssárral .............................. 4.EX)

Elegáns serge, női, eugos, 
vec-y ni .fls.......... - ......... 8.20

Felüinö elegáns angol box 
fűzőt, női ... . .  ... 3.80

Kirúgott kétcsattos szalon- 
lak r. Ónom bftreipő........  2—.

Gyermekcipő, msgaj, 8 évij 1.-̂
Zergebőr, magas, gyermek, 

filzö-, szegesl.ilp, 7 evtg 
1.80, 8—10 évig  ...........  2.—

! Budapest, ATI., Kerepcsi-ut M  a sz.
a Rá'tus-kvrhéx templomával azemhem

ker.dft.lv
dijtalar.nl
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agya Megjeient - -  t'.'jó sorozat. Tartatnia:
Csiky Gergely : Az Atlasz család. Illusztrálta Jllcogrády Antal.

' B. gemény Zsigmond: A rajongók. K ct köt. lllusztr. g . llirscbN tllL  
' Pátffy Albert: Esztike kisasszony professzora. lllusztr. M ark Lajos. 

1 Pádnál g ó r  o ly: A  kis tündér. Illusztrálta J\agy Sándor.

egényíróK
legértékesebb magvar legények

egyöntetű képes kiadása hatvan kötetben.
Szerkeszti

M I K S Z Á T H  K Á L M Á N
a ki a nagy vállalat eszméjét kidolgozta és a kötetek elé megírja az irók jellem rajzát 

A  n a g y  m a g y a r  e lb e s z é lő  m é lta t ja  a m a g y a r  e lb e s z é lő  i r o d a lo m  je le s e it .

A b e v e ze té s e k  sorozata  e g y ü t t  a m a g y a r re g é n y iro d a lo m  kész tö r té n e te .

A  g y ű j t e m é n y  3 4  író  5 4  m u n k á já t  -  a m a g y a r  ir o d a lo m  ö t v e n n é g y  
k iv á ló  a lk o tá sá t  — ö le l i  fe l .

<a:

— — ---- --------—
Baksay Sándor Dóczi Lajos Iványi Ödön Nagy Ignácz Tolnai Lajos is

OCO Beniczkyné Bajza Lenke B. Eötvös József Jókai M ór PálfFy Albert Vadnai Károly 5
>4Ü Beöthy László Fáy András B. Jósika Miklós B. Podmaniczky Frigyes Vas Gereben o-

Xz Beöthy Zsolt Gaál József Justh Zsigmond Pulszky Ferencz Verseghy Ferencz z
Bródy Sándor Gárdonyi Géza B. Kemény Zsigmond Rákosi Jenő W erner Gyula »

<
Csiky Gergely Gyulai Pál Kuthy Lajos Rákosi Viktor W ohl Stefanie C/3

O
3 Degré Alajos Herczeg Ferencz Mikszáth Kálmán Toldy István X

>

M E G R E N D E L Ő -JE G Y .

A, __________- . _____ czég tő l
ezen n e l m eg ren d e lem  a

«M A G Y A R  R E G É N Y ÍR Ó K É
czím ö g y ű jtem én y es  vállalat hatvan k ö te té t,  v á sz o n k ö té sb e n  3 0 0  k o ro n á é r t;

a) négy koronát havi részletfizetés melleit,
b) félévenként fizetendő 25 korona utánvét mellett.

A nem  k ív án t m ó d o z a t tö r le n d ő .

Tudomásul veszem, hogy a fönti műből 1904 szeptember hótól kezdve félévenként egy- 
«gy f  kötetből álló sorozat jelenik meg. A részletek az első szállítástól kérdve minden
hó i-én a fenti czégnél____________  T . . fizetendők be mindaddig, míg a
mű teljes vételára kiegyenlítve nincs. A részletek be nem tartása esetén a részletfizetési 
kedvezmény megszűnik és a teljes vételár esedékessé válik. Az chő részlet után veendő. 

Szóbeli m eg á lla p o d á so k  é rv é n y te le n e k .

Lakhely és belel: _________________________________________

Név is állás:_____________________________________________

.M a g ya r R egény!róK “

Minden kötet egy-egy kiváló magyar festőművész illusztráczióival. 

M in d ö s s z e  e z e r  i l lu s z tr á c z ió  k ü lö n  d ís z e s  m ű m e llé k le te k  fo r m á já b a n .

T iszta , szép m etszésű , k ö n n y en  o lvasható  betűk. F in o m , fam entes papiros.

D iszk ré t Ízlésű, d íszes bekötési tábla.

A ,

m inden m űvelt m agyar úri család  ö rö k b ecsű  könyv tára . 

A hatvan kö te t félévenként öt kötetes so ro za to k b an  je len ik  
m eg. Az első  ö t kö te t m ost hagy ta  el a sa jtó t.

M  60 kötet ára előkelő' kötésben yoo kér. Törleszthetd 
havi 4 koronás részletekben is. M egrendelhető a mellékelt 
rendelő-jegy felhasználásával bármely könyvkereskedés 
11
a

magijai- irodalmi intézet és könyvnyomda.

tján. — Részletes prospektust k íván a tra  k é szség g e l k ü ld  

k ia d ó  in té z e t
Tranklin - Társulat


